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Parlamentní
volby 2017:
sledovali jsme

Michal KA DLEC
Petr KOZÁK
PROSTĚJOV Parlamentní volby 
2017 v České republice ovládlo
s drtivou převahou hnutí ANO 
2011, jehož lídr Andrej Babiš tak 
dostane od prezidenta Miloše Ze-
mana příležitost sestavit novou vládu.
Co je však důležitější pro region, že vík-
endové hlasování občanů rezultovalo 
propadák prostějovských kandidátů 
do sněmovny. Do poslaneckých lavic 
zasednou pouze Radim Fiala (Svo-

boda přímé demokracie Tomio Oka-
mury) a Ladislav Okleštěk (ANO 
2011). Abychom byli přesní, do par-
lamentu se dostal ještě Prostějovan 
Jaroslav Faltýnek (ANO 2011), jeho 
zvolení je však de facto poloviční, 
neboť kandidoval na Vysočině. 
S  mandátem se tudíž nedobrovolně 
loučí Pavel Holík (ČSSD) a také 
Jitka Chalánková, která letos na kan-
didátce TOP 09 chyběla a chystá se 
údajně kandidovat do Senátu ČR. 
Z  horkých želízek bohužel neuspěli 
Petr Sokol (ODS) a Irena Blažková 
(ANO 2011), kteří byli přeskočeni 

svými kolegy. Potřebnou přízeň 
voličů nezískala v množství hlasů 
„černého koně“ voleb ani t́rojká  
Pirátů Petr Kapounek. Ostatní 
regionální kandidáti byli vzhledem 
ke svému výchozímu postavení
a slabším volebním výsledkům 
svých stran či hnutí 
víceméně bez reálné 
šance. Lobbing 
za Prostějov tak 
bude na celostátní 
úrovni v příštích čty-
řech letech naprosto
minimální...

ZPRA VODAJSTVÍ Z VOLEB, EXKLUZIVNÍ OHLASY A ROZHOVORY + KOMPLETNÍ VÝSLEDKY
I Z POHLEDU REGIONÁLNÍCH ÚZEMNÍCH CELKŮ NAJDETE NA STRA NÁCH 11 až 15
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CO NÁS POT�ŠILO...CO NÁS POT�ŠILO...

Derby proběhlo v klidu. Hokejové 
mače mezi Prostějovem a Přerovem 
jsou vždy emočně vypjaté, rovněž 
tak pondělní vzájemný zápas mezi 
odvěkými rivaly nabídl spoustu di-
vokých situací na ledě i v hledišti. 
Policisté ale ohlásili, že v prostorách 
Víceúčelové haly-zimního stadionu 
ani mimo nemuseli řešit žádný inci-
dent fanoušků.

 CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Zase bobřík mlčení. Pondělní 
zásah policejního komanda na par-
kovišti u supermarketu Lidl v ulici 
Újezd v Prostějově zůstal bez vy-
světlení. Po zuby ozbrojení policisté 
zde zatkli trojici osob, ale vůbec celý 
zákrok nechtějí komentovat. Jakpak 
se má člověk cítit v ulicích bezpeč-
ně, když ani neví, co se děje...   

ZACHYTILI JSME…ZACHYTILI JSME…

25 760 000
Historicky rekordní suma peněz, 
kterou magistrát zaplatí společnosti 
FTL za roční prokazatelné ztráty 
v městské hromadné dopravě! Až 
čtyřmilionové navýšení oproti před-
chozímu roku vysvětlují radní tím, 
že je potřeba koupit nové autobusy. 
Ty staré dosluhují. 

  ZAUJAL NÁS…ZAUJAL NÁS…

JAROSLAV 
FALTÝNEK

Prostějovan, který v parlament-
ních volbách uspěl i v cizím kraji. 
Pravá ruka Andreje Babiše kan-
didovala do sněmovny na Vysoči-
ně a s přehledem jako lídr kandi-
dátky ANO 2011 vyhrál i v tomto 
regionu. Otázkou teď bude, zda 
i tak v novém parlamentu ztra-
tí nějaké to slovíčko za rodný
Prostějov.. Snad ANO!

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„JEZDÍM DO PRÁCE 
DO PROSTĚJOVA, 

A TEĎ, BABO, RAĎ!“
Obyvatelka Čelechovic na Hané 

si právem stěžuje na svízelnou
situaci kolem četných uzavírek 

silnic okolo Smržic a Čelechovic

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Místa činu. Tak dlouho se chodí pro peněženky před Kaufland, až si pro vás po-
licajti přijedou k Lidlu... O tom, že se před supermarkety běžně krade, ví každý. 
Ale že tu občas zasahují i policisté, to je spíše novinka. Na Újezdě však aktuálně 
sbalili trojici, která se měla podílet na vykrádání aut. Ohledně celé záležitosti je 
však policie skoupá na slovo... 

•• Úterý •• 
Dluží lidem i odpovědi. Nechcete už někoho vidět? Půjčte mu peníze. Pokud 
si to chcete pojistit na sto procent, pak mu půjčte peníze na plastickou operaci... 
Splácení svých dluhů nezvládl Tomáš Přikryl ze Ptení, který kvůli neuhrazené 
faktuře skončil i před trestním soudem. To však rozhodně není jeho největší pro-
blém, obžalovaný má věřitelům dlužit přes jedenáct milionů korun. 

•• Středa •• 
Ujedeš, zaplatíš. Pokud je pravda, že na každou svini se vaří voda, tak už víme, 
co je příčinou globálního oteplování. To bude zřejmě i případ řidiče škodovky, 
který při couvání narazil do fabie a pak začal ujíždět. Přestože se postižený muž za 
ním vydal, zastavit se jej nepodařilo. Dá se však předpokládat, že člověk, který ujel, 
šťastný život určitě nepovede...  

•• Čtvrtek •• 
Opadává listí ze strachu? Víte, jak vznikl podzim? To jednou Chuck Norris kopl 
do stromu, až mu popadaly všechny listy. Od té doby každoročně stromy radě-
ji shazují listy samy... Úžasná podzimní příroda vytvořila jedinečnou kulisu pro 
předškoláky a jejich rodiče z MŠ Ohrozim, kteří se aktivně zapojili do bohulibého 
projektu Milion ovocných stromů pro krajinu. 

•• Pátek •• 
Neměli z čeho vybírat. Začaly u nás v pořadí sedmé volby do Poslanecké sně-
movny po revolučním roce 1989. Oněch sedmadvacet let je v podstatě rekord, 
tak dlouho si Češi v historii už hodně dlouho nevládli. Nálada ve společnosti stej-
ně jako nevalná volební účast však napovídají tomu, že jsme se to stále nenaučili. 
O zájem voličů se přitom letos ucházelo celkem 31 stran a hnutí. Fascinující je, že 
navzdory tomu se našla spousta lidí, kteří tvrdili, že nemají koho volit...  

•• Sobota •• 
Teplo rybám. Víte, proč nemůže dostat kapr angínu? Protože nemá krk... Tisíce 
kaprů i jiných ryb byly vyloveny z chladných vod Hradeckého rybníka v Tova-
čově. Aby jim nebyla dlouho zima, tak je někteří milovníci ryb hned rádi ohřáli 
na pánvičce...  

•• Neděle •• 
Školáci a opice. „Člověk nikdy neví, co mají opice a školák za lubem,“ všiml si 
švédský lékař a spisovatel Axel Munthe. Opice Žofka se zrodila z neobyčejné 
fantazie věčného „školáka“ Miloše Macourka. Dva z jejích příběhů byly k vidění
i v prostějovském divadle v podání souboru ze Zlína. 

Za uplynulými sedmi dny se ohlédl Martin Zaoral

Vánoce jsou doslova za dveřmi, 
letos ale budou tyto svátky klidu, 
pohody a  obžerství podle zjištění 
Agentury Hóser v  něčem skutečně 
zvláštní. Hlavně pro Prostějovany. 
Konšelé totiž na posledním sezení 
na radnici vydali zákaz předvá-
nočního prodeje kaprů a  jiných 
vodních živočichů přímo na ulici 
nebo v supermarketech. 
„Vzhledem k tomu, že se v uplynu-
lých letech rozmohl v  posledních 

dvou měsících v roce zápach rybiny 
po celém Prostějově, v  rámci zlep-
šení životního prostředí jsme volný 
prodej ryb zatrhli. Pro občany jsme 
ale vymysleli zajímavou náhra-
du,“ uvedla Ivana Hemeráková, 
náměstkyně primátorky pro život-
ní prostředí a  rybolov. Agenturu 
Hóser pochopitelně zajímalo, kde 
běžní smrtelníci v Prostějově pořídí 
nějakou tu rybu na sváteční stůl. 
„Sehnat si ji musí sami. Tedy lépe 
řečeno, ulovit! Rada města schvá-
lila vysazení pěti set tun velkých 
kaprů do drozdovického rybníka, 
stejně tak sem rybáři vysadí i tuny 
štik, karasů a hrouzků. Za pouhou 
a jedinou korunu českou si zde pak 

každý občan Prostějova bude moci 
ulovit rybu, jakou chce. I  prut mu 
půjčíme. Ten už ale za dvě koru-
ny,“ popsala novou prostějovskou 
atrakci Hemeráková. 
Prostějov je tak úplně prvním měs-
tem na světě, kde před Vánoci ne-
dostanete volně v prodeji ani šupi-
nu. Pokud chcete na štědrovečerní 
tabuli kapra či jiného živočicha, 
budete si muset posedět u rybníka 
v  Drozdovicích a  počkat, až vám 
kapr zabere. „Věřím, že nám to lidé 
nebudou mít za zlé. Čuchat před 
Vánoci smradlavou rybinu na kaž-
dém rohu, to je už fakt neúnosné. 
Takhle aspoň každý člověk bude 
mít na Štědrý den z  vlastnoručně 

chycené ryby větší radost a bude mu 
moc chutnat,“ myslí si primátorka 
Alena Rašáková. Nutno dodat, 
že jednu chycenou rybu bude mít 
každý Prostějovan zadarmo. „Za 
stovky tun ryb zaplatí město asi 
padesát milionů korun. Tyto pe-
níze vezmeme z  finančních rezerv 
magistrátu. Budeme muset bohu-
žel oželet pár rondelů a na opravu 
chodníků se budeme muset taky 
vykašlat,“ dodává první náměstek 
primátorky Fišerák.
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice je smyšlený, 
nikterak pravdivý a redakce 

Večerníku se od něj distancuje.

Agentura

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  10/7 °C
Teodor

Úterý 13/5 °C
Nina

Støeda 13/4 °C
Beáta

Ètvrtek 17/5 °C
Erik

Pátek 16/6 °C
Šarlota a Zoe

Sobota 15/7 °C
Den vzniku ČSR

Nedìle 15/7 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
Silvie

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

Los se toulá
u Olšan!

Prostějov (mik) - Celorepubliko-
vé pátrání po tříletém losu evrop-
ském pokračuje a poslední stopa 
vede do Olšan u Prostějova! Neob-
vyklé zvíře v těchto končinách se 
ještě před dvěma týdny toulalo po 
východních Čechách, ale samotní 
policisté už tehdy informovali, že 
míří na jihovýchod a několikrát 
tento los ohrozil řidiče i na rych-
lostních komunikacích. „Víme, že 
los evropský se aktuálně pohybuje 
u Olšan, kde byl spatřen v těsné 
blízkosti dálnice směrem na Olo-
mouc. Budeme rádi, když nás lidé 
upozorní na jeho přesný výskyt,“ 
uvedl Václav Hlaváč z Agentury 
ochrany přírody a krajiny ČR.

„Radnièky“
nechodí...

Prostějov (mik) - Stále častěji si 
mnozí Prostějované stěžují na ne-
dostatečnou distribuci Radničních 
novin. Občané v poslední době 
bombardují magistrát rozhořčený-
mi dotazy. „Již dlouho si stěžujeme 
na nepravidelné doručování Rad-
ničních listů do našich schránek. 
A v říjnu nám nepřišly vůbec,“ na-
psala na městské webové stránky 
Jana Veselá z Prostějova. Odpověď 
jí přišla záhy. „Každý měsíc prová-
díme kontrolu distribuce Českou 
poštou, podle smlouvy má být nad 
devadesát procent. Pouze za srpen 
bylo zjištěno nižší procento. Při 
další distribuci provedeme opět 
kontrolu,“ uvedla Jana Gáborová, 
tisková mluvčí prostějovského 
magistrátu. 

www.
vecernikpv.cz

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
 jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 2. června 1991 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. Na 
hledaného vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 19. prosince 
2016. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 20 do 30 let a měří mezi 175 až 185 
centimetry. Bližší údaje k hledané oso-
bě nejsou známy. 

PATRIK PŘIKRYL

se narodil 13. srpna 1985 a trvalé byd-
liště má hlášeno v okrese Prostějov. 
Na hledaného vyhlásila prostějovská 
policie celostátní pátrání dne 13. října 
2015. Jeho zdánlivé stáří je v rozmezí 
od 29 do 31 let, měří zhruba 180 centi-
metrů, má střední postavu, hnědé oči 
a hnědé vlasy.

JIŘÍ GAGALUS

po dvojici hledaných
Gambler nebo feťák, který jen 
zoufale potřeboval peníze na 
drogy? Devatenáctiletý mladík 
z  Prostějova má každopádně 
problém. Za zpronevěru mu hro-
zí až dva roky vězení. Co udělal? 
Podvedl svoji známou a půjčené 
věci prodal za směšné ceny. 

Nejprve si od své kamarádky 
půjčil power banku v hodnotě 
500 korun, ovšem své vlastní 
matce toto zařízení okamžitě 
dal do zástavy oproti půjčce 
dvou stovek korun! Od důvěři-
vé známé si vzápětí půjčil ještě 
mobilní telefon za devatenáct 
tisíc korun. A  co myslíte? No, 
prodal jej neznámému chlapí-
kovi za třetinovou cenu! Pove-
dený zoufalec...

19 500

KRIMI
�íslo

Pondělí 23. října 2017
www.vecernikpv.czrubriky2 letos slavíme jubileum...

FOTOFOTO
PROSTĚJOV V našem městě 

je problematika parkování stá-

lý problém. Ovšem zaparkovat 

takhle je velké umění. A pak u to-

ho svého auta vykonat dokonce 

dvakrát potřebu, když máte oko-

lo několikero WC je snad ještě 

větší umění, tedy spíše nechut-

nost, ale kolik nechutností jsme 

zažili v předvolební kampani. 

No dáma se na to všechno už asi 

mohla vy...

P�EDPLATNÉ 
LEVN�JI

608 960 042

Foto: Martin Mokroš

Prost�jované si váno�ní rybu uloví samiProst�jované si váno�ní rybu uloví sami

VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

Foto: archiv Ve�erníku

Martin MOKROŠ

SE NA TO M�ŽUSE NA TO M�ŽU
VYSRAT!VYSRAT!



Pondělí 23. října 2017
www.vecernikpv.cz zpravodajství 3

�������	�
��
	��	��	
���

letos slavíme jubileum...

PODZIM JE HOLT
PODZIM...

POSPÍME SI
O HODINU VÍC!

PROSTĚJOV Připravte se, bude-
me opět „štelovat“ hodiny. V noci 
ze soboty 28. na neděli 29. října si 
pospíme o hodinku víc, dochází to-
tiž ke změně z letního na zimní čas. 
V neděli ve tři hodiny ráno si tak 
posuneme ručičky hodin ze 3:00 
na 2:00 hodin. 
Lidé mnohdy chybně zimní čas po-
važují za protiklad k času letnímu. Ve 
skutečnosti se ale přechází na čas stan-
dardní středoevropský. Důvodem 
existence letního času byla původně 
úspora elektrické energie. K prvnímu 
zavedení letního času došlo v roce 
1916 během první světové války. 
Vlády chtěly v letním období zapínat 
pouliční osvětlení později. Noci jsou 
totiž v létě kratší a lidé byli aktivnější 
ve večerních hodinách než v ranních. 
Bylo tedy potřeba „přesunout večer“ 
na dobu, ve které ještě svítí slunce. 
Podle kritiků střídání času jsou už 
dnes ale úspory energie minimální
a proto je tato „akce“ zbytečná...  (mik) 1
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Martin ZAORA L
PROSTĚJOV Tohle byste u nás oprav-

du nečekali! První obchod založený 

čistě na důvěře v lidi si založila rodina 

Janečkových z Čechovic, která na chod-

níku před svým domem volně prodává 

přebytky ze své zahrádky. Zboží je tu vol-

ně k mání, jen u každého z artiklů je uve-

dena částka, kterou má kupující vhodit 

do poštovní schránky ve vratech domu. 

Kolik a zda vůbec zaplatí, je však v pod-

statě jen na něm, respektive na úrovni 

jeho morálky. V době všeobecné krize 

hodnot, převládající nedůvěry a neustá-

lé kontroly všeho možného působí ten-

to systém jako pramen na poušti!

➢ČTĚTE NA
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NAIVITA, cI BLÁZNOVSTVÍ?

zjistili jsme

Michal KA DLEC
PROSTĚJOV Většina z nás to má ještě v živé paměti. 
Předloni se i na nátlak městské policie České dráhy 
konečně rozhodly něco udělat s nevábným pros-
torem za místním nádražím v Prostějově. Došlo ke 
zbourání již tak chatrných domečků za kolejemi, 
které obývali bezdomovci. Ti ovšem v této lokalitě 
vydrželi i nadále a de facto si zabrali zbývající dvě bu-
dovy bývalého železničního depa. Nyní ale přichází 

samotný magistrát s návrhem, aby se pozemky
s oběma již polorozpadlými nemovitostmi od 
Českých drah vykoupily. Majitel je ostatně sám nabízí. 
Zastupitelé na svém posledním 
jednání tento nápad většinou hlasů 
schválili. Bezdomovcům tak opět 
zvoní hrana, neboť magistrát v 
případě nabytí předmětného ma-
jetku hodlá staré domy okamžitě 
zbourat.
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PTENÍ Když na začátku října Večerník zveřejnil fotografii nádherně zbarveného javoru u silnice 

směrem na Přemyslovice, vyzval své čtenáře, aby rovněž poslali snímky s podzimní tematikou. 

A zareagovala například Kateřina Karhanová, která čtenářům poskytuje záběr na houbařský 

úspěch členů rodiny s podzimní romantikou v pozadí. „S manželem jsme se vypravili na pro-

cházku do lesa v okolí Ptení. Sbírali jsme houby a kochali se nádherně zbarvenou podzimní 

přírodou,“ napsala Večerníku Kateřina Karhanová.  (mik)
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PRAHA Aby ANO 2011 zbytečně 
netříštilo síly, kandidoval Prostě-
jovan a pravá ruka Andreje Babiše 
Jaroslav Faltýnek v kraji Vysočina. 
Získal zde 5 339 preferenčních hlasů 
a s přehledem získal další poslanecký 
mandát v řadě. V krátkém rozhovoru 
pro Večerník ujistil všechny Prostě-
jovany, že pro své rodné město bude 
i nadále dělat maximum, byť kandi-
doval v jiném kraji. 

Michal KA DLEC
Jaroslava Faltýnka se podařilo Večer-
níku „ulovit“ a požádat ho o krátký 
rozhovor až v neděli pozdě večer. Dří-
ve se omlouval, protože s Andrejem 
Babišem celý den absolvoval sérii po-
volebních vyjednávání o koaličních 
partnerech. „Dneska jsme se nezasta-
vili, jedna schůzka střídá druhou,“ po-
tvrdil Faltýnek. Se svým osobním vý-
sledkem i výsledkem celého hnutí 
ANO 2011 je pochopitelně spokoje-
ný. „Tak určitě! Chtěl bych poděkovat 
jeden a půl milionu voličů, kteří naše-
mu hnutí dali důvěru do příštích čtyř 

let. Já osobně jsem rovněž překvapen 
z podpory své osoby na Vysočině, to-
lik preferenčních hlasů v kraji, kde mě 
tolik neznají, to jsem fakt nečekal,“ 
řekl Večerníku Jaroslav Faltýnek, kte-
rý se tak s přehledem stal jedním ze 78 
poslanců hnutí ANO. 
Jaroslav Faltýnek Večerníku také
v neděli večer prozradil aktuální in-
formace z povolebních vyjednávání, 
která vede společně s Andrejem Ba-
bišem. „Při hledání koaličních partnerů 
nám jasné ne řekli zástupci hnutí STAN 
a také komunisté. Tomio Okamura 
nám sdělil, že si partnerství musí roz-

myslet, nám zase vadí podmínka SPD 
o uspořádání referenda o výstupu Čes-
ké republiky z Evropské unie. To je totiž 
podle našeho názoru naprostý nesmysl. 
Uvidíme, jak se nám při jednáních po-
vede dál, chceme oslovit úplně všechny, 
co se dostali do sněmovny. Ještě dnes 
večer máme schůzku se sociálními de-
mokraty,“ prozradil exkluzivně Večerní-
ku Jaroslav Faltýnek. 
Večerník se ho samozřejmě nemohl 
zapomenout zeptat, zda i nadále, když 
kandidoval za kraj Vysočina, nezapo-
mene ve sněmovně utrousit i nějaké 
to slovo o Prostějovu... „Samozřejmě
o tom nepochybujte! I nadále budu bo-
jovat za Prostějov, vždyť v tomto městě 
žiji pětapadesát let a miluji ho! Dál mu 
budu z pozice poslance pomáhat,“ ujistil 
občany Prostějova Jaroslav Faltýnek.

EXKLUZIVNĚ
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HITLER
�������NA VÁŠ NÁMÌT
PROSTĚJOV Kdo to mohl udělat? 
Podle informací Večerníku získa-
ných těsně před uzávěrkou tohoto 
vydání našli volební komisaři při 
sčítání hlasů v jedné z volebních uren 
fotografii Adolfa Hitlera! 
Kdo místo volebního lístku hodil do 
urny snímek největšího válečného 
zločince všech dob, zůstává záhadou! 
„Když se volební schránka vysypá-
vala, kromě obálek s lístky volených 
kandidátů z ní vypadla fotografie 
Adolfa Hitlera,“ uvedl čtenář Večer-
níku, který si nepřál být jmenován. 
Podle dalšího sdělení se skandál ode-
hrál v jedné z volebních místností
v budově základní školy v ulici E. Va-
lenty v Prostějově. „Nechápu, proč 
to stopli a informaci oficiálně nezve-
řejnili,“ podivil se nad ´bobříkem 

mlčení́  volební komise. Večerník 
se bude v příštích dnech snažit k to-
muto případu zjistit více informací. 
 (mik)
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STÍNY MINULOSTI

Partyzánská ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Palackého ulicePříště: Palackého ulice

Legendární hostinec. Partyzánská ulice byla otev�ena v roce 1893 p+vodn% jako 
ulice Radeckého, od kv%tna 1919 Štefánikova a od listopadu 1940 op%t Radeckého 
(Radetzky-Gasse). Sou'asné pojmenování platí od 'ervence 1945 na po'est party-
zánského hnutí b%hem druhé sv%tové války. V roce 1903 zde byla vybudována ka-
nalizace, o dva roky pozd%ji ulice osázena stromy. V rohové budov% s Havlí'kovou 
ulicí ('. 30) otev�el v roce 1902 Karel Kaštyl hostinec, který pod názvem Na R+žku 
funguje dodnes, další hostinec Františka Kova�íka byl v dom% 'íslo 9. V dom% 'íslo 
4 sídlil bývalý cejchovní ú�ad, v domku 'íslo 8 byla ješt% za rakouského mocná�ství 
'etnická stanice. Ve stavení 'íslo 27 bydlel obchodník Augustin Krist, mezinárodní 
rozhod'í v kopané.  Foto: SOkA a Martin Zaoral 

letos slavíme jubileum...

Městské zastupitelstvo na svém za-
sedání 19. září 2006 rozhodlo o pro-
deji pozemků mezi panelovými 
obytnými bloky v ulicích Brněnská, 
Tylova a Dobrovského. Tyto pozem-
ky byly prodány soukromé firmě za 
účelem výstavby garážového domu 
pro čtyřiačtyřicet automobilů. Ob-
čané této lokality však s plánovanou 
výstavbou garáží nesouhlasí a obrá-
tili se na městské představitele s pro-
testem formou petice. 
Petici podepsalo už 672 obyvatel síd-
liště, kteří žádají vedení města o pře-
hodnocení rozhodnutí. „Jako občané 
tohoto města a plátci daní máme prá-

vo spolurozhodovat o osudu městské 
části, ve které žijeme a zejména o ne-
vratných zásazích měnících charakter 
životního prostředí pro další generace. 
Vyjadřujeme tak jednoznačný nesou-
hlas se záměrem zastupitelstva města 
prodat uvedené pozemky soukromé-
mu subjektu, který má na nich vybu-
dovat poschoďový garážový dům,“ 
píše se v  petici občanů. Dále se v  ní 
uvádí, že by zamýšlená stavba vůbec 
nevyřešila v  dané lokalitě problémy 
s  parkováním, protože tím pádem 
by zanikla stávající parkovací plocha 
s kapacitou minimálně padesáti míst. 
Jako další je zde uváděno, že by si nová 

garážová stání mohli odkoupit pouze 
movití lidé a  ostatní obyvatelé, kteří 
v dané lokalitě bydlí, by si to nemohli 
dovolit. Paradoxně by tedy výstavbou 
garážového domu došlo spíše k  ještě 
větším už tak nadprůměrným pro-
blémům s parkováním. Daný projekt 
je podle občanů také urbanisticky 
nepromyšlený, nerozumný a čiší z něj 
snaha o maximální profit ve prospěch 
soukromé firmy. 
Radnice se brání tím, že proti pláno-
vané výstavbě garážového domu při 
vzniku této myšlenky nikdo z obyva-
tel uvedených ulic a panelových bloků 
nic neměl. „Je pravdou, že parkovací 

domy chybí obecně na celém území 
města. Druhou věcí je, a  velmi mě 
mrzí, že pokud se projednává tak roz-
sáhlé území, jako je Brněnská, Tylova 
a  okolí, tak nás vypracování podob-
ných plánů stojí nemalé finanční pro-
středky. Konkrétně v této lokalitě jsme 
svolávali opakovaná veřejná slyšení 
k  tomuto projektu. Na těchto jedná-
ních nikdy nikdo nevznesl žádné pro-
testy proti plánované výstavbě tohoto 
garážového domu. Spíše jsme se vždy 
bavili o tom, kde vysadit nové stromy, 
kam přesunout stávající dětské hřiště,“ 
vyjádřil se Vlastimil Uchytil, místosta-
rosta Prostějova.

Nebyl to první, ovšem ani poslední 
případ, kdy se zrovna obyvatelé loka-
lity okolo Tylovy ulice probudili poz-
dě. Nicméně tenkrát před deseti lety 
si svoji petici obhájili a vedení města 
od stavby garážového domu upusti-
lo. Tím se ale problém s parkováním 
odložil na hodně dlouhá léta. Teprve 
až nyní po dvou etapách rekonstruk-
ce Tylovy ulice se zde vytvořila nová 
parkovací místa. A to vám bylo zase 
řečí... Opravdu paradoxní je, že na 
veřejných projednáváních lidi z „ty-
lovky“ a okolí vždy mlčí jako zařezaní 
a při popisování jednotlivých projek-
tů vždy souhlasně kývou hlavami!   
 (mik)

AKTUÁLNÍ
KOMENTÁ�
VE�ERNÍKU

STARÉHOSTARÉHO

PŘÍPADUPŘÍPADU

PO STOPÁCHPO STOPÁCH

MÁTE UŽ
P�EDPLATNÉ
VE�ERNÍKU

NA ROK 2018?
CHYSTÁ SE VLNA 

NOVÁ SOUT�Ž
PRO ABONENTY

Pro objednávky
•

volejte: 608 960 042
•

pište:
predplatne@vecernikpv.cz

•

BU�TE U TOHO!

Občané nesouhlasí se stavbou garáží

PROSTĚJOV Tímto tématem se 
Večerník zabývá už od roku 2013. 
Dříve zastaralá a zchátralá čekárna 
u autobusové zastávky v Plumlov-
ské ulici totiž letos na jaře dostala 
konečně nový kabát. A  co víc, po 
dřívějších totálních propadácích 
magistrátu pronajmout tento 
prostor schopným živnostníkům 
se nyní zdá, že se káplo na toho 
pravého. Kroměřížská společnost 
MSK zastávku zrekonstruovala 
a zřídila zde vlastní pekárnu.  
Před čtyřmi lety radnice pronajala 
jeden ze dvou obchůdků na zastáv-
ce, vedle stále ještě fungující trafi-
ky, prostějovské podnikatelce. Ale 
co čert nechtěl. Trafikantka svůj 
obchůdek uzavřela, záhy se „pako-
vala“ i obchodnice s bagetami a ho-
tovými chlazenými jídly. Netrvalo 
dlouho a  zazděné kiosky poničili 
sprejeři. Radní si pak nevěděli rady, 
jak s odpudivým prostorem naložit. 
K výraznému posunu došlo až bě-
hem jarních měsíců tohoto roku. 
„O  celý prostor projevila zájem 
kroměřížská firma, dohodli jsme 
se na dlouhodobém pronájmu,“ 
zvěstoval Večerníku na začátku 
března příznivou zprávu Jiří Po-
spíšil, náměstek primátorky statu-
tárního města Prostějov. 
Společnost MSK Kroměříž před-
mětnou zastávku nejenom zrekon-
struovala, ale zabrala si  rovnou celý 
prostor! Zřídila zde pekárnu, která 
úspěšně funguje dodnes. „Mám za-
tím jen samé kladné ohlasy. Firmě 
se podařilo zkulturnit prostředí na 
autobusové zastávce, navíc jsou lidé 
spokojeni se sortimentem, který se 
ve zdejších obchůdcích nabízí. Vě-

řím, že to tak vydrží, snad jsme se 
konečně trefili do černého,“ usmál 
se náměstek Pospíšil. 
Spokojena je i majitelka společnosti 
MSK Kroměříž. „Provoz jsme zahá-
jili začátkem května a   s  výjimkou 
letních prázdnin mohu říct, že jsme 
zatím spokojeni. Pomalu ale jistě 
se na tuto zastávku vrací lidé, kteří 
kromě čekání na autobus mohou 
využít služeb zdejšího obchůdku. 
A  jsme rádi, že jsme to právě my, 
kdo se postaral o vrácení kulturněj-
šího prostředí do této lokality,“ řekla 
exkliuzivně pro Večerník Renata 
Brychtová, majitelka kroměřížské 
společnosti.  (mik) 

PLUMLOV Už je to více jak 
dva roky, co měla vzniknout 
nová stezka kolem plumlovské 
přehrady. Tu měli dle plánů vy-
užívat cyklisté i  bruslaři. Zřej-
mě nejatraktivnější projekt na 
podporu turistického ruchu 
v regionu za posledních několik 
let však zprvu padl. Po téměř 
dvou letech se ovšem věci v této 
záležitosti alespoň trochu hnuly 
kupředu. 
O  celém projektu se hovoří už více 
jak čtyři roky. Dle původních plánů 
měli lidé začít využívat cyklostezku 
od prázdnin 2015!  Tak alespoň zně-
la podmínka pro přijetí 6,3 milionu 
korun z dotace z evropských fondů. 
Avšak v té době ještě Plumlov neměl 
v  ruce nezbytné stavební povolení. 

Město tedy muselo na celou záleži-
tost rezignovat a peníze přislíbené 
na stavbu stezky nakonec nedosta-
lo. Hlavním důvodem bylo, že se 
realizace ve srovnání s  původní-
mi plány výrazně prodražila, a  to 
o více jak pět milionů korun. 
Jak se má situace nyní? Přestože 
stezka stavební povolení stále nemá, 
získala už alespoň na papíře přesné 
obrysy. Se stavbou se přitom do bu-
doucna stále počítá. Svědčí o  tom 
i  fakt, že projekt nedávno získal 
územní rozhodnutí. „Pokud se po-
daří získat dotaci a stavební povolení, 
je pravděpodobné, že v následujícím 
roce se na stavbě cyklostezky začne 
pracovat,“ vyjádřil se v této souvislos-
ti exkluzivně pro Večerník plumlov-
ský starosta Adolf Sušeň.   (mls)

Cyklostezka
kolem přehrady
má „územko“ 

Stezka kolem p�ehrady m%la za'ínat v t%chto místech pod plumlovským zámkem, 
po p�ekonání Hlou'ely m%la zamí�it k pláži U Lázní'k+ a skon'it u letního kina 
v Mostkovicích.  Foto: archiv Ve�erníku 

Sázka na pekárnu se vyplatila

ZASTÁVKA UŽ VONÍ

Na snímcích ze za'átku b�ezna a ze 4. zá�í byste našli ur'it% více než pov%stných deset rozdíl+...  2x foto: Michal Kadlec

*d�íve*d�íve

*nyní*nyní

�T�TE UŽ P�ÍŠT�!



EXKLUZIVNÍ
zpravodajství
pro Večerník

Martin
ZAORAL

Sedmačtyřicetiletý Přikryl má dle 
loňského insolvenčního návrhu 
dlužit v součtu více jak jedenáct 
milionů korun. Jak konstatuje jeho 
právní zástupce, své závazky přitom 
není schopný hradit. Otec dvou dětí 
se měl rovněž dopustit podvodu, 
a to tak, že coby jediný jednatel 
společnosti Investum CZ převzal 
od zhotovitele projekt, za který od 

obce Ptení inkasoval 130 tisíc korun.
Fakturu však nikdy neuhradil. 
U tribunálu se řešila zejména otázka, 
zda si v té době byl vědom toho, že své 
závazky nikdy nesplatí. Dle vyslech-
nuté znalkyně byla Přikrylova 
společnost v době uzavření smlouvy 
stále solventní. Na druhou stranu její 
účetní vypověděla, že nebyla schop-
na hradit náklady za elektřinu či tele-
fony. Samotný Přikryl se bránil tím, 
že jemu a jeho firmě řada dalších 
společností dlužila. Vztahy mezi 
nimi však byly dosti neprůhledné 
a v celé záležitosti figuroval mimo 
jiné i známý romský zedník Mi-
chael Rehovič, který byl odsouzen 

za machinace s neplacením daní. 
Okresní soud nejprve Přikryla 
osvobodil, státní zástupkyně se 
však odvolala, krajský soud jí dal 
za pravdu a tak věc opět skončila 
v Prostějově. Zde byl Přikryl na 
podruhé již odsouzen. „V rámci 
doplnění dokazování znalkyně svůj 
posudek rozšířila o skutečnost, 
že v době uzavření smlouvy byly 
prováděny velké výběry z účtu Inves-
tum CZ, a to ve výši až sedmi milionů 
korun. Ve hře byla i pětimilionová 
půjčka. To společnost výrazně
oslabovalo,“ odůvodnila změnu sta-

noviska senátu jeho předsedkyně 
Šárka Dušková. Mezitím byl 
Přikryl za podvod odsouzen
i v Olomouci, takže u soudu vy-
fasoval souhrnný podmíněný 
tříletý trest. Během následujících 
čtyř let se však musí pokusit uhra-
dit způsobenou škodu. Proved-
enou exekucí se v jeho případě 
zatím podařilo vymoci pouze něco 
přes dva tisíce korun. Odsouzený 
zároveň nesmí tři roky podnikat. 
Rozsudek však dosud není pravo-
mocný, Tomáš Přikryl se proti němu 
na místě odvolal.

s m�stskou policií
168 h

od
in

Sousedské naschvály
Uplynulou středu 18. října od-
poledne byla na lince tísňového 
volání přijata žádost o vyslání 
hlídky k vyřešení sousedských 
problémů. Strážníci na místě 
kontaktovali šestatřicetiletého 
oznamovatele, který tvrdil, že 
soused bydlící ve stejném domě 
mu lepidlem poškodil zámek od 
místnosti s jízdními koly. Stráž-
níci zkontaktovali devětaosmde-
sátiletého muže. Ten uvedl, že si 
oznamovatel vše vymyslel a dál 
se odmítl k věci vyjadřovat. Kon-
flikty mezi sousedy jsou dlou-
hodobějšího charakteru. Oba 
pánové byli poučeni o předání 
záležitosti příslušnému správní-
mu orgánu k dořešení. Ten může 
osobě, která se vůči jinému do-
pustí schválnosti, udělit pokutu 
až do výše dvaceti tisíc korun.  

Poctivá nálezkyně 
V dopoledních hodinách čtvrtku 
19. října se na linku 156 obrátila 
žena s tím, že našla na zastávce 
MHD v Krasicích kabelku s do-
klady, mobilem a finanční hoto-
vostí. Hlídka od oznamovatelky 
nález převzala. Po dvou a půl ho-
dinách se na služebnu dostavila 
majitelka kabelky. Strážníci devě-
tačtyřicetileté ženě nález předali. 
Oznamovatelce patří velké podě-
kování. Jen díky ní žena nepřišla 
o svoje cenné věci.

Cizinec pálil plasty! 
Předminulou neděli 15. října 
krátce před polednem bylo 
přijato telefonické oznámení
o vycházejícím kouři z objektu 
bývalého obchodního domu 
nedaleko centra města. Na mís-
to byla k prověření události 
vyslána hlídka, ze své základny 
vyjeli na místo i hasiči. Strážníci
v prostorách objektu kontakto-
vali devětačtyřicetiletého cizin-
ce. Ten údajně uklízel prodejnu 
a přiznal se ke spálení hromady 
kartonů na dvoře areálu. Dle zá-
pachu a barvy kouře docházelo 
i k pálení plastů. Hasiči oheň 
uhasili. Cizinec je podezřelý ze 
spáchání přestupku podle záko-
na o ochraně ovzduší. Věc byla 
předána k dořešení příslušnému 
správnímu orgánu.

Vandalové zapírali
Strážníci zadrželi v sobotu 14. říj-
na dva muže, kteří poškodili za-
parkované vozidlo. Oznamovatel 
nahlásil na linku 156, že při cestě 
domů uviděl u svého vozidla za-
parkovaného před domem dva 
muže. Starší z dvojice bouchal 
rukou do zadního okna spolu-
jezdce, až ho rozbil. Po vyrušení 
oznamovatelem z místa odešli. 
Dotyčnou dvojici hlídka zastihla 
nedaleko. K činu se přiznat ne-
hodlali a tvrdili, že ulicí vůbec 
neprocházeli. Jejich totožnost 
byla zjištěna přes přivolanou 
hlídku Policie ČR, která se na 
místo dostavila. Celá záležitost 
byla předána příslušnému správ-
nímu orgánu k dořešení. 

Z lidí mámil peníze

Podezření ze spáchání přečinu 
podvodu si vyslechl od pros-
tějovských policistů třicetiletý 
muž z Olomouce. Pod různými 
záminkami vylákal z osmi lidí 
přes 200 000 korun. Od poško-
zených z Prostějovska si „vypůj-
čil“ například na nákup levné 
nafty, vypálení slivovice, opravu 
kotle a podobně. A nejednalo se 
o malé částky. Vždy slíbil, že pe-
níze vrátí během pár dnů nebo 
týdnů zpátky, ačkoliv si byl vě-
dom své špatné finanční situace. 
Svým jednáním způsobil škodu 
za 224 000 korun i přesto, že za 
podobný skutek byl v posled-
ních třech letech pravomocně 
odsouzen.

Okradena v myčce!
Předminulou neděli 15. října 
vpodvečer přišla o značkovou 
kabelku dvaapadesátiletá žena. 
Krádež se stala na Poděbradově 
náměstí v myčce vozidel. Taška 
zmizela z vozidla Škoda Octavia 
ze sedadla spolujezdce a poško-
zená v ní měla sluneční brýle
a peněženku, ve které se na-
cházela finanční hotovost čtyři 
tisíce korun, osobní doklady
a doklady od vozidla a také pla-
tební karta. Poškozená si škodu 
vyčíslila na sedmnáct tisíc ko-
run. Případ policisté šetří pro 
trestné činy krádeže a neopráv-
něného opatření, padělání a po-
změnění platebního prostředku.  

A je bez slivovice!
V době od 13. do 18. října vni-
kl do sklepní kóje v Prostějově 
v ulici Václava Špály neznámý 
pachatel. Poté, co se dostal dov-
nitř, z ní odcizil dva skleněné 
demižony o obsahu pěti litrů sli-
vovice a jeden demižon s deseti 
litry slivovice. Majitel si škodu 
vyčíslil na 6 500 korun. Případ 
policie šetří pro trestné činy 
krádeže a porušování domovní 
svobody, za které hrozí dle trest-
ního zákoníku až tříletý trest od-
nětí svobody. 

�ERNÁ
KRONIKA

Pondělí 23. října 2017
www.vecernikpv.cz krimi 5letos slavíme jubileum...

NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍ�NAVŠTÍVILI JSME SOUDNÍ SÍ�

Michal KA DLEC
S jistotou víme zatím to, že u Lidlu 
nezasahovali zdejší policisté, nýbrž 
strážci zákona patřící pod Jihomo-
ravský kraj. O případu jako první in-
formoval server pvnovinky.cz. „Zá-
krok prováděli policisté z Krajského 
ředitelství Policie ČR Jihomoravské-
ho kraje v Brně. Z tohoto důvodu mi 
nepřísluší se o něm vyjadřovat. Ale 
byli jsme o něm kolegy z Brna pře-
dem informováni,“ sdělil František 

Kořínek, tiskový mluvčí Policie Olo-
mouckého kraje pro Územní odbor 
Prostějov. 
Dotazy směřované mluvčí brněn-
ské krajské policie však byly skoro 
zbytečné. Nic konkrétního jsme 
se nedozvěděli. „Případ je v šetření, 
proto o něm nebudeme informovat,“ 
odbyla média Štěpánka Komárová, 
tisková mluvčí Krajského ředitelství 
Policie ČR v Brně.
Večerník zjistil, že policejní koman-
do odvezlo z parkoviště v centru 

města dva muže a ženu, všichni tři 
dostali pouta a policisté je odvezli 
neznámo kam. Starší žena byla ješ-
tě v pondělí večer propuštěna, oba 
muži ale zůstali zřejmě ve vazbě. 

„Ten mladý klučina se jmenuje Pa-
trik a bydlí v Rozhonově ulici v Pros-
tějově. Jel ve vykrádačkách aut a delší 
dobu se schovával,“ informoval nás 
zdroj, který si nepřál být jmenován.

PROSTĚJOV Minulé pondělí odpoledne zasahovalo na par-

kovišti u supermarketu Lidl v ulici Újezd policejní komando. 

Zhruba desítka policistů zablokovala služebními auty škodov-

ku, ve které seděl mladý muž a další dva lidé. Podle kusých in-

formací, kterých se od policie bohužel nedostává, šlo o zásah 

proti vykradači aut z Prostějova!

PROSTĚJOV Říká se, že peníze dělají peníze. Řada lidí si pod 

tímto heslem chce zajistit bezstarostný život díky investicím. 

Půjčí si, finance použijí na nějaký projekt a věří, že na tom vy-

dělají. Zatímco některým to skutečně vyjde, jiným nikoliv. Do 

té druhé skupiny patří i Tomáš Přikryl ze Ptení. Nejenže se bě-

hem svého podnikání pekelně zadlužil a jeho firma Investum 

CZ skončila v likvidaci, minulé úterý byl už podruhé odsouzen 

za podvod.

PODNIKATEL ZE PTENÍ SKON�IL NA DN�

Na d+m Tomáše P�ikryla a jeho manželky, který vyrostl nedaleko zámku ve Ptení, 
jsou v sou'asnosti vedeny 'etné exekuce.  Foto: archiv PV Ve�erníku

Tomáš P�ikryl dluží p�es 11 milion�,Tomáš P�ikryl dluží p�es 11 milion�,
za podvod byl odsouzen podruhéza podvod byl odsouzen podruhé

Foto: internet

Foto: internet

„UTAJENÝ“ ZÁSAH KOMANDA U LIDLU
Co se odehrálo před prostějovským supermarketem

zahalila Policie pod roušku tajemství

Policejní komando zadrželo na parkovišti u Lidlu na Újezd% dva muže a starší 
ženu. Strážci zákona odmítají prozradit pro'.  Foto: www.pvnovinky.cz

Zpronev�ra: P�j�ené 
cennosti prodal i matce...
PROSTĚJOV To je ale čípek! Policisté zadrželi mladíka z Prostějova, 
který si od své přítelkyně půjčil dvě cenné věci, kterých se však vzápě-
tí zbavil silně pod cenou. Jednu z nich prodal, druhou dokonce předal 
vlastní matce, která mu za to půjčila dvě stovky! Mladý muž je nyní po-
dezřelý ze zpronevěry.  
„Z přečinu zpronevěry podezírají prostějovští policisté devatenáctiletého 
muže z Prostějova. Tohoto skutku se měl dopustit tím, že si na přelomu 
měsíců září a října od své o rok starší známé půjčil power banku v hodnotě 
pěti set korun. Ještě týž den toto zařízení dal do zástavy své matce oproti 
půjčce dvou set korun. O necelé dva týdny si od stejné známé pod zámin-
kou uskutečnění hovoru vypůjčil mobilní telefon v hodnotě bezmála deva-
tenácti tisíc korun. Telefon však nevrátil, ale za částku šesti tisíc korun ho 
prodal neznámému muži v Brně,“ prozradila Miluše Zajícová, tisková mluvčí 
Krajského ředitelství Policie Olomouckého kraje. „V případě prokázání viny
a odsouzení podezřelému mladíkovi za přečin zpronevěry hrozí trest odnětí 
svobody až na dva roky,“ doplnila mluvčí krajské policie.  (mik) 

Poh'ešovaného seniora

NAŠLI V BOLESTECH

DALŠÍ KRÁDEŽ V MY(CE VE WOLKEROV) ULICI!

PROSTĚJOV Několik dní 
prostějovští policisté pátrali spo-
lečně s rodinou po pohřešovaném 
osmasedmdesátiletém muži. Před-
minulou sobotu ho našel jeden
z občanů Prostějova na své zahradě. 
Zraněného a značně dezorien-
tovaného...
„V sobotu čtrnáctého října před 
devátou hodinou vyjížděla hlídka
k ležícímu muži. Po příjezdu na mís-
to byl zkontaktován devětatřicetiletý 
oznamovatel. Ten hlídce označil 
místo na své zahradě, kde na zemi 
ležel senior. Mladší muž se mu před 
příjezdem hlídky snažil pomoci
vstát, což se nepodařilo. Starý pán 
byl dezorientovaný, zraněný na hlavě 

a na rukou. Co se stalo, nevěděl...,“ 
popsala událost Tereza Greplová, 
tisková mluvčí Městské policie 
Prostějov. 
A tak započalo zjišťování infor-
mací, z  čehož vyplynulo, že se-
nior pravděpodobně na pozemek
v noci přepadl přes nízkou zděnou 
zídku. „Strážníci na místo přivolali 
záchrannou zdravotnickou službu, 
která jej odvezla do nemocnice na 
ošetření. V průběhu řešení situace 
byla přijata informace od Policie ČR 
o pohřešovaném osmasedmdesáti-
letém muži. Totožnost se shodovala 
s ležící zraněnou osobou. Strážníci 
tedy zpětně vyrozuměli policisty
o situaci,“ dodala Greplová.  (mik)

PROSTĚJOV V  kronice na této 
straně Policie ČR informuje o udá-
losti, kdy majitelka škodovky, která 
své auto ponechala v myčce u centra 
města, přišla o kabelku s cennostmi. 
Netrvalo dlouho a máme tu další 
případ podobné krádeže! 

„V pátek dvacátého října odpo-
ledne vnikl neznámý pachatel 
do neuzamčeného vozidla, které 
bylo odstavené v mycím boxu 
automyčky v ulici Wolkerova. 
Pachatel využil asi deseti minut, 
kdy byl vůz bez dozoru, a odci-

zil z něj kabelku s peněženkou, 
tankovacími kartami, stravenka-
mi, osobními doklady a dalšími 
věcmi.
Způsobená škoda byla předběž-
ně vyčíslena na asi čtyři a půl 
tisíce korun,“ prozradila Marie 

Šafářová, tisková mluvčí Kraj-
ského ředitelství Policie ČR Olo-
mouckého kraje. „Pachateli v pří-
padě dopadení a odsouzení hrozí 
mimo jiné trest odnětí svobody 
až na dva roky,“ dodala mluvčí 
krajské policie.  (mik)
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ol
bá

ch
 v

y-
bo

uc
hl

i 
a 

ne
zb

ud
e 

jim
 n

ic 
jin

éh
o 

ne
ž 

se
 i 

na
dá

le 
živ

it 
pr

ac
í. 

Bo
le

hl
av

 
m

ůž
e 

po
st

ih
no

ut
 ta

ké
 vo

lič
e, 

kt
eř

í 
do

 p
os

le
dn

í c
hv

íle
 vě

řil
i v

e z
m

ěn
u,

 
a 

sta
lo

 se
 je

dn
o 

ve
lk

é 
ni

c, 
pr

ot
ož

e 
pr

os
tě

 o
rc

he
st

r h
rá

l, 
ja

k 
m

ěl
, n

ot
y 

by
ly

 ro
zd

án
y a

 ho
dn

ě j
ed

in
ců

 si
 n

e-
da

lo
 a 

ne
da

lo
 ří

ci
. 

Teď
 te

dy
 b

ud
e 

ka
žd

ý 
úh

lem
 sv

é-
ho

 p
oh

led
u 

či 
ob

or
u 

oč
ek

áv
at

 
slo

že
ní

 n
ov

é 
ko

ali
ce

 a
 v

lád
y, 

kd
o 

do
se

dn
e 

do
 k

on
kr

ét
ní

ho
 m

in
ist

er
-

sk
éh

o 
kř

es
la 

i c
o 

se
 s

vý
m

 re
zo

rte
m

 
pr

ov
ed

e. 
As

i v
še

ch
ny

 b
ud

ou
 z

ají
m

at
 

sil
ov

á m
in

ist
er

stv
a a

 pa
k t

a, 
ke

 kt
er

ým
 

m
á t

ře
ba

 p
ro

fes
ní

 v
zta

h.
 T

ak
ov

ým
 je

 
v m

ém
 p

říp
ad

ě M
in

ist
er

stv
o 

šk
ol

stv
í. 

An
o,

 to
 šk

ol
st

ví
, k

te
ré

 v
 m

in
ul

ém
 

vo
le

bn
ím

 o
bd

ob
í 

st
ih

lo
 v

ym
ěn

it 
dv

ak
rá

t 
m

in
ist

ra
, 

na
 j

eh
ož

 p
ůd

ě 
pr

ot
ek

lo
 n

ez
ná

m
o 

ka
m

 š
es

t m
ili

-
ar

d 
ko

ru
n.

 K
dy

ž s
e n

a a
fé

ru
 p

řiš
lo

, 
by

l 
ce

lý
 d

ot
ač

ní
 p

ro
gr

am
 p

os
lá

n 
do

 h
áj

e 
a 

s t
ím

 se
 za

sta
vi

ly
 i 

do
br

é 
pr

oj
ek

ty
 v

 r
ůz

ný
ch

 m
ěs

te
ch

. N
ež

 
se

 ce
lá 

vě
c n

ap
ra

ví,
 b

ud
e t

ad
y p

ro
sto

r 
pr

o s
pe

ku
lac

e, 
ob

viň
ov

án
í, z

dr
žo

vá
ní

, 
to

rp
éd

ov
án

í a
 ji

stě
 z 

to
ho

 b
ud

e h
od

-
ně

 zl
é k

rv
e. 

N
ám

 zů
sta

no
u 

bě
sy

 ja
ko

 
ce

nt
rá

ln
í p

řij
ím

ač
ky

, c
en

trá
ln

í m
at

u-
rit

y, 
EU

 p
ro

jek
to

vá
ní

 a
 č

ím
 d

ál 
vě

tší
 

ad
m

in
ist

ra
tiv

a. 

Já 
os

ob
ně

 s
e 

do
m

ní
vá

m
, ž

e 
by

 ji
ž 

m
ěl 

bý
t 

ko
ne

čn
ě 

na
 k

až
dé

 š
ko

le 
us

tav
en

 z
e 

zá
ko

na
 je

di
ne

c, 
kt

er
ý 

by
 

se
 sn

íže
ný

m
 ú

va
zk

em
 v

še
ch

ny
 ty

hl
e 

šíl
en

os
ti 

ad
m

in
ist

ro
va

l. 
D

om
ní

vá
te

-
-li

 se
, ž

e s
e t

o 
oč

ek
áv

á o
d 

ře
di

te
le,

 p
ak

 
vě

zte
, ž

e n
et

uš
íte

, o
 če

m
 m

lu
vít

e. 
Ře

-
di

te
l j

e 
za

va
le

n 
už

 te
ď.

 D
en

no
de

n-
ně

 n
a n

ěj
 sk

áč
ou

 d
al

ší 
a d

al
ší 

re
gi

s-
tr

y, 
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bu
lk

y, 
vý

zk
um

y 
a 

po
do

bn
ě.

 
Př

ed
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vt
e s

i, ž
e ř

ed
ite

l je
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ké
 je

n 
člo

-
vě

k 
s j

ed
ní

m
 tě

lem
, je

dn
ím

 m
oz

ke
m

 
a j

ed
no

u 
vý

ko
nn

os
tí.

 M
us

í ř
eš

it 
tře

ba
 

ta
ko

vo
u 

vě
c, 

jak
o 

vle
zlo

u 
re

kla
m

u 
ve

 
šk

ol
ní

 p
om

ůc
ce

... 
 P

ro
stě

jo
v 

je 
tím

 
již

 p
ro

sla
ve

n,
 k

dy
ž 

se
 v

 ž
ák

ov
sk

ýc
h 

kn
ížk

ác
h 

ob
jev

ila
 s

kr
ýt

á 
pr

ez
en

ta
ce

 
jis

té
ho

 n
ák

up
ní

ho
 ce

nt
ra

. 

Já 
os

ob
ně

 t
ot

o 
po

va
žu

ji 
za

 n
e-

m
ra

vn
é. 

A 
po

ku
d 

to
 n

ěk
oh

o 
ne

ch
áv

á 
v 

kl
id

u,
 t

ak
 b

yc
ho

m
 s

i 
m

ěl
i u

vě
do

m
it,

 ž
e 

je
 to

 ú
to

k 
na

 
m

ys
l 

tě
ch

 n
aš

ic
h 

ne
jm

la
dš

íc
h,

 
kt

eř
í s

e 
tě

ší
 n

a 
to

, ž
e 

bu
do

u 
do

 
„ž

ák
aj

dy
“ 

do
st

áv
at

 je
dn

ič
ky

, u
r-

či
tě

 n
ec

ht
ěj

í d
en

no
de

nn
ě k

ou
ka

t 
na

 ja
ké

si
 lo

go
. R

ek
la

m
a j

e p
ři

to
m

 
vě

c,
 k

te
rá

 n
ás

 v
le

zl
e 

bo
m
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rd
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e 

od
 r

án
a 

do
 v

eč
er

a 
vš

ud
e.

 C
há

-
pu

 te
dy

 r
oz

ho
řč

en
í, 

kt
er

é 
ta

to
 v

ěc
 

vz
bu

di
la

, b
yl

o 
by

 tř
eb

a 
se

 p
ro

ti 
to

-
m

ut
o 

rá
zn

ě 
vy

m
ez

it,
 st

an
ov

it 
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né
 

pr
av

id
lo

. I
de

ále
m

 b
y 

by
lo

 re
kl
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u 

po
vo

lit
 n

a 
vš

em
 a

 p
ak

 v
še

 d
o 

šk
ol

 
zd

ar
m

a 
za

 s
po
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or

sk
é 

pe
ní

ze
 d

o-
dá

va
t o

d 
pr
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ise

k 
po

 n
áb
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ek

. T
o 

by
 p
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 m

ož
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 š
ko

lst
ví

 n
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us
el

o 
EU

 p
ro
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kt

ov
at

 a
 šk

em
ra

t a
 b

át
 se

, 
že

 p
en

íze
 n

ěk
do
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zk
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de
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 m

oh
lo

 
by

 se
 vě

no
va

t p
ln

ě v
ýu

ce
. M

ož
ná

 b
y 

pa
k 

„š
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y“

 p
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la 
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le

t h
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a, 
a 
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 n

ej
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 z 
po
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im
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 m
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m
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ale
 m
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m
u 

vů
be

c..
.

Js
o

u
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d
in

ci
, c

o
 m

ilu
jí

 p
o

d
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m
 p

ro
 je

h
o
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a

re
v

n
o

st
 a

 e
v

e
n
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á

l-

n
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o
m

a
n

ti
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so

u
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a
k
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d
in
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, c

o
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a
o

p
a

k
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o
d
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m
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y

-
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st

n
ě

 n
e

sn
á

še
jí
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e
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o

 v
le

zl
o

st
, p

o
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o
u

rn
o

st
, d

e
p
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v
-

n
o

st
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 n
e
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a

d
ě
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y
 h

o
 z

ru
ši

li,
 i 

k
d

y
ž 

ji
st

ý
m

 p
o

zi
ti

v
e

m
 je

 n
á

v
ra

t 

k
 n

o
rm

á
ln
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u
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a
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 z

 t
o

h
o

 h
lo

u
p

é
h

o
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 z
b

y
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čn
é

h
o
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e
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o
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H
á
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, d
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a
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k
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p
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y
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o
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n
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k
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á
m
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a

k
t 
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ž 
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 s

e
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u
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a
k
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o

d
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m
 p

o
v

a
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p
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e
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a
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o
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b
zv
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y
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ě
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e
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a
k
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y
 m

ě
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. H
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 n
e
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 p
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.
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ná
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ě b

y n
a n

i o
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ov
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ěl 
úp

ln
ě j

in
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. V
la

st-
ně

 js
ou

 m
ož

né
 je

n t
ři 
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vě
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. B
uď

 m
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og
am

ii b
er

ete
 ja
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 je

di
no

u s
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áv
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u 
fo
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oř
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án

í v
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ez
i d
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m
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ed
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 tv
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íte
, ž

e j
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te,
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-

vá
te 
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 jin
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m
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tě 
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eu
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e. 

Vš
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m
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u s
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. 

Jed
in
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 p

ro
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, p
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ud

 se
 ve

 vz
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hu
 p

ot
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jí 
dv

a, 
kt

eř
í m

aj
í n

a 
tu

to
 oš

e-
m

etn
ou

 ot
áz

ku
 ú

pl
ně

 ji
ný

 p
oh

led
, a

 d
op

řed
u 

si 
ne
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no

ví 
vla

stn
í p

ra
vid

la
. S

a-
m

oz
řej

m
ě e

xi
stu

jí 
za

žit
á 

kli
šé 

(js
ou

 to
 vá

žn
ě k

liš
é?

), 
ja

ko
 že

 vš
ich
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 ch
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pi

 js
ou

 
ste

jn
í, n

ik
do

 v 
dn

ešn
í d

ob
ě u

ž n
ed

ok
áž

e b
ýt

 vě
rn

ý, p
říl

ež
ito

st 
dě

lá
 zl

od
ěje

, je
dn

ou
 

po
dv

ed
e k

až
dý

, b
la

 bl
a b

la
. T

o u
ž j

sm
e u

rči
tě 

vš
ich

ni
 sly

šel
i. M

oj
e m

lá
dí

 m
i z

at
ím

 
ne

do
vo

lu
je 

tu
to

 vě
c o

bj
ek

tiv
ně

 p
os

ou
di

t, 
al

e j
sem

 si
 ji

stá
, ž

e n
a 

sm
rte

ln
é p

os
tel

i 
k t

om
u b

ud
u m

ít m
no

he
m

 ví
ce

 co
 ří

ci.
 

Po
ku

d j
so

u p
od

le 
ná
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rů

 ve
lk

é č
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ti j
iž 

zk
la

m
an

ýc
h ž

en
 ti 

ne
jvě

tší
 hř

íšn
íci

 m
už

i, 
ja

k j
e m

ož
né

, ž
e z

ná
m

 i v
da

né
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, d

ok
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ce
 m

at
ky

, k
ter

é p
o n

e t
ak

 dl
ou

hé
m

 m
o-

no
ga

m
ní

m
 vz

ta
hu

 za
čn

ou
 sv

é m
už

íčk
y, 

jim
ž j

ed
no

u ř
ek

li a
no

 a 
da

li j
im

 sv
ůj

 sli
b,

 
po

dv
ád

ět?
 Ja

k p
ot

om
 vy

sv
ětl

í sv
ým

 ra
to

les
tem

, p
ro

č v
yr

ůs
ta

jí b
ez

 ta
tín

ka
?

Po
dl

e e
vo

lu
ce

 a 
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ol
og

ick
éh

o n
as

ta
ve

ní
 že

ny
 by

 se
 to

to
 př

ec
e v

ůb
ec

 n
em

ělo
 d

ít.
 

Že
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 m

ěla
 bý

t s
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á,
 že

 m
á p

ot
om

ka
, s
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ra

jíc
íh

o s
e s

am
eč

ka
, je

 za
jiš

-
těn

á,
 a 

jed
in

é, 
co

 b
y j

í m
oh

lo
 sc

há
ze

t, 
je 

da
lší

 tě
ho

ten
stv

í. Č
lo

vě
k v

ša
k v

e v
še

m
 

ne
fu

ng
uj

e t
ak

, ja
k t

vr
dí

 vš
ec

hn
y t

y v
ěd

ec
ké

 vý
zk

um
y a

 po
uč

ky
 o 

ro
zm

no
žo

vá
ní

. 
M

ys
lím

, ž
e k

až
dý

 ch
ce

 ví
c n

ež
 je

n v
ho

dn
éh

o k
op

ul
ač

ní
ho

 pa
rtn

er
a,

 tě
ho

ten
sk

é 
bř

ich
o n

eb
o z

pl
oz

en
í c

o n
ejv

íce
 po

to
m

ků
. Je

ště
 je

 tu
 lá

sk
a a

 bl
íz

ko
st 

(a
 m

no
ho

 
da

lší
ch

 fa
kt

or
ů)

, p
o n

ich
ž a

les
po

ň v
 ně
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ké

 fo
rm

ě t
ou

ží 
ka

žd
ý. 

I k
dy

by
 m

ělo
 jít

 
jen

 o 
to

, ja
k č

as
to

 sl
ýc

há
vá

m
, n

ez
est

ár
no

ut
 sá

m
. P

ak
 u

ž j
e o

tá
zk

ou
 tě

ch
 d

vo
u,

 
jes

tli
 je
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n z

 ni
ch
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ist

ou
pí

 na
 m

on
og
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ii,

 ne
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 te
n d

ru
hý

 na
 ot

ev
ře

ný
 vz

ta
h.

N
a m

ud
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vá
ní

 o 
vz
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zíc

h 
jso

u 
tu

 vš
ak

 ji
ní

. V
 ži

do
vs

ké
m

 n
áb

ož
en

stv
í s

e v
 ro

ce
 

10
00

 ro
zh

od
li, 

že
 je

di
no

u p
říp

us
tn

ou
 fo

rm
ou

 vz
ta
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 m

už
e a

 že
ny

 bu
de

 m
on

o-
ga

m
ie,

 kt
er

ou
 bu

do
u n

ás
led

uj
ící

ch
 ti

síc
 le

t z
ko

um
at

, a
 po

té 
se

 ro
zh

od
no

u,
 zd

a 
to

 by
la

 d
ob

rá
 vo

lb
a.

 V
 ro

ce
 2

00
0 

se
 pr

ý s
ešl

i, a
by

 se
 po

ra
di

li o
 vý

ho
dn

os
ti 

m
o-

no
ga

m
ie,

 u
so

ud
ili

 vš
ak

, ž
e t

isí
c l

et 
je 

na
 p

os
ou

ze
ní

 je
jí 

vý
ho

dn
os

ti 
m

ál
o, 

a p
ři-

da
li 

ke
 z

ku
šeb

ní
 lh

ůt
ě d

al
ší 

tis
íco

vk
u.

 N
ež

 ta
 d

ob
a 

up
lyn

e, 
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de
m

e s
e m

us
et

 
říd

it 
na

ším
 se

lsk
ým

 ro
zu

m
em

. A
 v 
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ce

 30
00
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Př
ijd

e 
ch

la
p 

k 
Vi

et
na

m
ci

 a
 p

ov
íd

á:
 „T

y 
tu

 fu
rt

 s
to

jíš
, n

em
áš

 k
ře

čo
vé

 
ží

ly
?“

 V
ie

tn
am

ec
 o

ka
m

ži
tě

 re
ag

uj
e:

 „N
em

ám
, a

le
 z

ítr
a 

do
ve

zu
.“ 

Te
nh

le
 

vt
ip

 v
yj

ad
řu

je
 p

ůs
ob

en
í v

ie
tn

am
sk

ýc
h 

ob
ch

od
ní

ků
 n

a n
aš

ic
h 

ve
sn

ic
íc

h.
 

N
ěc

o 
po

tře
bu

je
te

, n
ěc

o 
vá

m
 ch

yb
í? 

R
ea

kc
e b

ýv
á o

ka
m

žit
á. 

Pr
oč

 V
ie

tn
am

ci
 j

ak
o 

je
di

ní
 d

ok
áž

í 
ob

st
át

 t
am

, 
kd

e 
Č

eš
i 

kr
ac

hu
jí?

 
M

no
zí

 z
 re

jp
al

ů 
ne

us
tá

le
 o

pa
ku

jí 
ar

gu
m

en
t o

 to
m

, ž
e 

je
 to

 d
ík

y 
to

m
u,

 
že

 se
 u

m
ně

 v
yh

ýb
aj

í p
la

ce
ní

 d
an

í. 
N

ej
se

m
 z 

fin
an

čn
íh
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úř

ad
u,

 n
ic

m
én

ě 
př

ed
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, ž

e 
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áv
ě 
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 V

ie
tn

am
ce

 c
ho

dí
 k

on
tro

ly
 je

št
ě 

ča
st

ěj
i n

ež
 

na
 n

aš
in

ce
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H
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ně
 o

m
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u 
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m
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u 
ne
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PROSTĚJOV Žije a  pracuje v  Pra-
ze, do rodného Prostějova ale stále 
jezdí na víkendy. Martina Peče znají 
na Prostějovsku v  řadě institucí, do 
jedné z nich poskytl výstavu o životě 
a kultuře současné Venezuely. Je také 
zapojen do odborového hnutí, díky 
čemuž se už podíval do několika zemí 
světa. Naposledy v září jej čekala lehce 
dobrodružná cesta do syrského Da-
mašku. A osud tomu chtěl, aby se po 
šesti letech, nepočítaje novináře, stal 
prvním Čechem, který byl přijat pre-
zidentem Bašárem Asadem. To byl 
dost pádný důvod k tomu, aby se stal 
dalším respondentem našich tradič-
ních rozhovorů.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

Tomáš
KALÁB

xkluzivního

ník

�� V  září jste podnikl cestu do syr-
ského Damašku. Jaké akce jste se tam 
zúčastnil?
„Jako delegát Odborového sdružení 
Čech, Moravy a Slezska, které je členem 
Světové odborové federace, jsem byl po-
zván na Mezinárodní odborářské fórum 
do Damašku. Tématem akce byla pod-
pora syrského lidu v boji proti terorismu, 
mezinárodním sankcím a politice impe-
riální intervence.“
�� Jak se vůbec dá cestovat z České 
republiky do Damašku?
„Přímý spoj z Prahy do Damašku, kam se 
kdysi létalo dvakrát denně, byl zrušen. Je-
diné destinace, odkud lze letět přímo do 
Damašku, jsou tuším Moskva a Jordán-
sko. Letěl jsem tak z vídeňského letiště do 
Bělehradu, kde jsem měl téměř celý den 
čas, takže jsem si prošel město, navštívil 
moje oblíbená místa a na populární ulici 
Skadarlija u kávy a tradiční kuchyně do-
překládal projev do angličtiny. O půlnoci 
jsem odsud odletěl do libanonského 
Bejrútu, kde jsme přistáli v  půl čtvrté 
ráno. Brzy po mně měl dorazit delegát 
z Itálie, člen hudební skupiny Banda Bas-
sotti, jenže jeho letadlo mělo už v Římě 
zpoždění. Během čekání jsem viděl třeba 
přílet starých lidí účastnících se poutě do 
Mekky. Byla to zajímavá sonda do liba-
nonské společnosti, poutníci zahalení, 
vítající příbuzní často bez šátků. Podob-
ně je to s pojímáním náboženství, leckdy 
spíš kulturně než ortodoxně.“
�� Do Damašku jste už pak cestoval 
autobusem?
„Ne, pořadatelé poslali do libanonské 
metropole pro účastníky vozidlo, a  po 
dálnici jsme se přesunuli do Damašku. 
Vzdálenost mezi Bejrútem a Damaškem 
je asi sto kilometrů, normálně by to byla 
záležitost hodiny, ale vzhledem k situaci 
je na dálnici mnoho zpomalení a bezpeč-
nostních kontrol. Jak libanonští, tak syrští 
vojáci byli velice milí, nikde nedošlo ke 
komplikaci či velkému zdržení. Do Li-
banonu stačí krátkodobé vízum vyřízené 
na letišti, do Sýrie jsem měl klasické.“
�� Kdo všechno byl na konferenci 
přítomen?
„Delegáti zastupovali zhruba padesátku 
zemí z  celého světa, včetně arabských 
zemí regionu, afrických států nebo Kana-

dy, Brazílie a Ruska. Z bližších států byli 
přítomní delegáti z Německa, Rakouska, 
Itálie, Norska, Řecka a Kypru. Mezi de-
legáty byl i poslední sovětský a zároveň 
i první ruský velvyslanec v Sýrii. Jednání 
zaštítil prezident Bašár Asad. Konferenci 
pořádala syrská státní odborová centrá-
la GFTU, Světová odborová federace 
a  Konfederace arabských odborových 
svazů. S vynikajícím projevem vystoupil 
generální tajemník Světové odborové fe-
derace George Mavrikos, s nímž se znám 
z předchozích setkání.“
�� Jaký byl program konference?
„Úvod obstaraly základní projevy, zdra-
vice delegátů a diskusní panely. Jedním 
z  témat byla také mediální válka proti 
Sýrii a boj na mediální a informační fron-
tě. Vystoupil jsem v duchu linie Světové 
odborové federace a  našeho odboro-
vého sdružení a v projevu jsem vyjádřil 
solidaritu se syrským lidem v boji proti 
terorismu a nesouhlas s oficiální českou 
politikou, která podporuje intervenci 
v  podobě takzvané mezinárodní koa-
lice vedené USA, je ve spojenectví se 
zeměmi podporujícími terorismus jako 
Saúdská Arábie nebo Katar a podpořila 
sankce proti Sýrii.“
�� Předpokládám, že asi nezůstalo 
jen u oficiálního programu...
„V průběhu jednání samozřejmě dochá-
zelo k neformálním setkáním se syrskou 
delegací v čele s Džamalem Kadrím, kte-
rý je prezidentem místní odborové cent-
rály. Seděl jsem vedle brazilské delegátky, 
která mi ukazovala svoje fotografie s Chá-
vezem a  Fidelem Castrem. Promluvil 
jsem s řadou odborářů od Palestiny přes 
Alžír až po Rusko a Kanadu. Teprve při 
zkušenosti a pohledu pracujících na situ-
aci v jejich vlastní zemi zjistíte objektivní 
realitu. Ta je cennější než turistické infor-
mace nebo zkreslený mediální výklad. 
Zajímavá diskuse proběhla také s delegá-
tem z Luganska, s nímž jsem navštívil his-
torickou část Damašku a který se podělil 
o autentické zážitky ze současné situace 
na Donbasu. Zastoupena byla velká část 
světa, země lišící se historicky i kulturně, 
diskuse byla obohacující a uvolněná. Po 
konferenci se konal fantastický kulturní 
večer s vystoupením populárních zpěvá-
ků a s představením tradičních tanců. Byl 
to nádherný zážitek a zároveň pohled na 
vysokou úroveň syrské kulturní tvorby. “
�� Měli jste možnost volného pohy-
bu po městě?
„Jistě. Viděli jsme velkou mešitu, tržnici, 
hradby starého města. Jít se dalo kam-
koli, omezoval nás jenom čas. Země 
je ve válečném stavu, takže i  ve městě 
jsou kontrolní stanoviště s  vojáky. Jak 
jsem uvedl, nestala se jediná komplikace 
nebo problém. Z hlediska kriminality se 
tam v podstatě není čeho bát, v  tržnici 
si nemusíte ostře hlídat peněženku, aby 
vás neokradli, což už je problém třeba 
v jiných zemích, někdy i u nás. Společ-
nost je moderní a silně sekulární. V Sýrii 
jsou velmi respektovaní křesťané, žije zde 
i  dvoutisícová židovská menšina. Vlád-
noucí ideologií zde není náboženství a to 
je v každém směru dobře.“
�� Jak se podepsal šestiletý konflikt 
na běžném životě metropole?
„Bývalá zóna stability byla válkou a  in-
tervencí značně rozvrácena, ještě před 
rokem byla fronta u Damašku. Situace se 
změnila postupem syrské armády spolu 
s jejími spojenci z Ruska, Íránu i libanon-

ského Hizballáhu. Ti všichni mají obrov-
ský podíl na porážce terorismu v zemi. 
Na osvobozených územích začíná ob-
nova infrastruktury. Nedávno pořádaný 
veletrh a naše fórum, to byly ukázky, že 
po šesti letech je Sýrie zase na nohou. Na 

život lidí velmi negativně působí už zmi-
ňované a naprosto nesmyslné sankce. Je 
hanba, že se jich účastníme. Na ulicích 
třeba nepotkáte jediné nové auto, všech-
na jsou víc než šest let stará. Zákaz do-
vozu technologií samozřejmě ovlivňuje 
další obory. V obchodech ale naleznete 
běžné zboží, naopak je tam k dostání tře-
ba vynikající sortiment oděvů, Sýrie má 
vysoce kvalitní textilní průmysl. Běžná 
produkce odpovídá tomu nejlepšímu 
z českých obchodů, samozřejmě za dia-
metrálně odlišnou cenu. Odlišný je též 
přístup prodejců. Zákazník je zde pán 
i přítel, nikoho nákupem neobtěžujete. Je 
to umění služeb a obchodu.“
�� Zmiňoval jste se o  bezpečnost-
ních kontrolách, jak moc to bylo pro 
Evropana frustrující?
„Nikterak. Setkali jsme se s  vstřícným 
postojem, nezažili jsme jedinou kompli-
kaci. Pohyb přes město se spoustou bez-
pečnostních kontrol vypadá pro cizince 
exoticky, v běžném životě se jedná jistě 
o  lehké časové komplikace, ale místní 
vědí, že vše mohlo dopadnout mnohem 
hůř. Společností je prodchnutá úcta 
k armádě. Často jsou to vojáci, kteří při-
šli z bojů, kde jim zabili spolubojovníky, 
rodiče, ženy, děti. Přesto to na jejich jed-
nání nebylo znát. V syrské společnosti je 
vůbec hodně vzájemné úcty.“
�� Setkal jste se s konkrétními lidský-
mi příběhy?
„Pracovník zahraničního oddělení syr-
ských odborů, který se o nás staral, žije 
na okraji Damašku v panelovém domě. 
Pochází ale z menšího města, kde měli 
domek. Ženu a tři dcery musel evaku-
ovat do hlavního města, protože oblast 
ohrožoval příchod fundamentalistů. 
Dokonce tam začalo upalování lidí za-
živa. Vyprávěl příběh kamaráda-vojáka, 
kterému žena poslala vzkaz, že se mu 
narodí dítě, tak dostal od velitelů volno. 
Dítě se narodilo, on dorazil domů a těsně 
před barákem jej zastřelili... Každý člověk 
nebo někdo z jeho blízkých zažil nějakou 
tragédii.“
�� Vraťme se k samotnému jednání, 
vše probíhalo v angličtině?
„Ne docela. Přišli za mnou redaktoři ze 
syrské televize, která točila rozhovory 
s  účastníky z  pro ně exotických zemí, 
s žádostí o rozhovor. Vzhledem k silným 
česko-syrským vazbám z minulosti byla 
po celou dobu všudypřítomná snaha 
zjistit stanovisko české strany. S moderá-
torkou Fatimou, která dělala mimo jiné 
i reportáže z válečné zóny, jsem natáčel 
nadvakrát, vznikl asi hodinový rozhovor, 
který byl na jejich přání v češtině. Využil 
jsem pomoci palestinského lékaře, který 
studoval v Československu a žil osm let 
u nás, takže vše tlumočil do arabštiny. Má 
můj velký dík. Tlumočil nakonec i můj 
předchozí projev, takže jsem anglický 
překlad ani nevyužil.“ (úsměv)
�� Co konkrétně syrskou novinářku 
zajímalo?
„Dotazy směřovaly k  mediálnímu ob-
razu Sýrie, jaký je postoj vlády a občanů 
k dění v Sýrii ohledně boje proti teroris-
mu. Na dotaz ohledně poskytnutí ma-
teriální pomoci bojující syrské armádě 
jsem musel odpovědět, že kromě naší 
solidarity to vzhledem k našemu spoje-
nectví s USA, NATO, Saúdy a Izraelem 
na žádnou materiální pomoc nevypadá. 
Bohužel oficiálně stojíme na straně těch, 

co terorismus a fundamentalismus zplo-
dili a ne těch, kteří proti němu bojují... 
Zájem byl i o postoj v otázkách sionismu 
a izraelské podpory islamistům na oku-
povaných Golanských výšinách. Ob-
jasnil jsem postoj oficiální reprezentace,

od něhož se odvíjí i úhel pohledu na udá-
losti v Sýrii, Iráku či Libyi. Dodal jsem, že 
ne všichni občané si nechali vymýt hla-
vu propagandou. Jednu věc ale musím 
podtrhnout. Přes silné syrsko-ruské přá-
telství, dané intenzivní vojenskou a eko-
nomickou pomocí a tradičními vztahy, 
byl zájem o Českou republiku i bývalé 
Československo zcela zřetelný a  takřka 
všudypřítomný.“
�� Opravdu?
„Takovou intenzitu jsem si nedokázal 
představit. Jeden dvacetiletý kluk měl 
třeba v  mobilu fotky bývalých prezi-
dentů Gustáva Husáka a Háfize Asada 
v Praze. Bylo trpké vysvětlovat, že naše 
oficiální místa souhlasila se sankcemi, 
že ministerstvo zahraničí vydalo hod-
ně neakceptovatelné a lživé stanovisko 
ohledně jarního amerického útoku na 
základnu Šajrát, v němž opakovalo pro-
kazatelný výmysl o  užití chemických 
zbraní. Syřané samozřejmě chápou, že 
postoj české veřejnosti je jiný, ale mr-
zelo mě, že jsem musel jejich naděje na 
české porozumění usměrňovat podle 
reality.“
�� Jak jste naznačil, to nejdůležitější 
ale bylo stále před vámi...
„Po skončení jednání byl asi pětatři-
ceti účastníkům včetně mě každému 
osobně oznámen dodatek v programu, 
kterým bylo následující den ráno přijetí 
prezidentem Asadem. Naprosto jsem 
s tím nepočítal, bylo to oznámeno těs-
ně předem z bezpečnostních důvodů. 
Samozřejmě jsem souhlasil, byla to 
pro mě velká čest. Jediné bezpečnostní 
opatření bylo, že jsme u sebe nemohli 
mít fotoaparát nebo mobil. To je po-
chopitelné. U  vjezdu do nového pre-
zidentského paláce stála stráž s kalašni-
kovy, u vchodu nás uvedla pracovnice 
z protokolárního oddělení do prostor, 
kde nás individuálně přivítal prezident 
Asad.“
�� Co jste mu při přivítání řekl? 
Předpokládám, že jste měl něco při-
praveno?

„Představil jsem se a  předal poselství 
solidarity v jejich boji s přáním brzkého 
urovnání situace konečným vítězstvím. 
Vyjádřil jsem také přání vzájemnější 
spolupráce a konce sankcí. Bylo zřejmé, 
že to prezident vzal na vědomí.“

�� Jak probí-
hala samotná au-

dience?
„Následovalo posezení 

při tradičním syrském čaji. 
V úvodním slově shrnul prezi-

dent aktuální situaci, první zemí, 
kterou zmínil v otázce sankcí, byla 

Česká republika. Zmínil předchozí 
spolupráci a  nevýhodnost součas-
ného stavu pro obě strany. Zdů-

raznil, že syrskou státní ideologií 
není náboženství, které posléze 

vede k  fundamentalismu. 
Jejich ideologií je naci-

onalismus, který 
je v arabském 

světě vnímán jako sjednocující prvek. 
Není to šovinismus, ale panarabský 
nacionalismus spojený se socialismem. 
Poté následovala otevřená diskuse. Pre-
zident Asad vyzval, abychom nemluvili 
diplomaticky a  ptali se otevřeně, vyja-
dřovali svoje postoje. Účastníků bylo 
hodně, proto dostali prostor víceméně 
zástupci jednotlivých kontinentů. Kro-
mě toho, že jsem překládal brazilskou 
delegátku, jsem se ke slovu nedostal, což 
mě mrzelo. Nakonec ale situace nabídla 
satisfakci. Po půldruhahodinovém při-
jetí následovalo společné fotografování, 
po němž jsem předpokládal konec.“
�� A nebyl?
„Při odchodu se prezident opět s kaž-
dým osobně rozloučil. Jelikož jsem ná-
hodou stál až na konci fronty, řekl jsem 
si jako správný Hanák, že musím vyu-
žít příležitost. Při podání rukou jsem 
navázal na jeho slova s tím, že jsem rád, 
že mou vlast připomenul, že doufám 
ve změnu situace a konec sankcí. Vyjá-
dřil jsem přesvědčení, že budoucnost 
je ve spolupráci a v obnově tradičních 
vztahů. Řekl jsem, že jsem nepočítal 
s osobním setkáním, že paradoxně asi 
týden předtím jsem se na recepci na 
korejském vyslanectví viděl s  Milo-
šem Jakešem, někdejším generálním 
tajemníkem ÚV KSČ, který tam vzpo-
mínal na setkání s  Háfizem Asadem 

jak v Praze, tak v Damašku. Bylo vidět, 
že ho to dojalo, a připomněl, že v Čes-
koslovensku byla jeho první dovole-
ná. Syrská strana má na intenzivních 
vztazích zájem, my na to nedokážeme 
reagovat. Požádal jsem tedy o budoucí 
přijetí odborářské a politické delegace. 
Odpověděl jasně: Není problém. Dve-
ře do Sýrie zůstaly otevřené a bylo by 
vhodné do nich vkročit.“
�� Západní média ráda hovoří 
o  „řezníkovi z  Damašku“. Měl jste 
vedle něj stejný pocit?
„Dojmy jsou samozřejmě vždy sub-
jektivní, ovšem o nic méně důležité... 
Asad je na plakátech vyobrazován 
jako prezident, státník, vrchní velitel 
armády. To má samozřejmě mobili-
zační efekt. Už na libanonské straně 
byly třeba na panelových domech 
velké transparenty s  portréty Bašá-
ra Asada a  šéfa Hizballáhu. I  tam žijí 
obyčejní lidé bojem proti terorismu 
a zahraniční intervenci. Na syrské stra-
ně dominovaly portréty Háfize Asada 
a  jeho syna, současného prezidenta. 
Úcta k nim je ve společnosti naprosto 
přirozená. Asad odolal tomu nejhrub-
šímu tlaku i  v  době, kdy byla fronta 
u Damašku a západní média uváděla, 
že má připravený azyl v Moskvě. Asa-
dova rodina v Sýrii zůstala a lid si toho 
neskutečně váží. Chodili mezi vojáky, 
mezi raněné, první dáma, která je veli-
ce moderní, se upřímně věnuje huma-
nitární činnosti. Prezident i jeho žena 
jsou denně v syrské realitě, mezi lidmi. 
Nejsou nad nimi, ale s nimi. Například 
s válečnými invalidy nebo s matkami 
padlých.“
�� Prezident má za sebou vyčerpá-
vajících šest válečných let. Jak na vás 
působil?
„Při osobním setkání je patrné, že jde 
o  důstojnou hlavu státu. V  takovém 
státě, ať je chudý, či bohatý, máte úpl-
ně jiný životní pocit. Vidíte smysl věcí, 
cítíte určitou úctu, která je oprávněná 
a  naprosto přirozená. Z  lidského hle-
diska jde o sympatickou, kultivovanou 
a  inteligentní osobu. Žádná arogance 
moci, žádná důležitost. Je to zásadní roz-
por mezi zdejším mediálním obrazem 
a realitou. S blížícím se vítězstvím nad 
terorismem je podle mě Asad stále více 
vnímán jako vůdce arabského světa. Co 
kdysi znamenal pro Araby egyptský 
prezident Násir, to pro ně v jednadva-
cátém století bude znamenat Asad. Po-
válečná Sýrie by měla být obrazem mo-
derní budoucnosti arabského regionu.“
�� Mnoho Syřanů studovalo v Čes-
koslovensku, je tam stále patrná 
„česká stopa“?
„Vůči Československu Syřané stále cítí 
vděk, nezapomněli na bývalou úzkou 
obchodní, politickou i kulturní spolu-
práci, která byla v mezinárodním mě-
řítku nadstandardní. Sýrie je otevřena 
přátelství a  zintenzivnění spolupráce. 
Na české straně je bohužel v  součas-
nosti deficit. Měli bychom se zamys-
let, jestli je oficiální postup opravdu 
ten správný. Není přece nutné dělat 
ramena na lid, který si to nezaslouží. 
V  rámci morálního dluhu vůči Syřa-
nům bychom měli začít od odmítnutí 
české spoluúčasti na sankcích a  od 
pravdivého informování, přispět svým 
dílem do probíhající informační války, 
vedené proti zemím, které si o své bu-
doucnosti chtějí rozhodovat samy. “
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Syřané stále cítí vděk, nezapomněli na bývalou 
úzkou obchodní, politickou i kulturní spolupráci. 

Jsou otevřeni přátelství a zintenzivnění spolupráce. 
Na české straně je bohužel v současnosti defi cit...

vizitka
MARTIN PEČ

✓ narodil se 8. května 1985 v Prostějově
✓ člen zahraniční komise Odborového sdružení 
Čech, Moravy a Slezska
✓ účastník odborových setkání Světové odboro-
vé federace na Kypru, v Řecku, Srbsku a v Sýrii
✓ český delegát na 17. sjezdu Světové odborové 

federace v jihoafrickém Durbanu
✓ člen Svazu přátel Latinské Ameriky a Karibiku a české skupiny
solidarity s Venezuelou 
zajímavost: kromě politiky se hodně věnuje sochařské tvorbě

„SETKAL JSEM SE S PREZIDENTEM. SYRSKÝM...“
Prostějovan Martin Peč byl po šesti letech prvním Čechem u Bašára Asada
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Po audienci u syrského prezidenta. Bašár Asad je pátý zprava v první �ad%, Mar-
tin Pe' zcela vlevo v prost�ední.  2x foto: archiv M. Pe�e

Foto: archiv M. Pe�e
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PRAHA, PROSTĚJOV Sto procent 

hlasů sečteno a vítěz je podtržen. 

Parlamentní volby skončily v České 

republice zcela jasným až drtivým 

vítězstvím hnutí ANO 2011. Andreji 

Babišovi, Jaroslavu Faltýnovi a spol. 

dýchají ostatní strany na záda z ucti-

vé vzdálenosti. Jde o nejvýraznější 

volební vítězství jedné strany od roku 

1989! Otázkou teď ale zůstává, s kým 

Babiš vyjedná koaliční partnerství. 

Pokud se nespojí s občanskými de-

mokraty, bude potřebovat alespoň 

dva jiné partnery, aby získal většinu v 

nové sněmovně. 
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Olomoucký kraj 59,77 %

Hnutí ANO 2011 získalo v  právě ukončených parlamentních volbách 
29,64 procenta hlasů. Na druhou pozici voliči vystřelili ODS s 11,32 pro-
centa. Přestože „modré ptáky“ před pěti lety srazila na kolena aféra okolo 
padlé vlády Petra Nečase, pomalu se tato pravicová strana dostává zpátky 
na původní výsluní. Pode všeho ale ODS zůstane v opozici. „Těsně po vy-
hlášení výsledků řekl náš předseda Fiala, že se staneme opoziční stranou, 
toto vyjádření beru i já jako bernou minci,“ prozradil Večerníku v sobotu 
večer Petr Sokol, prostějovský kandidát ODS, který se do sněmovny jen 
těsně neprobojoval. 
Andrej Babiš ale už v sobotu večer zahájil s Jaroslavem Faltýnkem první 
jednání o možné koaliční spolupráci. Do úvahy připadají všemožné kom-
binace, třetí v pořadí Piráti (10,79 %) či čtvrtá Okamurova SPD (10,64 %) 
zřejmě čekají na svoji vládní šanci. 
Letošní parlamentní volby mají ještě jeden rekord. Voliči totiž do 
sněmovny poslali hned devět stran, což historie České republiky ješ-
tě nepamatuje. Kromě již zmíněných stran získaly poslanecké mandáty 
ještě pátá v pořadí Komunistická strana Čech a Moravy (7,76 %), dále 
ČSSD (7,27 %), KDU-ČSL (5,80 %) a na poslední chvíli do sněmovny 

S kým ale bude vládnout? Začínají námluvy!

OLOMOUCKÝ KRAJ, PROSTĚ-
JOVSKO Kromě volebních výsled-
ků jsou již známá všechna statistická 
data letošních voleb do Parlamentu 
České republiky. Prostějovsko se 
může pochlubit vysokou volební 
účastí, která dokonce v  Hačkách 
přesáhla hranici 80 procent! Všech-
na zjištěná čísla ukazují na drtivé 
vítězství hnutí ANO 2011 Andreje 
Babiše. Kromě devíti obcí z celkové-
ho počtu 97 na Prostějovsku u voličů 
zcela excelovalo. 
Jak známo, volby s  drtivou převahou 
vyhrálo hnutí ANO 2011. V  Olo-
mouckém kraji ho volilo 31,39 % voli-
čů, v  rámci někdejšího okresu Prostě-
jov mu dalo hlas 15 516 voličů, což je 
29,42 %. V samotném Prostějově pak 
dalo důvěru ANO 30,19 procent voli-
čů. Účast v těchto volbách byla o něco 
vyšší než v těch minulých před čtyřmi 
lety, celorepubliková mírně přesáhla 

60 procent (60,84%), v Olomouckém 
kraji činila 59,77 procenta, přitom nej-
vyšší účast byla v Olomouckém regio-
nu (60,38%), následuje Prostějovsko 
(60,29%), Přerovsko (59,84%), Šum-
persko (59,43%), nejnižší účast pak 
byla na Jesenicku (55,64%). V  rámci 
Olomouckého kraje skončila na dru-
hém místě Svoboda a  přímá demo-
kracie-Tomio Okamury (SPD), která 
získala 13,54 % a na třetím místě ODS 
(8,92%), následují KSČM (8,78%), Pi-
ráti (8,49%) a KDU-ČSL (8,26%). 
V  samotném Prostějově je 35 975 
registrovaných voličů, k  volebním ur-
nám jich přišlo 21 073, což představuje  
58,58 % oprávněných voličů. Jedno-
značným vítězem se stalo ANO ziskem 
30,19 %, což znamenalo 6 322 hlasů. 
Celkem 3 261 hlasů (15,57 %) získala 
SPD Tomia Okamury a 2 152 voličů 
(10,27 %) dalo svůj hlas ODS. Násle-
dují Piráti (9,27% - 1 942 hlasů), ČSSD 

(9,19% - 1 925 hlasů), KSČM (8,11% 
- 1 699 hlasů) a KDU-ČSL (6,06% - 1 
269 hlasů). Ostatní kandidující strany 
a hnutí získaly v podstatě nevýznamné 
či ojedinělé počty hlasů. 
Na Prostějovsku byla volební účast přes 
60 procent. Největším procentem se 
tradičně pochlubila obec Hačky, kde 
volilo 80,72 % registrovaných voličů, 
současně je to jediná obec, kde volební 
účast přesáhla 80 procent. V sedmi ob-
cích přišlo k volbám více než 70 procent 
voličů a pouze v pěti nedosáhla účast ani 
50 procent - v Ludmírově přišlo 49,79 
% voličů, v  Dobromilicích 48,97 %, 
v Kladkách 48,44 % a v Hrušce 47,12 %. 
Vůbec nejméně voličů přišlo k volbám 
v Obědkovicích – 45,89 procenta. 
V  obcích regionu zaznamenalo hnutí 
ANO drtivé vítězství. Z celkového po-
čtu 97 obcí zvítězilo ANO v 88 z nich, 
v  šesti obcích bylo na prvním místě 
KDU-ČSL a ve třech KSČM.  (red)

Region kopíroval republiku

proklouzly ještě TOP-09 (5,31 %) 
a STAN (5,18 %). 
Volby znamenaly značný debakl pro 
komunisty, sociální demokraty, ale 
také pro pravicovou TOP 09. ČSSD 
ztratila oproti volbám v roce 2014 ne-
uvěřitelných 35 poslaneckých man-
dátů, komunisté přišli o  18 mandátu 
a TOP 09 dokonce o 19 poslaneckých 
křesel. Tyto tradiční strany berou vý-
sledky jako obrovský neúspěch a  je-
jich lídři se už nechali slyšet, že z toho 

vyvodí zřejmě i osobní odpovědnost. 
Na letošních parlamentních volbách 
tratili i  kandidáti z  prostějovského 
regionu. Oproti pěti poslaneckým 
mandátům z  předchozího volebního 
období budou mít nyní Prostějované 
ve sněmovně pouze Ladislava Oklešť-
ka z Výšovic (ANO) a Radima Fialu 
(SPD) z Prostějova. K nim samozřej-
mě lze ještě připočíst Prostějovana 
Jaroslava Faltýnka (ANO), ten však 
kandidoval na Vysočině, a je otázkou, 

jako moc se bude v novém složení sně-
movny moci bít za prostějovský region. 
V  následujících hodinách a  dnech se 
bude jednat o nové vládě, která pove-
de Českou republiku v  následujících 
čtyřech letech. Jednání to budou složi-
tá, protože už před volbami mnozí lídři 
stran veřejně deklarovali, že do koalice 
s Andrejem Babišem a Jaroslavem Fal-
týnkem, kteří jsou obviněni z dotační-
ho podvodu, nepůjdu. Dodrží ale tato 
svá vyjádření?  (mik)
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PROSTĚJOV Unavený, šťastný z celkového výsledku občan-

ských demokratů a s vědomím, že pro úspěch svůj i celé pravi-

cové strany udělal maximum. Petr Sokol se z kandidátky ODS 

v Olomouckém kraji nedostal z druhého místa do Parlamentu 

České republiky jen o pověstný fous. Zklamání ale necítí, stra-

nické zájmy povyšuje nad ty osobní. A co víc, úspěch ODS 

v parlamentních volbách považuje i za výborný signál pro ko-

munální volby v příštím roce. 

pro Večerník 

Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ 
ROZHOVOR

�� Jen o pověstný fous jste nepro-
klouzl do sněmovny. Mrzí vás to?
„Chybělo mi zhruba pět set hlasů, což 
není opravdu moc. (pousměje se) Je to 
ale o tom, že pro každého prostějov-
ského kandidáta z  kterékoliv strany 
je hrozně složité prosadit se v konku-
renci svých kolegů z Olomouce, kde 
je i mnohem větší pravicová bašta. Na 
druhou stranu jsem získal skoro dva-

cet procent preferenčních hlasů tady 
na Prostějovsku. A to je ukázka toho, 
že kampaň v našem regionu byla pro 
mě úspěšná a hlavně zde výrazně po-
sílila celá ODS. Takže nemám žádný 
důvod ke smutku.“
�� Opravdu tedy necítíte zklamá-
ní z toho, že nebudete poslancem? 
Nebo pocit, že jste mohl udělat 
něco jinak či lépe v  předvolební 
kampani?
„Možná o tom budu ještě nějaký ten 
den přemýšlet... Ale ve čtvrtek večer, 
kdy končila kampaň, jsem si říkal, že 
jsem tomu všemu věnoval tolik ener-
gie a času, že by se těžko dalo v něčem 
přidat. Veselejší je jistě vyhrát, ale vů-
bec nevěším hlavu. Jsem přesvědčen, 

že jsem pro úspěch udělal maximum, 
v  tom případě pak smutek nepřeva-
žuje.“ 
�� V  sobotu večer jste odjel na 
chvíli do Olomouce, proč? 
„Byl jsem poblahopřát k  vítězství 
a  zisku poslaneckého mandátu své 
stranické kolegyni Zuzaně Majerové 
Zahradníkové. Je dobře, že máme 
v kraji pravicového poslance.“
�� Na celostátní úrovni zazname-
nala ODS úspěch. Hodnotíte cel-
kové druhé místo také pozitivně?
„Pro mnohé je to překvapení, že 
jsme skončili druzí, a pro nás, členy 
ODS, je to velmi milé překvapení! 
(směje se) A vzhledem k tomu, že bu-
deme nejsilnější opoziční stranou, je 
to výborná příležitost v  následují-
cích letech přesvědčit ještě více ob-
čanů o tom, že ta naše modrá cesta 
je správná.“
�� Mluvíte o opozici, takže spoje-
ní s Andrejem Babišem a případ-
nou účast ve vládě vylučujete?
„Náš předseda Petr Fiala se nechal 
slyšet, že půjdeme do opozice. Takže 

toto je i pro mne berná mince. Osob-
ně si myslím, že spojení s  hnutím 
ANO 2011 není vůbec na pořadu 
dne...“
�� Po pádu Nečasovy vlády se 
Občanská demokratická strana 
dostala až na samotné dno politic-
ké scény. Jste tedy nyní už z velké 
krize venku? 
„Zcela určitě! Jednak proto, že nás 
nyní volilo velké množství nových 
voličů, v  letošních parlamentních 
volbách jsme skoro dvojnásobně na-
výšili volební výsledek z roku 2013, 
kdy jsme byli skutečně na onom 
pověstném dně. Jsme nyní na vze-
stupu a  aktuálně jsme si vybojovali 
čestnou pozici druhé nejsilnější stra-
ny v zemi. A tím je řečeno vše, vždyť 
druhá strana v pořadí nemůže být na 
žádném dně. Ale stále je samozřejmě 
co zlepšovat!“ 
�� Podle hlasování prostějov-
ských voličů porazila ODS v  na-
šem městě i  sociální demokraty, 
což se nečekalo. Je to dobrý sig-
nál pro komunální volby, které se 
uskuteční příští rok?
„To je zcela jistě výborný signál. 
Jak nás před lety mnozí pohřbívali 
na celostátní úrovni, tak jsme po-
dobnou písničku poslouchali i tady 
v Prostějově. Dokonce se tady mlu-
vilo i  o  tom, že ODS se už nikdy 
nevrátí na pozice, které měla dříve. 
Opouštěli nás členové a  v  prostě-
jovském zastupitelstvu jsme získali 

pouhé dva mandáty. Nyní jsme ale 
nejen nejsilnější pravicovou stra-
nou v  zemi, ale rovněž jsme jako 
jediná tradiční strana v  těchto vol-
bách zaznamenali zvýšený počet 
hlasů. A jestliže i další rok budeme 
pokračovat v pořádné práci, kterou 
děláme i tady v Prostějově, můžeme 
se po komunálních volbách vrátit 
na pozice, které ODS v Prostějově 
vždy patřily.“
�� Tyto parlamentní volby skon-
čily debaklem pro kandidáty růz-
ných politických stran z  prostě-
jovského regionu. Z pěti poslanců 
máme jenom dva, k nim ještě při-
byl napůl i Jaroslav Faltýnek, kte-
rý ovšem kandidoval na Vysočině. 
Je to velký malér pro Prostějov 
a okolí? 
„Určitě to není dobře, Prostějovsko 

může být v  následujících čtyřech 
letech hodně ochuzeno. Nám pro-
stějovským kandidátům, ať už jsme 
z  kterékoliv strany, by měl ležet na 
srdci v  první řadě zájem místních 
občanů. Jak jste říkal, přišli jsme 
o dva a půl poslance a  já z toho ra-
dost rozhodně nemám. Může to být 
pro tento region velký problém.“ 
�� Volby skončily, takže myslíte 
nyní na nějaký odpočinek? 
„Moc ne, já jsem i během předvoleb-
ní kampaně plnil své pracovní po-
vinnosti, tudíž nyní budu v práci po-
kračovat. Ale rovněž se budu snažit 
nahradit rodině ten čas, který jsem 
jí nemohl v  uplynulých měsících 
věnovat. Takže na odpočinek budu 
myslet až později. Pracuje se ostatně 
mnohem líp, když člověk ví, že volby 
dopadly úspěšně!“ 

„Budeme nejsilnější opoziční stranou, naše modrá cesta 
je správná,“ hodnotí výsledek voleb Petr Sokol (ODS)

Foto: Michal Kadlec

„Určitě to není dobře, Prostějovsko může být 
hodně ochuzeno. Nám prostějovským kandidátům, 

by měl ležet na srdci v první řadě zájem místních 
občanů. Může to být pro tento region velký problém.“

 Kandidát do sněmovny PETR SOKOL o tom,
 že region má o polovinu méně poslanecké síly

PRAHA, PROSTĚJOV Hejtman 
Olomouckého kraje Ladislav 
Okleštěk jako lídr krajské kandidátky 
ANO 2011 obhájil bez větších potíží 
svůj poslanecký mandát. O  bezpro-
střední dojmy po zveřejnění voleb-
ních výsledků se podělil v  exklu-
zivním rozhovoru přímo z  pražské 
centrály hnutí.

Tomáš KA LÁB
�� Ve volbách získalo vaše hnutí ko-
lem třiceti procent, což je víc, než uka-
zovaly poslední trendy. Panuje tedy ve 
vašich řadách spokojenost?
„Jedná se o skvělý výsledek, v našem Olo-
mouckém kraji jsme dosáhli dokonce 
31,39 procenta, mám z něj velkou radost. 
Platí to samozřejmě i o celostátním měřít-
ku. Jde o výsledek, který tady dlouho nikdo 
nepamatuje. Teď jde jen o to jej s pokorou 
zpracovat a v tomto duchu pracovat dál.“
�� Čemu přičítáte fakt, že vám téměř 
třetina voličů dala důvěru?
„Přičítám to naší práci ve sněmovně, pro-
tože jsme za uplynulé čtyři roky ukázali, 
že to myslíme vážně. Pracovali jsme, seč 

nám síly stačily, a když se proti nám všich-
ni začali vymezovat, tak voliči rozpoznali, 
kdo pracoval a kdo ne. Teď to nějakým 
způsobem zhodnotili.“
�� Ukázal obrovský propad vašich 
koaličních partnerů na kontraproduk-
tivitu jejich protibabišovské rétoriky?
„Možná to byla jejich strategie, nevím, co 
je k tomu vedlo... Každopádně gratuluji 
všem, kteří se dostali do sněmovny.“
�� Jaké očekáváte nejbližší kroky hnu-
tí ANO 2011 při sestavování vlády?
„Ještě o víkendu zasedne nejvyšší or-
gán našeho hnutí a budeme se radit 
ohledně dalších kroků, které budou 
po víkendu následovat. Jedná se o vy-
jádření důvěry voličů v práci, kterou 
jsme doposud vykonali jako hnutí 
ANO 2011. Je to pro nás obrovský 
závazek, se kterým musíme pracovat 
dál. Je teď na nás, jak se postaví koa-
lice, jestli se třeba postaví koalice bez 
nás, protože i to se může stát. Budeme 
pracovat, ať budeme v  koalici, nebo 
v  opozici, abychom lidi nezklamali. 
Vše, co jsme lidem říkali a  slibovali, 
budeme dělat!“

„Takový 
výsledek tu dlouho 
nikdo nepamatuje,“ sm�je se 

hejtman Ladislav Oklešt�k

PROSTĚJOV Měl velké ambice 
i  plány, co všechno jako poslanec 
v  příštích čtyřech letech v  Parla-
mentu České republiky prosadí pro 
Prostějov. Po víkendových volbách 
ale cítí značné rozčarování. Hlasy 
voličů a  celkový propadák sociál-
ních demokratů mu neumožnily 
získat v  pořadí již třetí poslanecký 
mandát v  řadě. Přes zklamání ale 
Pavel Holík vidí svoji buducnost 
pozitivně. 

Michal KA DLEC
Sociální demokraté získali v  Olo-
mouckém kraji 7,44 procenta 
hlasů, celostátní výsledek byl ještě 
o  pár setin procenta horší. Bylo 
tedy jasné, že z  Olomouckého 
kraje se do Poslanecké sněmovny 
nedostane víc jak jeden z  kandi-
dátů ČSSD. „O  to jediné místo 
jsme dlouho soupeřili s  kolegy 
Romanem Váňou a  současným 
olomouckým primátorem Antoní-
nem Staňkem,“ přiznal Večerníku 
Prostějovan Pavel Holík. V  jeden 
okamžik, na pár hodin, se právě 
Pavel Holík objevil díky preferenč-
ním hlasům na prvním místě, záhy 
ho však přeskočil olomoucký pri-
mátor. „Panu Staňkovi samozřej-
mě gratuluji k poslaneckému man-
dátu, já na něj nakonec ztratil 163 
hlasů. Je to škoda,“ zkonstatoval 

Holík. „Cítím obrovské zklamání 
z  celostátního výsledku sociální 
demokracie. Lidé bohužel nedoce-
nili, co ČSSD v uplynulých čtyřech 
letech pro občany vykonala v ob-
lasti sociálních jistot. Dnes se ale 
mají ekonomicky dobře, tudíž asi 
lehce na tyto aspekty zapomínají,“ 
povzdechl si. 
Svoje určité rozčarování neskrý-
val před Večerníkem ani nad svým 
osobním neúspěchem. „První 
trojka nás kandidátů ČSSD v Olo-
mouckém kraji byla velice vyrov-
naná, v koutku duše jsme věřili, že 
poslanecký mandát získáme všichni 
tři. Bohužel musíme si přiznat, že 
jsme ve volbách celkově propadli. 
Také já po sedmi letech opouštím 
Poslaneckou sněmovnu. Je mi to 
líto, měl jsem v  plánu udělat ještě 
spoustu práce. Na druhé straně se 
ale těším a  mám radost z  blížícího 
se návratu na prostějovskou zá-
chranku a z pokračování své lékař-
ské praxe,“ uvedl Pavel Holík. 

Podle některých spekulací se 
nyní Pavlu Holíkovi otevírá ces-
ta k  tomu, aby se stal jedničkou 
prostějovských sociálních demo-
kratů v  komunálních volbách, 
které se uskuteční na podzim 
příštího roku. „To je naprosto 
předčasné o  tom takhle uvažovat. 
O  mé pozici v  komunálních vol-
bách jsme ještě vůbec nejednali. Je 
ale pravda, že nyní, když už nebudu 
poslancem, se mi výrazně otevírá 
časový prostor. Každopádně bych 
na kandidátce ČSSD chtěl být 
a  budu usilovat o  post zastupitele 

v  Prostějově,“ zareagoval na dotaz 
v Prostějově populární lékař i poli-
tik, kterého zřejmě už v příštích týd-
nech uvidíme znovu naplno v oran-
žové uniformě lékaře zdravotnické 
záchranné služby. „Z  praxe jsem 
nikdy nevyšel, pořád jsem pracoval 
ve svém původním oboru, takže 
v tom nevidím problém. Rád bych 
poděkoval všem voličům, kteří mi 
odevzdali 1 199 preferenčních hla-
sů. Hodně si toho vážím. Zároveň 
děkuji celému svému týmu, který 
mi výrazně pomáhal v předvolební 
kampani,“ vzkázal Pavel Holík. 

PO SEDMI LETECH OPOUŠTÍ SNÌMOVNU!
 „Zklamán jsem, ale těším se 

zpátky na záchranku,“ 
 svěřil se exkluzivně
 pro Večerník Pavel Holík (ČSSD)

Foto: archiv Ve�erníku
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1.  ANO 29,18 %
2.  KSČM 16,72 %
3.  Pirátska strana 13,52 %
4.  KDU-ČSL 12,81 %
5.  SPD     8,89 %

Dìtkovice Volební úèast: 66,51

1.  ANO 30,84 %
2.  SPD 16,04 %
3.  KSČM 11,83 %
4.  STAN    9,81 %
5.  ODS    7,63 %

Èelechovice na Hané Volební úèast: 61,05

1.  ANO 27,20 %
2.  SPD 18,01 %
3.  KSČM 16,91 %
4.  ČSSD     8,45 %
5.  ODS     7,72 %

Èelèice Volební úèast: 62,24

1.  ANO 27,34 %
2.  KSČM 15,42 %
3.  SPD 13,67 %
4.  ČSSD 12,89 %
5.  KDU-ČSL     9,17 %

Èechy pod Kosíøem Volební úèast: 62,90

1.  ANO 28,57 %
2.  SPD 15,71 %
3.  KSČM 15,00 %
4.  ČSSD     9,64 %
5.  Pirátská strana     6,42 %

Èehovice Volební úèast: 65,96

1.  ANO 20,71 %
2.  KSČM 19,52 %
3.  KDU-ČSL 14,79 %
4.  ČSSD 11,24 %
5.  ODS     9,46 %

Buková Volební úèast: 64,39

1.  ANO 28,15 %
2.  SPD 16,99 %
3.  KDU-ČSL 15,53 %
4.  ČSSD 11,65 %
5.  KSČM 10,67 %

Budìtsko Volební úèast: 62,84

1.  ANO 32,43 %
2.  KDU-ČSL 15,31 %
3.  SPD 11,71 %
4.  Pirátská strana     9,00 %
5.  ODS a ČSSD     8,10 %

Bøezsko Volební úèast: 62,36

1.  ANO 30,83 %
2.  SPD 16,33 %
3.  KSČM     9,31 %
4.  Pirátská strana     8,70 %
5.  ODS     8,24 %

Brodek u Prostìjova Volební úèast: 53,59

1.  ANO 31,30 %
2.  SPD 15,65 %
3.  KDU-ČSL 13,04 %
4.  KSČM 10,21 %
5.  Pirátská strana     8,26 %

Brodek u Konice Volební úèast: 66,19

1.  KSČM 20,89 %
2.  SPD 16,41 %
3.  ANO 14,92 %
4.  KDU-ČSL 13,43 %
5.  Pirátská strana 10,44 %

Bousín Volební úèast: 62,62

1.  ANO 25,95 %
2.  KSČM 18,32 %
3.  SPD 14,50 %
4.  ODS 10,68 %
5.  KDU-ČSL a Pirátská strana    7,63 %

Biskupice Volební úèast: 55,46

1.  ANO 30,18 %
2.  KSČM 14,54 %
3.  SPD 13,81 %
4.  ČSSD 11,63 %
5.  Pirátská strana 10,90 %

Bílovice-Lutotín Volební úèast: 64,73

Pondělí 23. října 2017
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1.  ANO 30,19 %
2.  SPD 15,57 %
3.  ODS 10,27 % 5.  ČSSD 9,19 %

4.  Pirátská strana 9,27 %

    Prostìjov Volební úèast: 58,58

1.  ANO 22,22 %
2.  ODS 20,13 %
3.  Pirátska strana 12,50 %
4.  KSČM 11,80 %
5.  SPD 10,41 %

Alojzov Volební úèast: 70,73

1.  ANO 26,71 %
2.  KSČM 23,47 %
3.  SPD 15,64 %
4.  ODS 9,73 %
5.  Pirátská strana 6,48 %

�������	 Volební úèast: 63,19

1.  ANO 22,45 %
2.  KDU-ČSL 16,52 %
3.  SPD 15,25 %
4.  ČSSD     9,74 %
5.  KSČM     9,32 %

Bohuslavice Volební úèast: 62,77

1.  ANO 26,58 %
2.  SPD 18,56 %
3.  KSČM 15,18 %
4.  ODS 13,50 %
5.  KDU-ČSL    9,70 %

Ivaò Volební úèast: 61,03

1.  ANO 23,51 %
2.  KDU-ČSL 17,55 %
3.  KSČM 12,50 %
4.  SPD 10,71 %
5.  ČSSD 10,11 %

Hvozd Volební úèast: 64,89

1.  ANO 37,50 %
2.  KSČM 20,45 %
3.  SPD 19,31 %
4.  KDU-ČSL    6,81 %
5.  STAN a Pirátská strana    4,54 %

Hruška Volební úèast: 47,12

1.  ANO 34,49 %
2.  KSČM 11,76 %
3.  SPD 10,96 %
4.  ODS a Pirátská strana    9,35 %
5.  KDU-ČSL    7,48 %

Hrubèice Volební úèast: 60,94

1.  ANO 24,77 %
2.  KSČM 20,18 %
3.  SPD 18,34 %
4.  ODS 11,00 %
5.  Pirátská strana    9,17 %

Hrdiboøice Volební úèast: 61,24

1.  ANO 25,77 %
2.  SPD 25,25 %
3.  KSČM 12,37 %
4.  ČSSD    8,24 %
5.  KDU-ČSL a Pirátská strana    7,21 %

Hradèany-Kobeøice Volební úèast: 60,12

1.  ANO 28,76 %
2.  SPD 14,60 %
3.  KDU-ČSL 14,15 %
4.  ČSSD 12,38 %
5.  KSČM 10,61 %

Horní Štìpánov Volební úèast: 60,61

1.  ANO 35,26 %
2.  SPD 20,80 %
3.  KSČM 14,45 %
4.  ČSSD, ODS a KDU-ČSL 5,20 %
5.  Pirátská strana 4,04 %

Hluchov Volební úèast: 59,59

1.  KDU-ČSL 27,69 %
2.  ANO 18,46 %
3.  ČSSD 15,38 %
4.  SPD    7,69 %
5.  ODS a STAN    6,15 %

Haèky Volební úèast: 80,72

1.  ANO 37,59 %
2.  KDU-ČSL 18,04 %
3.  KSČM 16,54 %
4.  ČSSD    8,27 %
5.  SPD    6,01 %

Dzbel Volební úèast: 63,64

1.  ANO 31,05 %
2.  SPD 17,35 %
3.  KDU-ČSL 14,61 %
4.  KSČM 12,78 %
5.  Pirátská strana 10,95 %

Døevnovice Volební úèast: 57,89

1.  ANO 24,39 %
2.  SPD 17,77 %
3.  KSČM 15,33 %
4.  ČSSD 10,10 %
5.  STAN    9,75 %

Drahany Volební úèast: 65,46

1.  ANO 29,09 %
2.  SPD 22,95 %
3.  KSČM 15,16 %
4.  ODS    9,83 %
5.  ČSSD    8,19 %

Doloplazy Volební úèast: 53,16

1.  ANO 30,00 %
2.  SPD 14,70 %
3.  KDU-ČSL 10,00 %
4.  ČSSD    8,23 %
5.  ODS , Pirátská strana a KSČM    7,64 %

Dobrochov Volební úèast: 63,70

1.  ANO 30,84 %
2.  SPD 22,07 %
3.  KSČM 13,63 %
4.  KDU-ČSL 11,68 %
5.  ČSSD    7,14 %

Dobromilice Volební úèast: 48,97

1.  ANO 37,06 %
2.  SPD 13,74 %
3.  ODS 10,51 %
4.  Pirátská strana    8,08 %
5.  KSČM    6,06 %


���
��� Volební úèast: 65,67

1.  ANO 35,76 %
2.  SPD 16,86 %
3.  ODS 11,72 %
4.  KSČM    7,05 %
5.  Pirátská strana    6,93 %

Mostkovice Volební úèast: 67,47

1.  ANO 29,59 %
2.  SPD a KSČM 17,48 %
3.  STAN 9,86 %
4.  ČSSD 8,96 %
5.  KDU-ČSL 5,82 %

Moøice Volební úèast: 53,55

1.  ANO 20,54 %
2.  SPD 15,13 %
3.  KDU-ČSL 14,59 %
4.  KSČM 12,43 %
5.  ČSSD 10,27 %

Malé Hradisko Volební úèast: 59,87

1.  ANO 34,30 %
2.  KDU-ČSL 14,22 %
3.  SPD 12,13 %
4.  KSČM 11,71 %
5.  ČSSD 10,46 %

Ludmírov Volební úèast: 49,79

1.  ANO 29,39 %
2.  KDU-ČSL 22,71 %
3.  KSČM 11,35 %
4.  SPD 11,13 %
5.  ČSSD    8,68 %

Lipová Volební úèast: 73,17

1.  ANO 35,56 %
2.  SPD 12,37 %
3.  ODS 11,34 %
4.  KSČM    8,76 %
5.  KDU-ČSL    8,24 %

Lešany Volební úèast: 61,25

1.  ANO 30,83 %
2.  KDU-ČSL 21,25 %
3.  SPD 11,07 %
4.  KSČM    8,98 %
5.  Pirátská strana    6,88 %

Laškov Volební úèast: 68,79

1.  ANO 22,53 %
2.  KDU-ČSL 18,30 %
3.  SPD 14,78 %
4.  KSČM 11,97 %
5.  ČSSD 10,56 %

Krumsín Volební úèast: 61,08

1.  ANO 31,09 %
2.  SPD 14,42 %
3.  ODS 11,94 %
4.  Pirátská strana    8,58 %
5.  KDU-ČSL    7,46 %

Kralice Volební úèast: 64,20

1.  ANO 21,85 %
2.  KDU-ČSL 19,86 %
3.  SPD 17,88 %
4.  KSČM 16,55 %
5.  ČSSD    9,27 %

Koválovice-Osíèany Volební úèast: 65,52

1.  ANO 29,40 %
2.  SPD 15,34 %
3.  KDU-ČSL 10,27 %
4.  ČSSD    9,82 %
5.  Pirátská strana    8,46 %

Kostelec na Hané Volební úèast: 57,95

1.  ANO 23,63 %
2.  KSČM 20,00 %
3.  SPD 16,36 %
4.  ČSSD 12,12 %
5.  KDU-ČSL 10,30 %

Klopotovice Volební úèast: 69,33

1.  ANO 35,31 %
2.  KSČM 17,23 %
3.  SPD 14,68 %
4.  Pirátská strana    8,75 %
5.  KDU-ČSL    8,19 %

Klenovice Volební úèast: 54,28

1.  ANO 30,93 %
2.  SPD 17,26 %
3.  KDU-ČSL 11,51 %
4.  KSČM 10,07 %
5.  ČSSD    6,47 %

Jesenec Volební úèast: 56,50

1.  ANO 21,42 %
2.  KDU-ČSL 17,14 %
3.  ČSSD,KSČM a SPD 12,14 %
4.  Pirátská strana    6,42 %
5.  ODS    5,00 %

Kladky Volební úèast: 48,44

1.  ANO 20,47 %
2.  KDU-ČSL 14,65 %
3.  SPD 14,21 %
4.  ČSSD 11,63 %
5.  KSČM 11,34 %

Konice Volební úèast: 60,96

1.  ANO 19,23 %
2.  ČSSD a KDU-ČSL 15,38 %
3.  KSČM 14,10 %
4.  SPD 10,25 %
5.  Strana svobodných občanů    7,69 %

Polomí Volební úèast: 62,90

1.  ANO 26,55 %
2.  SPD 16,76 %
3.  ODS 10,21 %
4.  Pirátská strana 10,04 %
5.  KDU-ČSL    9,36 %

Plumlov Volební úèast: 61,01

1.  ANO 30,97 %
2.  SPD 20,20 %
3.  KDU-ČSL 16,79 %
4.  KSČM    6,29 %
5.  STAN    6,03 %

Pivín Volební úèast: 67,61

1.  ANO 32,37 %
2.  SPD 19,48 %
3.  KDU-ČSL 11,74 %
4.  KSČM 10,60 %
5.  ČSSD    6,30 %

Pìnèín Volební úèast: 59,26

1.  ANO 32,83 %
2.  KSČM 15,67 %
3.  SPD 14,17 %
4.  ČSSD a KDU-ČSL    8,95 %
5.  STAN    8,20 %

Pavlovice u Kojetína Volební úèast: 58,19

1.  ANO 27,97 %
2.  KDU-ČSL 17,48 %
3.  Pirátská strana 13,98 %
4.  SPD 12,58 %
5.  KSČM 11,88 %

Otinoves Volební úèast: 62,88

1.  ANO 24,11 %
2.  SPD 16,38 %
3.  ODS 12,51 %
4.  KSČM 11,43 %
5.  ČSSD 10,20 %

Otaslavice Volební úèast: 63,17

1.  ANO 21,05 %
2.  KDU-ČSL 17,54 %
3.  SPD a KSČM 16,37 %
4.  Pirátská strana    7,01 %
5.  ČSSD    5,84 %

Ondratice Volební úèast: 59,86

1.  ANO 34,92 %
2.  SPD 16,44 %
3.  ČSSD    8,93 %
4.  ODS    8,58 %
5.  Pirátská strana    7,62 %

Olšany u Prostìjova Volební úèast: 61,38

1.  KDU-ČSL 31,31 %
2.  ANO 25,25 %
3.  ODS    9,09 %
4.  KSČM    8,08 %
5.  Sportovci    6,06 %

Ochoz Volební úèast: 67,11

1.  ANO 21,05 %
2.  KDU-ČSL 19,17 %
3.  SPD 15,03 %
4.  ODS 11,27 %
5.  Pirátská strana    7,89 %

Ohrozim Volební úèast: 72,16

1.  ANO 25,62 %
2.  KSČM 20,00 %
3.  ČSSD 16,25 %
4.  SPD 13,12 %
5.  KDU-ČSL    7,50 %

Niva Volební úèast: 62,26

1.  ANO 33,33 %
2.  SPD 14,47 %
3.  KSČM    9,43 %
4.  KDU-ČSL    9,26 %
5.  ČSSD    9,10 %

Nezamyslice Volební úèast: 54,30

1.  ANO 25,67 %
2.  SPD 19,18 %
3.  KSČM 14,59 %
4.  Pirátská strana 12,70 %
5.  ODS a ČSSD    8,37 %

Myslejovice Volební úèast: 65,20

1.  ANO 28,11 %
2.  SPD 18,74 %
3.  KSČM 11,71 %
4.  ČSSD 10,22 %
5.  ODS a KDU-ČSL    8,41 %

Nìmèice nad Hanou Volební úèast: 58,44

1.  ANO 31,91 %
2.  SPD 24,46 %
3.  KSČM 18,08 %
4.  ČSSD 6,38 %
5.  KDU-ČSL 5,31 %

Obìdkovice Volební úèast: 45,89

1.  ANO 37,72 %
2.  SPD 15,45 %
3.  KDU-ČSL 13,63 %
4.  KSČM 11,36 %
5.  ČSSD    9,09 %

��������� Volební úèast: 64,35

1.  KDU-ČSL 30,13 %
2.  SPD 17,80 %
3.  ANO 15,06 %
4.  ČSSD a KSČM    9,58 %
5.  Pirátská strana    6,84 %

Stínava Volební úèast: 58,73

1.  ANO 29,49 %
2.  SPD 18,70 %
3.  KSČM 10,79 %
4.  ČSSD    9,35 %
5.  ODS    8,27 %

Staøechovice Volební úèast: 62,42

1.  KSČM 28,20 %
2.  SPD 20,51 %
3.  ANO 17,94 %
4.  STAN 15,38 %
5.  Strana svobodných občanů    7,69 %

Srbce Volební úèast: 53,42

1.  ANO 33,46 %
2.  SPD 13,61 %
3.  ODS 11,70 %
4.  KDU-ČSL    8,65 %
5.  Pirátská strana    8,39 %

������� Volební úèast: 60,42

1.  ANO 27,79 %
2.  Pirátská strana 14,05 %
3.  ODS 10,22 %
4.  KSČM    9,58 %
5.  SPD    9,26 %

Slatinky Volební úèast: 69,32

1.  KSČM 29,86 %
2.  ANO 25,00 %
3.  SPD 13,19 %
4.  KDU-ČSL a Pirátská strana    8,33 %
5.  ČSSD    7,63 %

Skøípov Volební úèast: 52,92

1.  ANO 23,66 %
2.  SPD a KSČM 15,26 %
3.  KDU-ČSL 12,97 %
4.  Pirátská strana 10,68 %
5.  ČSSD, ODS a STAN    5,34 %

Skalka Volební úèast: 61,79

1.  ANO 30,31 %
2.  ODS 11,84 %
3.  KSČM 11,49 %
4.  SPD 11,14 %
5.  KDU-ČSL 10,45 %

Seloutky Volební úèast: 70,24

1.  ANO 32,41 %
2.  SPD 14,82 %
3.  KDU-ČSL 12,06 %
4.  KSČM    9,65 %
5.  ODS    8,27 %

Rozstání Volební úèast: 58,45

1.  ANO 27,86 %
2.  SPD 21,31 %
3.  ČSSD 18,03 %
4.  KSČM 13,11 %
5.  Pirátská strana    6,55 %

Rakùvka Volební úèast: 76,25

1.  ANO 25,96 %
2.  KDU-ČSL 21,92 %
3.  SPD 10,19 %
4.  ČSSD    9,80 %
5.  KSČM    9,42 %

Ptení Volební úèast: 59,55

1.  ANO 32,73 %
2.  SPD 16,36 %
3.  KDU-ČSL 12,47 %
4.  KSČM 11,99 %
5.  ČSSD    8,75 %

Pøemyslovice Volební úèast: 60,35

1.  ANO 27,73 %
2.  KSČM 14,59 %
3.  KDU-ČSL 10,94 %
4.  ODS    9,48 %
5.  ČSSD a Pirátská strana    8,75 %

Prostìjovièky Volební úèast: 57,02

1.  ANO 26,32 %
2.  KDU-ČSL 18,46 %
3.  SPD 12,43 %
4.  ČSSD 10,78 %
5.  KSČM    9,50 %

Protivanov Volební úèast: 68,20

1.  ANO 29,70 %
2.  KDU-ČSL 18,81 %
3.  KSČM 15,84 %
4.  SPD 10,89 %
5.  Pirátská strana    9,90 %

Raková u Konice Volební úèast: 63,80

1.  ANO 24,10 %
2.  KSČM 17,62 %
3.  SPD 16,90 %
4.  KDU-ČSL 10,07 %
5.  ODS    7,55 %

����� Volební úèast: 63,76

1.  ANO 27,31 %
2.  SPD 19,58 %
3.  ČSSD a Pirátská strana 10,82 %
4.  KDU-ČSL    9,27 %
5.  KSČM    8,24 %

Zdìtín Volební úèast: 69,50

1.  ANO 26,23 %
2.  SPD 15,58 %
3.  ODS 10,64 %
4.  ČSSD a KSČM    9,50 %
5.  KDU-ČSLa Pirátská strana    7,98 %

����
��� Volební úèast: 66,67

1.  KDU-ČSL 24,64 %
2.  ANO 21,78 %
3.  KSČM 14,64 %
4.  SPD 14,28 %
5.  ČSSD    5,71 %

Vøesovice Volební úèast: 67,06

1.  ANO 31,63 %
2.  SPD 17,81 %
3.  KSČM 11,27 %
4.  ČSSD    7,27 %
5.  Pirátská strana    6,54 %

Vrchoslavice Volební úèast: 59,00

1.  ANO 33,48 %
2.  SPD 13,88 %
3.  KSČM    9,91 %
4.  KDU-ČSL    9,21 %
5.  ODS a Pirátská strana    7,93 %

Vrbátky Volební úèast: 66,08

1.  ANO 42,45 %
2.  SPD a KDU-ČSL 13,52 %
3.  ODS    7,23 %
4.  KSČM    6,91 %
5.  ČSSD    5,34 %

Vranovice-Kelèice Volební úèast: 65,24

1.  ANO 39,28 %
2.  SPD 17,85 %
3.  ODS, KDU-ČSL a Pirátská strana    7,14 %
4.  ČSSD a KSČM    5,95 %
5.  STAN    3,57 %

Vitèice Volební úèast: 57,53

1.  KDU-ČSL 21,25 %
2.  SPD a ANO 18,75 %
3.  Pirátská strana 11,25 %
4.  ČSSD, STAN a KSČM    6,25 %
5.  ODS a TOP 09    3,75 %

Vincencov Volební úèast: 73,39

1.  ANO 27,60 %
2.  SPD 16,40 %
3.  KDU-ČSL 16,00 %
4.  KSČM    9,60 %
5.  Pirátská strana    8,00 %

Vícov Volební úèast: 62,87

1.  ANO 27,45 %
2.  ČSSD a SPD 16,17 %
3.  KSČM    9,31 %
4.  Pirátská strana    8,82 %
5.  KDU-ČSL    6,31 %

Vícemìøice Volební úèast: 57,63

1.  ANO 25,00 %
2.  SPD 15,78 %
3.  KSČM 14,47 %
4.  KDU-ČSL 11,84 %
5.  STAN    9,21 %

Tvorovice Volební úèast: 60,32

1.  ANO 29,30 %
2.  SPD 20,00 %
3.  ČSSD 14,88 %
4.  STAN    7,90 %
5.  KSČM    6,97 %

Tištín Volební úèast: 54,71

1.  KDU-ČSL 28,08 %
2.  ANO 19,94 %
3.  ČSSD 11,51 %
4.  SPD 10,67 %
5.  Pirátská strana    8,70 %

Suchdol Volební úèast: 72,14

1.  ANO 33,94 %
2.  KSČM 12,84 %
3.  Pirátská strana 11,00 %
4.  SPD 10,09 %
5.  ČSSD    8,25 %

Šubíøov Volební úèast: 53,92

1.  ANO 25,85 %
2.  SPD 18,00 %
3.  KSČM 11,29 %
4.  ODS 11,12 %
5.  Pirástská strana    6,21 %

Urèice Volební úèast: 55,68



BERANI - 21.3. až 20.4. Pokud 
se k  vám nepřipojí zdatný parťák, 
můžete doufat akorát tak v  zázrak. 
K vyřešení problému a splnění úko-
lu budete jednoznačně potřebovat 
někoho, kdo vám pomůže. Bez 
něho nepočítejte s úspěchem. 
BÝCI - 21.4. až 21.5. Počítejte 
s  tím, že se stanete obětí kapsáře 
nebo velmi šikovného zloděje, kte-
rý využije vaší pověstné ledabylosti. 
Na své věci si totiž absolutně nedá-
váte pozor, o šrajtofli tak přijdete ve 
frontě u pokladny. 
BLÍŽENCI - 22.5. až 21.6. Stou-
páte v kariéře po žebříčku výš a výš, 
ale stále se cítíte být nedoceněni. 
Chtělo by to ještě jeden pořádný ná-
pad a realizovat ho. Teprve potom si 
vás i nadřízení budou hýčkat. 
RACI - 22.6. až 22.7. V  mnoha 
ohledech vám bude pracovní pro-
středí malé, potřebujete se dostat 
k daleko větším kšeftům. Několika-
denní výlet do jiného kraje vám ur-
čitě rozšíří obzory, najednou budete 
plni velkých nápadů. 

LVI - 22.7. až 22.8. Čekají vás ostré 
spory s partnerem. Nedokážete se už 
dohodnout takřka na ničem, proto 
jakékoliv společné debaty vyznějí do 
prázdna. Poprvé za dlouhou dobu 
dokonce začnete uvažovat o změně. 
PANNY - 23.8. až 22.9. Stanete 
se terčem pomluv, ovšem celkem 
oprávněně. V  poslední době jste 
udělali hodně špatných akcí, takže 
o pomluvy v tom pravém slova smys-
lu ani tak nepůjde. Budete si muset 
okolí udobřit dobrými skutky. 
VÁHY - 23.9. až 23.10. Na tento 
víkend máte naplánován domácí 
generální úklid, ale ještě ho o nějaký 
ten týden odložte. Do Vánoc je času 
dost. Navštíví vás totiž nečekaní 
hosté, jejichž přítomnost bude pro 
vás důležitá. 
ŠTÍŘI - 24.10. až 22.11. Nesahejte 
na své železné finanční rezervy, na 
to je vždycky času dost. Budete ten-
to týden sice potřebovat značnou 
sumu peněz, tu však můžete získat 
výhodným prodejem něčeho, co 
nepotřebujete. 

STŘELCI - 23.11. až 21.12. Získáte 
konečně trochu času, abyste se mohli 
věnovat rodině. Ta vám bude za pár 
dní stoprocentní náklonnosti velmi 
vděčná. Obzvláště partner, který kvůli 
vašemu pracovnímu vytížení už ská-
kal do stropu. 
KOZOROHOVÉ - 22.12. až 20.1. 
Čeká vás pár bezesných nocí. Tíží vás 
totiž poměrně značné dluhy, které 
musíte zaplatit v  šibeničním termí-
nu. Nedá se nic dělat, před příbuzný-
mi musíte s pravdou ven. A oni jistě 
pomohou. 
VODNÁŘI - 21.1. až 20.2. Nastává 
ideální čas pro flirtování či navázání 
nové známosti. Pokud jste nezadaní, 
vrhněte se po hlavě do společenského 
života a  všímejte si více lidí, kteří se 
denně objevují po vašem boku. 
RYBY – 21.2. až 20.3. V  těchto 
dnech vás dožene minulost. Objeví 
se člověk, kterému jste před lety něco 
závazně slíbili, a  nyní nastává oka-
mžik plnění. Bude to pro vás velmi 
těžké, protože od té doby se mnohé 
změnilo. Ale slovu dostojíte. 

Konstelace hvězd
Prostějova

Ja

ký 
bude v�š den?

Pondělí 23. října 2017
www.vecernikpv.czinfoservis 20 letos slavíme jubileum...

nákupní servis 
pro vás

Kobliha s ovocnou náplní 65g 8,90 6,90 5,90 (50g) 5,50 6,90 6,90
��������	��
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������������ 7,90 7,90 (70g) - 6,90 - -

�
�������� 6,90 - 7,90 (60g) 6,90 6,90 (88g) -
�
����	�
�����


������������ 12,50 9,90 (65g) - 10,90 9,90 (58g) -

��
���

��!�����"� 8,90 - - 8,90 7,90 (80g) 8,90 (80g)
#��
����	��
$����%��&��� 34,90 36,90 32,90 29,90 28,90 39,90

Sladká snídaně, nebo třeba jen vhodná svačinka pro doplnění energie. Ochuce-
né pečivo je populární jak do práce, tak i v teple domova. A tak jsme zjistili, že 
nejlevnější koblihu s ovocnou náplní i šáteček s tvarohovou náplní lze zakoupit 
v Kauflandu. Pro stále více oblíbený Donut s vanilkovou náplní doporučejeme 
navštívit Lidl, klasický loupák, skořicový šnek a vánočka s rozinkami je cenově 
nejvýhodnější v Tesku. Přejeme dobrou chuť!
 Průzkum byl proveden ve středu 18. října.

Naše 
������

... tentokrát ze sortimentu: ��	
���
��������

Také už na vás alespoň náznakem doléhají Vánoce? Nenechte se zmást, tyto svátky 
jsou tady co by dup! Není tedy divu, že už nyní, na konci října, někteří Prostějované 
shánějí první dárky pro své milé. A mají recht, na co čekat do nervózního závěru... 

INFORMUJE

Zoufalý nedostatek pracovní síly 
je v  současné době největší brz-
dou české ekonomiky a je nezbyt-
né, aby nová vláda podnikla kon-
krétní kroky k  nápravě. Ve svém 
usnesení se na tom shodlo před-
stavenstvo Hospodářské komory 
ČR. Nedostatek kvalifikované 
i  nekvalifikované pracovní síly 
způsobuje ztrátu zakázek a ohro-
žuje samotnou existenci tuzem-
ských firem. Česká ekonomika se 
tak dostává na limity svého růstu, 
jehož motorem je právě soukro-
mý sektor.
Politici by se po volbách měli podle 
usnesení zaměřit na problematiku 
flexibility trhu práce. Například ma-
teřská dovolená patří v ČR k nejdel-
ším na světě a matky na rodičovské 
nejsou k  návratu do zaměstnání 
dostatečně a efektivně motivovány. 
V  tomto směru komora prosazuje 
větší vládní podporu částečných 
úvazků, které by kromě matek s ma-
lými dětmi motivovaly také lidi v dů-
chodovém věku v době, kdy zaměst-
navatelé trpí akutním nedostatkem 
pracovních sil.
Je to navíc právě bobtnající státní 
správa, která v  posledních čtyřech 

letech zřízením více než 30 tisíc 
nových úřednických míst doslova 
vysála další zaměstnance ze soukro-
mého sektoru.
Představenstvo HK ČR apeluje na 
politiky také v  otázce vysoké odvo-
dové zátěže v  České republice, která 
dlouhodobě patří k  nejvyšším mezi 
zeměmi OECD. Snížení odvodů 
by přitom na jedné straně ulevilo 
zaměstnavatelům a  na straně druhé 
obohatilo peněženky jejich zaměst-
nanců. Budoucí vláda by také měla 
přehodnotit svoji sociální politiku 
nebo zvyšování úrovně minimální 
mzdy. „Umělý tlak na růst mzdové 

hladiny spojený s  novými a  novými 
sociálními dávkami dal během mandá-
tu současné vlády podnikatelům signál, 
že jejich zájmy politici opomíjejí. A to se 
musí změnit,“ říká prezident Hospodář-
ské komory ČR Vladimír Dlouhý.
Hospodářská komora ČR aktivně 
podporuje a vítá projekty, které zajiš-
ťují nábor zaměstnanců z jiných zemí. 
Firmy potřebují především středně 
a  nízko kvalifikované zaměstnance, 
a proto komora považuje za nezbyt-
né celý proces zrychlit. V současnosti 
totiž celé řízení trvá v průměru sedm 
měsíců.
 Zdroj: Tisková zpráva HK ČR

Představenstvo: Usnadněme nábor
zahraničních pracovníků a zvyšme 
flexibilitu pracovního trhu

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:
Obec: Prostějov
Dne: 4. 11. 2017 od 7:30 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: Centrum zdraví o. s. v ul. Vodní.
Obec: Vrbátky
Dne: 6. 11. 2017 od 7:30 do 9:30 hodin. Vypnutá ob-
last: areál Zemědělské družstvo Vrbátky. Odběratelská 
trafostanice Vrbátky ZD (č. 300678).
Obec: Prostějov
Dne: 6. 11. 2017 od 7:30 do 11:00 hodin. 
Vypnutá oblast: Odběratelská trafostanice OP (č. 300658) 
Obec: Prostějov
Dne: 7. 11. 2017 od 7:30 do 15:30 hodin. 
Vypnutá oblast: bytový dům Šárka č. 22, ul. Okružní 
od č. 81 po č. 85 vč. firmy Hokcar s.r.o., LM Trans s.r.o. 
a garáží, ul. Jezdecká ev. č. 248 - autoservis Auto - Haná.  
Obec: Doloplazy, Poličky, Víceměřice
Dne: 7. 11. 2017 od 7:30 do 15:30 hodin. 
Vypnutá oblast: celé obce: Poličky, Doloplazy vč. are-
álu bažantnice a Fišner - Revital (mimo prům. areálů: 
ŽPSV, Pila K+L). Celé Víceměřice (mimo ulice no-
vostaveb od č. 180 a 171 po č. 183 a 186 a areálu úprav-
ny vod). Odběratelské trafostanice: Doloplazy ČOV 
(č. 300691), Doloplazy Fišner (č. 300692).
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 8. 11. 2017 od 7:30 do 15:30 hodin. 
Vypnutá oblast: celá ulice Smržická od přejezdu po 
konec obce vč. přilehlých ulic Trávníky, garáží, skladu 
u nádraží, RS plynu, (mimo fa. Makovec a.s., ZD, Be-
xim, č. 909A a  AgroAirVA s.r.o.)
Obec: Dětkovice
Dne: 8. 11. 2017 od 7:30 do 9:30 hodin. 
Vypnutá oblast: areál Hospodářského družstva Určice 
v Dětkovicích. Odběratelská trafostanice Dětkovice zá-
vlaha (č. 300687).
Obec: Kelčice
Dne: 8. 11. 2017 od 10:00 do 12:00 hodin. 
Vypnutá oblast: areál Hospodářského družstva Určice 
v Kelčicích. Odběratelská trafostanice Kelčice teletník 
(č. 300698).

Obec: Určice
Dne: 8. 11. 2017 od 12:30 do 14:30 hodin. 
Vypnutá oblast: areál Hospodářského družstva Určice - zá-
vlaha. Odběratelská trafostanice Určice závlaha (č. 300734).
Obec: Ptení
Dne: 9. 11. 2017 od 7:30 do 9:30 hodin. 
Vypnutá oblast: areál Zemědělského obchodního 
družstva Ptení vč. bioplynové stanice. Odběratelská 
trafostanice Ptení BPE ZOD (č. 703233).
Obec: Mostkovice
Dne: 9. 11. 2017 od 10:00 do 12:30 hodin. 
Vypnutá oblast: Odběratelská trafostanice Přehrada 
sad (č. 300776) - OM ZD Moravan.
Obec: Němčice nad Hanou
Dne: 9. 11. 2017 od 7:30 do 11:00 hodin. 
Vypnutá oblast: celé ulice: Novosady (mimo areálů ZD 
a skládka), Hřbitovní, Hliník, Mlýnská. Na ulici Horní Brá-
na č. 2, 231, 623, Hasiči. (mimo Pošty, OÚ, Pohostinství).
Obec: Dřevnovice
Dne: 13. 11. 2017 od 7:30 do 10:30 hodin. 
Vypnutá oblast: celá obec Dřevnovice (vč. areálu ZD). 
Odběratelská trafostanice Dřevnovice ZD (č. 300695).
Obec: Doloplazy, Poličky, Víceměřice
Dne: 14. 11. 2017 od 7:30 do 15:30 hodin. 
Vypnutá oblast: celé obce: Poličky, Doloplazy vč. areálu 
bažantnice a Fišner - Revital (mimo prům. areálů: ŽPSV, 
Pila K+L). Celé Víceměřice (mimo ulice novostaveb od 
č. 180 a 171 po č. 183 a 186 a areálu úpravny vod).
Odběratelské trafostanice: Doloplazy ČOV (č. 300691), 
Doloplazy Fišner (č. 300692).
Obec: Víceměřice, Nezamyslice, Doloplazy
Dne: 16. 11. 2017 od 7:30 do 15:30 hodin. 
Vypnutá oblast: část obce Víceměřice: ulice novostaveb 
od č. 180 a 171 po č. 183 a 186. Část obce Nezamyslice: 
celá ulice Komenského vč. areálu nádraží a prům. areálu 
fy Metalšrot. Areál fy Pila K+L, s.r.o. Doloplazy.
Odběratelské trafostanice: Dřevnovice Centrokov 
(č. 300694), Doloplazy ZD (č. 300693).
 E.ON Česká republika, s.r.o.

Oznámení o přerušení 
dodávky elektrické energie

POZVÁNKY NA NAŠE AKCE
8. 11. GDPR – Revoluce v ochraně osobních údajů
21.11. ZDAŇOVÁNÍ MEZD V ROCE 2017 A 2018
 - přednáší Ing. Milan Lošťák
23. 11. DAŇ Z PŘÍJMŮ FYZICKÝCH A PRÁVNICKÝCH OSOB 2017 – 2018 
 – přednáší Ing. Karel Kvítek
27. 11. ÚČETNÍ UZÁVĚRKA A ZÁVĚRKA PODNIKATELSKÝCH
 SUBJEKTŮ 2017 A ZMĚNY V ÚČETNÍ ZÁVĚRCE
 PLATNÉ PRO ROK 2018
 – přednáší Tomáš Líbal
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� POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná ve čtvrtek a v pátek od 15:00 hodin. Pozorujeme sluneční skvrny ve foto-
sféře, ale také protuberance, filamenty, erupce a další jevy v chromosféře. Vstupné 20 Kč.
� VEČERNÍ POZOROVÁNÍ proběhne v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 19:30 hodin.  Koncem týdne bude 
oblohu zdobit Měsíc, na kterém si prohlédneme měsíční moře, krátery a pohoří. Astronomický dalekohled zamí-
říme rovněž do světa vzdálených dvojhvězd, hvězdokup, mlhovin a cizích galaxií. V případě špatného počasí je 
připraven náhradní program. Vstupné 20 Kč.
� POHÁDKOVÁ STŘEDA v 15:30 hodin přináší dětem příběh: „PODZIMNÍ POHÁDKA“. Vstupné 20 Kč.
� Výstavy STRHUJÍCÍ SNÍMKY Z VESMÍRU a Z DĚJIN PROSTĚJOVSKÉ ASTRONOMIE si můžete 
prohlédnout na začátku všech výše uvedených pořadů a pozorován í.

OD 23. DO 29. 10. 2017

Podzimní úklid probíhá v Prostějově stejně jako loni v měsíci říjnu. Počínaje 2. října byly každý všední 
den po městě rozmisťovány velkoobjemové vany a pokračuje se i v nadcházejícím týdnu v termínech níže 
uvedeného seznamu, kdy celé „kolečko“ píše poslední díl harmonogramu.
Stejně jako každý rok se bude odpad třídit na velkoobjemový (jedná se o odpad z domácností, který je rozměrný 
a není možno ho umístit do popelnic (například koberce, linolea, starý nábytek) a biologický (odpad ze zahrad), 
který se bude odkládat do speciálních pytlů.
Kontejnery - vany budou na místě vždy v určený den od 15:00 hodin do naplnění, nejdéle však do 18:00 hodin. 
Naplňování každé vany odpadem bude sledováno a třídění odpadu kontrolováno pověřeným pracovníkem svo-
zové společnosti FCC Prostějov, s.r.o., jelikož jsou určeny pouze pro velkoobjemový a zahradní odpad. Do těchto 
van není možné odkládat odpad nebezpečný (barvy, ředidla, akumulátorové baterie, pneumatiky) a žádný prů-
myslový nebo živnostenský odpad. Dále není povoleno dávat do van větší množství inertního odpadu (rumisko, 
hlína).

PODZIMNÍ ÚKLID 2017

pondělí 23. října: Krasice - Západní, Krasice - Moravská za obchodem, Krasice - Na Brachlavě, Kosířská - Na Vyhlídce
úterý 24. října: Vrahovice - Trpinky, Vrahovice - K.Světlé, Vrahovice - Čechůvky točna, Vrahovice - M. Alše - P. Jilemnického
středa 25. října: Vrahovice - u sídl. Svornosti, Vrahovice - Jano Köhlera, Vrahovice - J. Suka

Informace o odvozu velkoobjemových van můžete získat u společnosti FCC Prostějov, s.r.o. na tel. 582 302 757 
nebo 737 242 185 p. Kostlán a Magistrátu města Prostějova - Oboru správy a údržby majetku města na tel. 582 

329 559 pí. Kovaříková.
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Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal. Jen láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál. 

Dne 26. října 2017
 by se dožil 97 let 

pan Josef POŠTULKA
 z Prostějova

 a dne 28. října 2017
 si připomeneme 

9. výročí co nás navždy opustil.
Za tichou vzpomínku 

děkují dcera Helena s manželem,
 syn Josef a vnučky Pavlína 

a Helena s rodinami.

Prázdný je domov,
smutno je v něm, chybíš nám, Míšo,

chybíš nám všem….

Dne 24. října 2017
 vzpomeneme 8. smutné 
výročí úmrtí našeho syna 

Míši HORÁKA
 z Klopotovic.

Vzpomínají rodiče 
a sestra Lucka.

Dne 25. října 2017
 by se dožil 90 let 

pan Josef PŘIKRYL
 ze Skřípova. 

S láskou vzpomínají 
děti s rodinami.

Dne 27. října 2017
 vzpomeneme 

první smutné výročí od úmrtí 
pana Františka VYSLOUŽILA

 ze Zdětína. 
S láskou vzpomíná manželka, 

synové František a Pavel 
s rodinami, vnoučata 

a pravnučka Viktorka.

Dny plynou jak tiché řeky proud, 
jen bolest v srdci trvá a nedá zapomenout.

Dne 24. října 2017
 uplyne 1. smutné výročí, 

co nás navždy opustil náš milovaný
manžel, tatínek a dědeček 
pan  Karel  GALÍČEK

  z Prostějova.
Za tichou vzpomínku 

děkuje rodina.

Tvůj hlas se ztratil,
úsměv vítr vzal, a nám jen 

vzpomínky zanechal.

Dne 24. října 2017
si připomeneme 4. smutné výročí úmrtí 

pana Tomáše OTČENÁŠKA
 z Nezamyslic, rodáka ze Skalky.

Stále vzpomínají manželka, děti
s rodinami a tchýně.

Dne 28. října 2017
 vzpomeneme nedožité 

70. narozeniny 
pana Františka MUSILA

 z Myslejovic. 
Za tichou vzpomínku 

děkuje manželka.

Dne 24. října 2017
 uplynou dva smutné 

roky od úmrtí 
pana  Bedřicha MLČOCHA

 z Určic.
S láskou v srdci vzpomínají 

sourozenci a neteř Lenka 
s rodinou

Dne 26. října 2017
 uplyne 50 let, co nás 

navždy opustila 
paní  Růžena HEPNAROVÁ

 z Dobromilic.
S láskou v srdci vzpomínají 

synové Pavel a Jirka, 
sestra Alena s rodinou, 

vnuci Pavel, Žaneta, 
David, Lenka 

s rodinami.

Smutno je žít 
bez drahého člověka,

stále se ohlížíš, zda někde nečeká.
Osud nám nevrátí, co vzal, 

vrací jen krásné vzpomínky a s nimi žal.

Dne 20. října 2017
 jsme vzpomenuli 

3. smutné výročí úmrtí 
paní Emilie PÍRKOVÉ

  a dne 26. října 2017

 by se dožil 85 let 
pan Karel PÍREK. 

S láskou v srdci vzpomínají 
dcera a synové s rodinami.

Dne  27. října 2017
 vzpomeneme 11. výročí úmrtí 
pana Františka MOŽNÉHO

 z Brodku u Prostějova. 
Za tichou vzpomínku děkují 
manželka a děti s rodinami.

Maminky nikdy neumírají,
ony jenom usínají,
aby se každé ráno 

probouzely ve vzpomínkách svých dětí....

Dne 25. října 2017
 vzpomeneme 4. smutné výročí, 

co nás navždy opustila 
paní Rozália KULASOVÁ

 z Mořic.
S láskou vzpomínají dcery 

Jaromíra a Anna s rodinami.

Kdo v srdci žije, neumírá.

Dne 28. října 2017
 si připomeneme 

3. smutné výročí úmrtí 
paní Stanislavy KORCOVÉ.

S láskou stále vzpomínají 
manžel Radoslav, dcery Ivana

 a Radka s rodinami.

Dne 24. října 2017
 to bude 60 let, 

co nás tragicky ve věku 27 let opustil
pan Jindřich KŘENEK

 z Držovic.
Všichni, kdo jste ho znali, 

vzpomeňte s námi. 
Děkuje manželka s rodinou.

Co osud vezme, nevrací,
i když nám srdce krvácí.

Ta rána stále bolí 
a zapomenout nedovolí.

Dne 21. října 2017
 uplynulo 10 smutných let,

co nás opustil 
pan Vladimír DROZD 

z Kaple.
Všichni, kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.
Děkuje manželka a děti.

Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal.  Jen láska, úcta 

a vzpomínky v srdcích žijí dál.
Dne 19. října 2017

 uplynuly 4 roky od úmrtí 
pana Františka SALAJE

 z Kaple.
S láskou v srdci vzpomínají 

manželka  Marie a syn František
 s rodinou.

Jen kytičku na hrob Ti můžeme dát, 
chviličku postát a tiše vzpomínat.

Co osud vzal to nevrací, 
i když nám srdce krvácí. 

Ta rána stále bolí, zapomenout nedovolí.

Dnes tj. 23. října 2017
 jsou tomu právě 4 dlouhé roky, 

co nás navždy opustila naše milovaná 
dcera, maminka, vnučka a sestra 

Andrejka MÍŠKOVÁ.
Kdo jste ji znali a měli rádi, vzpomeňte

 s námi. Za celou rodinu děkuje 
maminka, dcerky Terezka 

a Adrianka.

Dne 25. října 2017
 uplyne 10 let od úmrtí 

paní Jaroslavy GERHARDOVÉ.
 Za vzpomínku děkuje 

manžel Lumobír a syn Marek.

Pondělí 23. října 2017
www.vecernikpv.cz řádková inzerce  / vzpomínky 21letos slavíme jubileum...

Najde se hodný, upřímný a veselé povahy 
muž s autem ve věku 56-63? Zn.: Samota je 
zlá, jen vážní zájemci. Volejte: 731 206 628.

Pohledný 61/185 hledá ženu, zázemí i auto 
mám, chybíš mi jen Ty. Vánoce ve dvou, 
tel.:737 491 860

SEZNÁ MENÍ

Rychlá půjčka 5 - 20 000 Kč, EXPRESS-
CASH Peníze ještě dnes. Tel.: 603 218 330

Půjčka Pv a okolí, přijedu až k vám. 
Tel.: 776 087 428

Rychlá půjčka až 200 tisíc pro všechny se 
stálým doložitelným příjmem (HPP,  DPP, 
OSVČ a důchodci, MD). Bez poplatků,
bez registrů, bez zástavy a s možností 
odkladu splátek.Tel.:  607 967 834

Refinancování zadlužených 
nemovitostí, oddlužení, vyplacení 

zástav, exekucí, vykoupení. 
Tel.: 776 062 620, 736 713 291

FINANCE

SLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

Stěhování, vyklízení.
Tel.: 775 132 134 

Střechy Klimeš provádí tesařské, 
klempířské, pokrývačské a zednické

práce. Výroba a montáž pergol, 
altánů, zimních zahrad a selských 

konstrukcí. Tel.: 733 465 777

Čištění kanalizací a odpadů
Odvoz fekálií

Tel.: 774 368 343

Antény Jiříček nabízí až 47 TV progra-
mů bez poplatků. Telefon: 776 340 848, 
www.anteny.cz www.kvalitne.cz

Vitráže Tiffany 
Výplně dveře, okna, zástěny, paravány.

Svítidla, lampy, lustry, nástěníky.
Dle vašeho přání pro váš krásný domov 

i místo vašeho podnikání, kavárny, 
restaurace, obchody. Josef Vörös, 

Prostějov, tel.: 602 777 454   

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 721 
344 771. Práce různého druhu. 

PARNÍ ČIŠTĚNÍ koberců, čalounění a in-
teriérů vozidel. Ihned suché. Dokonale čisté.
Tel.: 777 806 688, www.ecosteam.cz

KÁCENÍ STROMŮ, 
štípání a řezání dříví. 

LEVNĚ  
Tel.: 721 146 676  

Pneuservis Kobeřice nabízí tyto služ-
by: prodej, monáž, opravy pneu, opravy 
motorových vozidel, výměna autoskel, 
odtah vozidel s přepravou až 8 osob. Tel.: 
603 262 980 

AUTO - MOTO

RE ALIT Y
Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Koupím chalupu – chatu. Plumlov a okolí  
739 367 205 

Prodám byt 1+1 v Prostějově - dobrá inves-
tice. Více informací na telefonní čísle 777 
321 030. 

V okolí Prostějova koupím dům i k opravě. 
732 116 877

Potřebuji koupit byt 2+1 nebo 1+1. Děkuji  
604 635 527

Pronajmu garáž v Prostějově, ul. Brněnská. 
Tel.: 724 711 106

Pronajmu garáž v PV, Fanderlíkova ul. Tel.: 
602 775 607 

Pronajmu vybavený byt 2+1 v rodinném
domě v PV. 60 m2. Cena vč. inkasa 
9 000 Kč/m. Tel.: 720 750 511.

Pronájem prostorů na kosmetiku, 
kadeřnictví, pedikúru, kanceláře. Tel.:
721 755 420. 

Vyměním velmi pěkný byt 1+1 v Pv, 
po kompl. rekonstrukci, 44m2 za 

byt 2 až 3+1 v Pv, s doplatkem. Tel.: 
605 011 310. 

Kdo pronajme garáž v PV 500 Kč - 700 Kč
měsíčně, tel.:605 363 821

Hledám k týdennímu  pronájmu  byt, po-
koj od 30.10.- 4.11.2017. Tel.: 704 384 297

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100
Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

František Pospíšil 1948  Vrbátky
Hana Grošková 1956  Kostelec na Hané
Jiřina Orlíková 1924  Prostějov
Jan Kletenský 1962  Hrubčice
Ludmila Drábková 1945  
 Brodek u Konice

Pohřební služba Pavel Makový
�
��	�������
������� Poslední rozlouèení

Pondělí 23. října 2017
Libuše Hrdličková 1940 Otaslavice 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Úterý 24. října 2017
Miloslava Kohoutková 1932 Hruška 13.00 kostel Hruška 
Středa 25. října 2017
Bedřich Pupík 1959 Niva 14.45 Obřadní síň Prostějov 
Pátek 27. října 2017
Věra Brijarová 1949 Přemyslovice 13.15 Obřadní síň Prostějov 
Sobota 28. října 2017
Jana Večeřová 1943 Želeč 10.00 kostel Želeč  
Marie Ďurišová 1940 Dětkovice 14.00 kaple Dětkovice 

Rudolf Preclík 1932  Prostějov
František Kocourek 1928  Plumlov
Marie Sedláčková 1938  Prostějov 
Vlastimil Karkoš 1930 Prostějov

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.
�
��	�������
������� Poslední rozlouèení

Pondělí 23. října 2017
Ing. Jan Matyska 1936 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Středa 25. října 2017
Vilém Böhm 1940 Prostějov 14.00 kostel Cyrila a Metoděje Prostějov 

Bohumil Drmola 1944  Prostějov Václav Vysloužil 1932  Krumsín

Pohřební služba FCC Prostějov
�
��	�������
�������

Dne 20. října 2017
uplynulo deset let od úmrtí 

pana Františka PŘIKRYLA
 z Určic. 

S láskou v srdci 
vzpomíná rodina.

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 
01 (vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy a starožit-
nosti, zlaté a stříbrné šperky. Neprodávejte 
překupníkům, ale odborníkům za nejvyšší 
ceny. Jindřich  Skácel, tel.: 608 805 775, 
www.gupv.cz Po – pá 11:00 – 16:00 hod.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté 
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní 
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.: 
736 127 661, simonrene@seznam.cz

Sběratel koupí porcelánové figurky. Kva-
litu ocením, ale koupím i běžné kusy. 
Dohoda jistá. Tel.: 605 138 473.

Sběratel koupí barevné servisy ze 60.let 
Tel.: 605138473
Koupím starožitný nábytek po r. 1970, 
i poškozený. Mám zájem i o ostatní 
starožinosti, např. mince, šperky, zbraně, 
obrazy, hudební nástroje, hodinky,
hodiny, moto jawa-čz, aj. E-mail: 
kukol.tom@seznam.cz, Tel.: 608 913 666

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební 
nástroje, staré vzduchovky i nefunkč-
ní, starou pračku JETAS - PRAT, staré 
motorky Javy a celé pozůstalosti. Tel.: 
702 809 319

Koupím starší mobilní telefon NOKIA 
3310 – funkční. Tel.: 777 213 793

Sběratel koupí barevné hutní sklo 60.let
Tel.: 603 161 569

KOUPÍM
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ZD Moravan Domamyslice 
Sad Mostkovice
Prodej jablek 
Konzumní i do kvasu
(pro maloodběratele i velkoodběratele)
Po - Pá: 7.00 – 15.00 hod.
Tel.: 602 510 465 
Přijmeme brigádníky na stříhání
stromků, více info na uvedeném tel.

Prodám hrob v Mostkovicích, tel.: 
775 987 675

PRODÁ M



Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát , 

pokud hledáte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!
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Nabízím výpomoc v domácnosti, úklid, 
nákupy, doprovod. Volejte kdykoliv po 
8 hod. ráno na tel.: 704 185 783.

PR ÁCI HLEDÁ

Hledám švadlenu pro externí spolupráci 
opravy oděvů. Tel.: 702 870 751

Přijmeme prodavače/prodavačku do
autoservisu v Prostějově. Nástup 
možný ihned. Praxe v oboru automotiv 
výhodou. Strukturovaný životopis 
zasílejte na e-mail: lukas@pneufloryk.cz
 
Hledám elektrikáře a pomocné admi-
nistrativně-technické pracovníky. Tel.: 
774 989 007

Přijmeme automechanika do auto-
servisu a pracovníka do pneuservisu 
v Prostějově. Platové ohodnocení až 
20 000 Kč. Nástup možný ihned. Pro 
info volejte 777 870 729.

Zavedená restaurace blízko centra PV při-
jme do pracovního poměru KUCHAŘE. 
Nástup možný ihned. Bližší informace na 
tel.: 777 199 967.

Bezpečnostní a úklidová agentura při-
jme do pracovního poměru invalidní-
ho důchodce se znalostí práce na PC, 
noční směny a invalidní důchodkyni 
na úklid kanceláří. Zkrácené pracov-
ní úvazky, místo výkonu Prostějov. 
Informace na tel.čísle: 602 786 692.

Restaurace blízko centra PV přijme 
zaměstnance na POMOCNÉ PRÁCE 
V KUCHYNI. Vhodné rovněž jako 
brigáda, přivýdělek v penzi, na mateřské 
apod. Nástup dohodou. Informace na 
tel.: 777 199 967.

Pondělí 23. října 2017
www.vecernikpv.cznabídka pracovních míst22 letos slavíme jubileum...

Do ženského kolektivu přijmeme 
brigádníka na odpolední směny. Tel: 
603 533 508

Rudolfovo pekařství přijme: 
- prodavačku pečiva, 
- uklízečku ranní směny + sobota
- dělníka do výroby – provoz
  Kostelec na Hané, ranní a noční směna, 
provoz Prostějov brzká odpolední  
Info na tel.: 582 342 095, 8:00 – 14:00 hod

Do ženského kolektivu přijmeme 
brigádníka na odpolední směny. Telefon:
603 533 508

Na lehčí manuální práce přijmeme za-
městnance  brigádně možno i na HPP. 
Tel.: 603 533 508

Galanterie Bivoj Kolář přijme pro-
davačku na zkrácený úvazek pro 
prodejnu Švadlenka, Újezd 2, Pros-
tějov. Znalost sortimentu výhodou. 
Životopis zasílejte na:
 jana.kolarova@galanterie-kolar.cz 

Možnost výdělku z domu. Skládání 
upomínkových přemětů. Vhodné 
i jako přivýdělek. Více informací na:
info@vyroba-predmetu.cz

PR ÁCI NABÍZÍ

UZÁVÌRKA 
JE V PÁTEK 27. ØÍJNA
V 10.00 HODIN
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AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
���*)�#���
���")���1	���<<<
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Číšníci/servírky 14 000-16 500 Kč turnusové služby základní+praktická Obec Skalka
Elektrikáři 100 Kč/hod pružná prac.doba střední odborné Antonín Bílek, Smržice
Inženýr/-ka kvality 22 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou ALPER Prostějov
Pracovníci manipulace 16 000 Kč třísměnný nižší střední odborné GALA Prostějov
Řidiči sk. B / údržbáři 20 000 Kč jednosměnný základní+praktická PROCYON MANUFACTURE, Pv
Technik/-čka stavebního úřadu 17 100-25 740 Kč pružná prac. doba ÚSO s maturitou Statutární město Prostějov
Uklízeč/-ka 13 020 Kč jednosměnný základní+praktická Gymnázium Jiřího Wolkera Pv
Zahradníci specialisté – chemici 18 000-20 000 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou Arboeko Smržice

  Pozice   Plat (Kè)   Provoz  Kvalifikace Firma

Speciální pedagogové 125 Kč/hod. jednosměnný vysokoškolské SŠ Euroinstitut v Olomouckém kraji
Vrátný/-á 11 000 Kč nepřetržitý základní+praktická CZ Personál, Výšovice

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST
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SUDOKU

      PRO VOLNOU CHVILICKU       PRO VOLNOU CHVILICKU 
aneb luStETe, bádejte, hádejte..���� �� ��

  KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE

��

Naše dnešní otázka již tradičně zní: 
Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také třiačtyřicáté číslo letošního roku vám v rámci nového projektu "20 LET S VEČERNÍKEM" přinášíme podobu 
oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného života, jež je 

graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly, ani hrátky s písmenky
a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci získat nějaký ten bonus 

navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Olomoucká 10, Prostějov a to do ČTVRTKU 26. října 2017, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 30 dnů od zveřejnění výhry.

Pondělí 23. října 2017
www.vecernikpv.cz soutěže 23

OSMISMĚRKA

FLOXY, ČTVRT, BIOTIT, AFEKCE, KNÍRAČ, OHLÁSIT, SLEDI, BERTÍK, BOREC, 

KLATKA, HRNKY, MASTI, RAPÍR, BATOH, ZBOŘIT, STOIK, GARANCE, BIVAK, 

SADAŘ, HEXEN, SHNÍT, NITRO, PONÍK

ZDRAVÝ …........ ZUMBY VERONIKOU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...SSS

utěželetos slavíme jubileum...

Výherce získá DÁRKOVÝ BALÍ�EK
v hodnot� 400 K�.
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do
POLITIKY a graficky lehce poupravili  člena 
Zastupitelstva Olomouckého kraje za Koalici pro 
OlK, který je současně i starostou Kostelce na Hané...

správné odpovìdi a vylosovaní výherci z èísla 42/2017:
KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE

  správn�:         vyhrál/-a                    

 Tyršova ul. Magda PŘIKRYLOVÁ, Smržice 36
 Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč
                                      na sortiment prodejny.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
 správn�:                 vyhrál/-a                    

Karel Šíp David JANČÍK, Seloutky 49
Výherce získává: JEDNU VSTUPENKU v hodnotě 350 Kč

 a malý dárkový předmět. akci.

OSMISMĚRKA
 správn�:              vyhrál/-a                     

STAVEBNICE Petr PŘECECHTĚL, Drahanovice 65
Výherce získává: POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

SUDOKU
 správn�:                 vyhrál/-a                    

8,6,6,5 Josef ZAVADIL, Rozstání 129
Výherce získává: TŘI VSTUPENKY v hodnotě 570 Kč.

KŘÍŽOVKA
 správn�: vyhrál/-a                      

Olympic znovu zavítá i do Prostějova
 Marie NAVRÁTILOVÁ, Krasická 10, Prostějov 
Výherce získává: JEDNU VSTUPENKU v hodnotě 400 Kč na akci.

Šťastní jmenovaní si mohou své výhry jako už tradičně 
vyzvedávat v redakci Večerníku, pokud speciálně není určeno jinak.
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RODINNÉ VSTUPNÉ
 v hodnot� 400 K�
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JEDNA VSTUPENKA
 v hodnot� 500 K� na koncert

DÁRKOVÝ POUKAZ 
v hodnot� 400 K� na lekce zumby
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Výherce získává DÁRKOVÝ POUKAZ
v hodnot� 400 K� do E-shopu.



 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 23. října
14:00 Mimoni
animovaná komedie USA
17:30 Bajkeři
česká komedie
20:00 Čtverec
švédské komediální drama
úterý 24. října
14:00 Mimoni
17:30 Bajkeři
20:00 Kingsman: Zlatý kruh
americký akční film
středa 25. října
17:30 Česká cesta
český dokument
20:00 Blade Runner 2049
sci-fi thriller USA
čtvrtek 26. října
15:30 Hurvínek a kouzelné muzeum
animovaná česká komedie
17:30 Thor: Ragnarok
americký akční film
20:00 Jigsaw
americký horor
pátek 27. října
15:30 My Little Pony Film
animovaná komedie USA
17:30 Thor: Ragnarok
20:00 Jigsaw
sobota 28. října
15:30 LEGO® Ninjago® film
animovaná komedie USA
17:30 Thor: Ragnarok
20:00 Jigsaw
neděle 29. října
10:30 My Little Pony Film
15:30 Esa z pralesa
francouzský animovaný film
17:30 Geostorm: Globální nebezpečí
akční sci-fi USA
20:00 Thor: Ragnarok

Kino klub
DUHA

Školní 4, Prostějov  
čtvrtek 26. října
10:00 MIMI ŠÉF
animovaná komedie USA
14:00 STRAŠIDLA
česká pohádka
pátek 27. října
10:00 ZPÍVEJ
animovaná komedie USA
14:00 KRÁSKA A ZVÍŘE
rodinné fantasy USA
sobota 28. října
15:00 KUŤÁSEK A KUTILKA
pásmo pohádek ČR
17:30 ODVÁŽNÁ VAIANA: LEGEN-
DA O KONCI SVĚTA
animovaný film USA
20:00 MASARYK
československé životopisné drama

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov  
čtvrtek 26. a pátek 27. října
10:00 a 14:00 DUHOVÉ 
                                              FILMOVÉ PRÁZDNINY
v době podzimních prázdnin jsou pro děti 
připravené dopolední a odpolední promítá-
ní pohádek v sále Kulturního klubu Duha.
do 31. října
IN THE CORNER 
výstava významného českého grafika 
a také bývalého děkana Fakulty umění 
Ostravské univerzity Zbyňka Janáčka. 
Mezi jeho největší ocenění patří Cena 
Vladimíra Boudníka z roku 2013, která 
je udělována žijícím českým grafikům 
za celoživotní přínos. Ve své tvorbě se 
věnuje hlavně serigrafii, digitálnímu tis-
ku a experimentální grafice. 

MÌSTSKÉ DIVADLO 
PROSTÌJOV

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
pondělí 23. října
19:00 JMÉNO
vtipná, dojemná i chytrá komedie 
o mužích, ženách a jejich vztazích
hrají: M. Havelka, A. Antalová, V. Skála, 
V. Matušovová, J. Uličník
režie: Petr Gazdík Městské divadlo Brno
středa 25. října
19:00 SUPER PARTY 
                 ZASLOUŽÍ APLAUS...
závěr divadelního festivalu
hrají: M. Rottrová & Neřež, 
K. Šíp & J. A. Náhlovský a exkluzivní hosté
čtvrtek 26. října
19:00 KOUZLO BELCANTA 
               - MORAVSKÁ FILHARMONIE               
                 OLOMOUC
abonentní koncerty u příležitosti st.svátku

DIVADLO POINT
Olomoucká 25, Prostějov

sobota 28. října
19:00 MATURANTI
hořká komedie o maturantech, pro které je 
zkouška dospělosti ten nejmenší problém
hrají: A. Mlčochová, J. Minářová/M. 
Švestková, H. Handlová, L. Grulichová, F. 
Jirák, A. Kostelková, režie: J. Hyndrich
hudba: A. Kostelková 

Knihovna
Vápenice 9, Prostějov

úterý 24. října
9:30 PROMÍTÁNÍ PRO NEVIDOMÉ
speciální zvukové verze filmu Anděl páně 
II. režiséra Jiřího Stracha je určeno pro 
nevidomé a slabozraké čtenáře knihovny
středa 25. října
17:00 SOŇA KOLMANOVÁ:
                 ZNOVUZROZENÁ
Očekáváte příchod miminka? Zajímáte 
se o alternativní rodičovství? Nenechte 
si ujít setkání s prostějovskou rodačkou 
Soňou Kolmanovou, která představí svo-
ji knihu Znovuzrozená. Sepsala v ní své 
nejniternější prožitky a myšlenky týkající 
se těhotenství, porodu, mateřství i své 
zkušenosti s porodem v nemocničním a 
domácím prostředí.
do 31. října
KNIŽNÍ BAZAR
SVĚT HARRYHO POTTERA: 
ON-LINE SOUTĚŽ PRO DĚTI
SOVIČKIÁDA
do 31. října
OBRAZY V PÍSKU
výstava fotografií Jany Bušek 
 (Galerie Na Půdě)

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì
Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
čtvrtek 26. října
17:00 BARD PRVÝ, 
                CO PROMLUVIL
přednáška Markéty Klézlové, vedoucí Pa-
mátníku Petra Bezruče Slezského zemské-
ho muzea v Opavě
do 26. listopadu
POD KŮŽÍ MARSYA 
výstava k nedožitým 90. narozeninám 
prostějovského rodáka Františka Sysla st. 

ŠPALÍÈEK
Uprkova 18, Prostějov

do 12. listopadu
AUTÍČKA PRO MALÉ I VELKÉ 
Máte rádi retro a hračky? Tak přijďte 
zavzpomínat na autíčka, která se vyrábě-
la v Československu v  sedmdesátých až 
devadesátých letech 20. století a hrály si 
s nimi tzv. „Husákovy děti“

Zámek Prostìjov
do 31. října
16:00 OBRAZY
výstava Jiřího Šmída  (výstavní sál)

Zámek Plumlov
do 29. prosince
ALOIS DOLEŽEL OBRAZY - 3. ČÁST
výstava výtvarného díla
do 30. prosince
HRNCE A HRNEČKY ZE ŠPAJZŮ
NAŠICH PRABABIČEK
dlouhodobá výstava keramického nádobí

Zámek Konice
do 31. října
FOTOGRAFIE V KONICI 
výstava snímků „Jeseníky“ Ivo Netopila 
a „Příroda okem tuláka“ Vojtěcha Krejčího

 ZUŠ V. Ambrose
Kravařova 14, Prostějov

do 30. listopadu
ZAČÍNÁME
výstava prací žáků VO  (Galerie Linka)

 Sokolovna
Skálovo nám. 4, Prostějov

neděle 29. října
13:30 a 15:30 PERNÍKOVÁ
                                      CHALOUPKA
loutkové představení

����������������
Komenského 6, Prostějov

sobota 28. října
19:00 RECYKLUS TOUR 2017 
                 TOMÁŠ KLUS
koncert známého českého zpěváka
neděle 29. října
9:00 SETKÁNÍ S BIOTRONIKOU
               TOMÁŠ PFEIFFER
společné zamyšlení nad otázkami a zá-
hadami života - témata přednášek určují 
návštěvníci sami, a to svými dotazy

  ECHO
Kostelecká 39, Prostějov

sobota 28. října
18:00 HALLOWEEN PARTY
soutěže, dobré jídlo, kapely a DJs. 

Galerie Mánes Club
Kostelecká 18, Prostějov

pátek 27. října
19:00 JEČMENI
tradiční posezení se skupinou Ječmeni, 
přijďte si zazpívat s Milošem Plotzem, 
Vaškem Procházkou a dalšími

 GALERIE Kino
 METRO 70

Školní 1, Prostějov
do 20. listopadu 
 „START 6“
výstava výtvarných prací a fotografií
 studentů SŠDAMProstějov

SOŠ Prostìjov
nám. E.Husserla 1, Prostějov

do 31. října 
BAREVNÝ SVĚT 
výstava Terezy Skoupilové

 Avatarka
nám. T.G.Masaryka 20

do 31. října 
„ČISTÝ PRŮSTŘEL TVORBOU“
výstava z tvorby malíře Alexandera Mosia

TIP�������ku

Máte rádi vážnou hudbu? Nebo třeba historii? Či byste si chtě-
li zavzpomínat na vznik samostatného Československa v pří-
jemné společnosti? Pokud alespoň na jednu z otázek odpovíte 
ano, pak je koncert  Moravské filharmonie Olomouc pro vás 
to pravé ořechové. Tento jedinečný orchestr s dlouhou tradicí 
totiž přijede zahrát do Prostějova u příležitosti blížícho se stát-
ního svátku, a to mimo jiné i představení Anna Bolena (Anna 
Boleynová) či Maria Stuarda (Marie Stuartovna).
Již tradičně v  Prostějově probíhá slavnostní koncert Moravské 
filharmonie při příležitosti 28. října. Akci pořádá Olomoucký kraj 
ve spolupráci se statutárním městem Prostějov. Program je každo-
ročně obměňován, předchozí tři roky se hrály pouze orchestrální 
skladby, letos však s Moravskou filharmonií přijede i sopranistka 
Jana Šrejma Kačírková. Společně pak představí skladby z  oper 

význačných italských skladatelů Gaetana Donizettiho, Gioachina 
Rossiniho a Vincenza Belliniho jako třeba Dcera pluku, Vilém Tell, 
Norma, Anna Boleynová či Marie Stuartovna. 
V minulých ročnících bylo Městské divadlo plně obsazeno, letos 
se dá předpokládat stejný scénář. „Díky tomu, že Olomoucký kraj 
hradí veškeré náklady, jsou vstupenky zdarma. Každý rok jsou pro-
to před pokladnou fronty a vstupenky zmizí hned, letos je situace 
obdobná. Jen si pokládám otázku, kdyby si lidé museli vstupenky 
zaplatit, jestli by na koncert Moravské filharmonie dorazili v tak 
hojném početu,“ konstatovala ředitelka Městského divadla Jana 
Maršálková. 
Pro zájemce začal bezplatný výdej vstupenek už v úterý 17. října 
v pokladně Městského divadla a pokračuje do vydání posledního 
lístku. 

KDY: ÈTVRTEK 26. ØÍJNA, 19:00 HODIN
KDE: MÌSTSKÉ DIVADLO, VOJÁÈKOVO NÁM. 1, PROSTÌJOV

NA „VÁŽNOU“ DO „MĚSTSKÉHO“

Uspávání broučků v Konici 
OS Koza a  MC Srdíčko zvou děti, 
maminky, tatínky, babičky a  dědečky, 
aby se ve středu 25. října v 18:00 ho-
din všichni sešli se světýlky a lucernič-
kami v Konici na náměstí na tradiční 
Uspávání broučků s lampiónovou pro-
cházkou. Pro nebojsy bude připravena 
cesta Strašidelným zámkem. 

Halloween v Ohrozimi 
Tuto sobotu 28. října od 19:00 hodin 
se v  kulturním domě v  Ohrozimi bude 
konat první ročník hororové Halloween 
party pořádané při krvavém úplňku na 
místě, kde kdysi stávala psychiatrická lé-
čebna. Organizátoři slibují temnou noc 
plnou hrůz. Povinnou podmínkou vstu-
pu je jakýkoliv strašidelný kostým! 

Strašidlení ve Vrchoslavicích 
Obec Vrchoslavice a Orion-SVČ 
Němčice nad Hanou zvou v pátek 
27. října na Vrchoslavické strašidlení. Při-
pravena bude cesta plná hodných straši-
del, start je za vrchoslavickým hřbitovem. 
Součástí strašidlení je i tradiční strašidelná 
výzdoba vrchoslavických obydlí. Do této 
soutěže se můžete nahlásit na OU Vrcho-
slavice do úterý 24. října. 

Hubertova jízda 
ve Lhotě u Konice 

JK Arka pořádá Hubertovu jízdu ve 
Lhotě u Konice, která se koná 28. října 
od 11:00 hodin. Začne se vyjížďkou do 
terénu a pokračovat se bude po navrá-
cení jezdců i  koní jezdeckými hrami 
a parkurem.

akce 
v regionu...

Strašidelné prohlídky na zámku 
Strašidelné prohlídku za svitu svíček na zámku v Čechách 
pod Kosířem se budou konat o  nadchzázejím víkendu 

- v  pátek 27. a  sobotu 28. října od 17:00 do 21:00 hodin. Interiéry budou 
vyzdobené dušičkovými a  halloweenskými dekoracemi. V  sobotu a  v  neděli
bude pro děti připravena dýňová stezka v  parku. Na prohlídky je nutná 
rezervace předem na telefonu 773 784 110. 

�������	
DIVADEL��


�
��
�
�
��STAVY

aneb, co se 
kde děje…

Pondělí 23. října 2017
www.vecernikpv.czzveme vás...24 letos slavíme jubileum...

LEDNÍ HOKEJ:
středa 25. října:
18:00 LHK Jestřábi Prostějov – HC Frýdek-
-Místek (17. kolo WSM Liga, Víceúčelová 
hala-zimní stadion)
čtvrtek 26. října:
15:30 Prostějov - Šumperk (minihokej 
2008, Víceúčelová hala - zimní stadion)
sobota 28. října:
10:45 Prostějov - Černí Vlci (Liga mladších 
žáků, Víceúčelová hala a ZS Pv)
17:00 LHK Jestřábi Prostějov - Č. Budějo-
vice (18. kolo WSM Liga, Víceúčelová hala-
-zimní stadion)
neděle 29. října:
12:00 Prostějov - Olomouc (Minihokej 
2009, Víceúčelová hala-zimní stadion) 

MALÁ KOPANÁ:

sobota 29. října:
8:00 FC Juniors – FC Zavadilka PV (4. tur-
naj 2. ligy, přírodní tráva v Hluchově).
9:00 FC Zavadilka PV – SK Čehovice, 
Hluchov (4. turnaj 2. ligy, přírodní tráva v 
Hluchově).

Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v pondělky se koná program pro rodiče 
s malými dětmi, který vám rozšíří obzory, 
zatímco vaše děti si zlepší své sociální, pohy-
bové, hudební a manuální schopnosti
* ve středy od 8:30 do 11:30 hodin se koná 
adaptační kurz před vstupem do mateřské 
školy „ŠKOLIČKA“
* v úterý 24. října od 17:00 hodin pokraču-
je KURZ EFEKTIVNÍHO RODIČOV-
STVÍ v  podání M. Mečkovské - lekce 
3: POCHOPENÍ NESPRÁVNÉHO 
CHOVÁNÍ DÍTĚTE

ICM 
informační centrum pro mládež, Prostějov

* během školního roku 2017/2018 bude 
otevřeno od pondělí do pátku 12:00 - 17:00 
hodin. Internet pro veřejnost je dostupný 
každý všední den od 14:30 hodin

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* v pondělí 23. října od 16:00 hodin se koná 
tvůrčí dílnu KERAMIKA.
* ve středu 25. října od 18:00 hodin je na 
programu procházka VEČERNÍ PŘÍRO-
DOU kolem říčky Hlučely. Cestou bude 
čekat několik zastavení zaměřených na 
smyslové vnímání usínající přírody. Start od 
Abrahámka.
* ve čtvrtek 26. a  pátek 27. října se koná 
podzimní příměstský tábor v Ekocentru Iris 
určený pro děti prvního stupně ZŠ

MC Cipísek
nám J.V. Sládka 2 Prostějov

* volné herny pro rodiče s dětmi do 5 let probí-
hají vždy v pondělí od 15:00 do 17:00 hodin
* individuální právní poradenství s Mgr. A. 
Hálkovou dle objednání, korespondenční 
poradenství zdarma-hrazeno z dotací
* podpůrná ženská skupina „Prostějovský 
Polokruh“ je otevřena nastávajícím mamin-
kám, maminkám po porodu i s dětmi, kaž-
dé sudé pondělí od 17:00 hodin
* pravidelné programy pro rodiče s dětmi 
od tří měsíců do čtyř let, odpoledne krou-
žek pro předškoláky, vzdělávací aktivity pro 
dospělé – besedy, kurzy a semináře pro ro-
diče o výchově  a komunikaci v rodině, indi-
viduální psychologické a právní poradenství  
v péči o děti
* v úterý 24. října od 18:00 hodin se koná 
beseda „JAK NA TO, ABY NÁS DĚTI 
POSLOUCHALY?“

SONS PROSTÌJOV
* v pondělí 23. října od 14:30 do 15:30 ho-
din se koná RELAXAČNÍ CVIČENÍ 
* ve středu 25. října proběhne od 14:00 ho-
din posezení v cukrárně Sladká tečka
* ve čtvrtek 26. října od 9:00 do 12:00 hodin 
můžete navštívit PLETENÍ Z PEDIGU

CENTRUM PRO RODINU
nám. J.V.Sládka 2, Prostějov

* každé pondělí od 9:00 do 12:00 hodin je 
pořádán program pro nejmenší 
* každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 11:30 
hodin se koná PRVNÍ ŠKOLIČKA, do-
polední kroužek pro děti od 2 do 4 let, 
příprava dětí na nástup do MŠ, příprava 
na separaci od rodičů a navazování vztahů 
mezi vrstevníky v malé skupině
* každé úterý od 17:00 do 19:30 hodin se 
koná KURZ EFEKTIVNÍHO RODI-
ČOVSTVÍ. Setkání jsou zaměřeny na vý-
chovu k odpovědnosti a samostatnosti.

RÙZNÉ...
Svaz tělesně postižených v ČR, o. s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. polohovací 
lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, WC 
křesla aj. Služby jsme rozšířili i o rozvoz po-
můcek. Bližší informace v kanceláři č. 106 
nebo na tel. č. 588 008 095, 724  706  773

V pátek 27. října v 16:00 hodin se uskuteč-
ní slavnostní připomenutí 99. výročí vzniku 
samostatného československého státu u so-
chy T.G. Masaryka před budovou radnice.

MIMOŘÁDNÉ PROHLÍDKY RAD-
NIČNÍ VĚŽE v Prostějově, které zajišťují 
zaměstnanci informační služby Magis-
trátu města Prostějova, se konají v sobotu 
28. října vždy 9:00, 10:00, 11:00, 13:00, 
14:00 a 15:00 hodin. Na prohlídku je třeba 
se dopředu objednat. Zájemci se mohou 
hlásit na Informační službě Magistrátu 
města Prostějova nebo Regionálním infor-
mačním centru. K objednání mohou využít 
i  bezplatnou linku 800 900 001 nebo 
e-mail informace@prostejov.eu. v  době 
pondělí až čtvrtek od 8:00 do 16:00 hod., 
v pátek od 8:00 do 14:00 hodin. Pokud ne-
bude prohlídka věže kapacitně obsazena, 
mohou se jí daný den zúčastnit i neobjed-
naní návštěvníci, kteří se budou v danou 
hodinu nacházet před radnicí. Prohlídky 
jsou zdarma. Maximální počet účastníku 
je 13 osob. Sraz před budovou radnice.

Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v Prostějově nadále poskytuje služ-
by nevidomým a  slabozrakým občanům 
na adrese: Kostelecká 17, Prostějov.

Městské kulturní středisko Konice ve spo-
lupráci s dalšími místnímu subjekty pořá-
dá u  příležitosti státního svátku na Břez-
ském vrchu v  sobotu 28. října ve 14:00 
hodin 10. konickou DRAKIÁDU.

Hanácký auto moto veterán klub v AČR 
Prostějov pořádá v sobotu 28. října pod-
zimní motoristickou burzu na parkovišti 
Teska Prostějov. Kontakt: Petr Studený, 
tel.: 602 824 254.

V úterý 24. října od 14:00 hodin pořádá 
LIPKA, z.s., Tetín 1, Prostějov přednášku 
na téma URINOTERAPIE V DENNÍM 
ŽIVOTĚ.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NEDOSLÝ-
CHAVÝCH OSOB V  ČR,z.s. Svato-
plukova 15, Prostějov 796 01, tel. 775 
549 777. Oznamujeme všem klientům, 
že poradenské pracoviště v  Prostějově, 
má změněnou provozní dobu. Pondělí 
a středa od 8:30 do 11:30 a od 13:00 do 
16:30 hodin. Čtvrtek jen po předchozí 
domluvě. Můžete využít služeb našeho 
zařízení v  podobě odborného sociálního 
poradenství a  nabídky baterií do slucha-
del a drobné příslušenství ke sluchadlům 
(hadičky, čistící tablety, či ušní tvarovky 
různých velikostí). 

CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

BRUSLENÍ 
VEŘEJNOSTI

Pátek  27.10.  16.30-17.30
Neděle 28.10. 14.30-15.30

KDE SE 
CO DÌJE?

SVÉ NÁMĚTY, POZVÁNKY 

NA AKCE NÁM VOLEJTE, 

PIŠTE 582 333 433 , 

608 960 042, 

VECERNIK@PV.CZ



�� Mezinárodní turnaj žen ITF s dotací 
15 000 amerických dolarů v Brně patřil 
dívkám z TK AGROFERT Prostějov - 
Diana Šumová (1994) vyhrála dvouhru 
a Aneta Kladivová (2000) byla v semifi-
nále dvouhry a ve finále čtyřhry!

�� Pořadatelé Ekocentra IRIS uspo-
řádali v sobotu 21. října na náměstí T. 
G. Masaryka setkání nejen pro rodiny 
s dětmi, když se zde v rámci celosvětové 
akce zde konala oslava Dne stromů.

�� Krajský přebor juniorek 2017/2018 
měl na programu oddílové derby. TJ 
OP Prostějov „A“ v něm zdolalo TJ OP 
Prostějov „BL 3:0 (22, 10, 15) a 3:1 (24, 
-22, 13, 16). Áčko je druhé.

�� Krajský úřad Olomouckého kraje se 
rozhodl vyčlenit z  rozpočtu částku 100 
tisíc korun na podporu členů Českého 
svazu bojovníků za svobodu na úhradu lé-
čebných výloh. Jde především o vězně na-
cistického režimu za druhé světové války.

�� Popový zpěvák Sebastian vyráží na 
koncertní šňůru po České republice 
s názvem VESMÍRNÁ TOUR 2017, 
s  níž zavítá i  do Prostějova. Zdejší fa-
noušky a zejména fanynky potěší již 3. 
listopadu od 19:00 hodin ve Společen-
ském domě.
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navštivte stále více oblíbenější
internetové stránky www.vecernikpv.cz
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I JEJE SPORT
KULTURA
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®

JEDNOU
V�TOU PROSTĚJOV Házenkářům Kostelce na Hané ani Prostějova se 

v dosavadním průběhu druhé ligy mužů 2017/2018 moc nedaří, ale 
vzájemné střetnutí? To vždycky byla, je i bude úplně jiná káva. Vzhle-
dem k rivalitě obou regionálních soků příjemně silná. Takže si der-
by v rámci sedmého kola třetí nejvyšší tuzemské soutěže rozhodně 
nenechte ujít, hraje se v neděli 29. října od 10:30 hodin v kostelecké 
sportovní hale.
Domácí jsou na tom po herní i výsledkové stránce přece jen lépe, neboť 
naposledy zvítězili 29:24 v Napajedlech a se čtyřmi získanými body se 
posunuli na osmé místo tabulky. To prostějovský tým ještě víc tápe, Tel-
nici před dvěma týdny podlehl 25:31 a chudé dvoubodové konto mu 
stačí pouze na desátou příčku druholigové skupiny Jižní Morava.
Favorit je tudíž jasný, tuhle roli logicky bude plnit kostelecký mančaft. 
Ovšem jak známo, derby napříč kolektivními sporty poměrně často 
nekončí dle předpokladů. „My samozřejmě chceme vyhrát, zvlášť na 
vlastním hřišti,“ řekl jasně trenér TJ Sokol KNH David Ševčík. „Nám 
nezbývá nic jiného, než zkusit překvapit,“ nevzdává se předem kouč So-
kola II Anatoliy Vasyliev.
Každopádně se dá čekat velká bitva. Jak dopadne? Buďte u toho s námi! 
 (son)

Film prostìjovského
režiséra dotoèen!
Kdy pùjde do kin?

➢OHLÉDNUTÍ ZA DOSAVADNÍM PRŮBĚHEM OHLÉDNUTÍ ZA DOSAVADNÍM PRŮBĚHEM 
HÁZENKÁŘSKÉ SOUTĚŽE ČTĚTE NA STRANĚ 47HÁZENKÁŘSKÉ SOUTĚŽE ČTĚTE NA STRANĚ 47

KRAJSKÝ PØEBOR – 13. KOLO
FC KRALICE NA HANÉ

TJ SIGMA LUTÍN
SOBOTA 28.10. 14:30 HODIN

Fotbalový areál v Kralicích

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 13. KOLO
TJ SOKOL PLUMLOV

TJ SOKOL MOSTKOVICE
SOBOTA 28.10. 14:30 HODIN

Fotbalový areál v Plumlově

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 13. KOLO
SK LIPOVÁ

FC KOSTELEC NA HANÉ
NEDĚLE 29.10. 14:30 HODIN

Fotbalový areál v Lipové

I.A TØÍDA, SK. „B“ – 13. KOLO
SK PROTIVANOV

FK NĚMČICE NAD HANOU
NEDĚLE 29.10. 14:30 HODIN

Fotbalový areál v Protivanově

I.B TØÍDA, SK. „A“ – 13. KOLO
TJ SOKOL KLENOVICE N/H
TJ SOKOL VRCHOSLAVICE

SOBOTA 28.10. 14:30 HODIN
Fotbalový areál ve Klenovicích

              boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

�� Blíží se svátek Památka zesnulých 
a Večerník má pro vás v rámci trojstra-
ny tradiční servis strany 30-32

DUŠIČKY
ZA DVEŘMI

Naleznete
uvnitř

EMOCE
A NERVY
�� V hanáckém derby prostějovského 
eskáčka s Kroměřiží padaly nejen góly, 
ale také červené karty  strana 35

DERBY NA
JEDNIČKU
�� Prostějovské volejbalistky
zvládly prestižní souboj v  Olo-
mouci a radují se z prvního cenné-
ho triumfu  strany 44-45

 Březs m vrcNa Březském vrchu
ŠLÁGR VEČERNÍKU - HÁZENÁ

VIDEO&FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

V nedìli pojïte na derby!

Foto: Facebook

se ozýval se ozýval 
řev řev 
motorů
Eva REITEROVÁ
PROSTĚJOV Na přelomu září a října se na Březském vrchu ozýval řev motorů, který měly na 

svědomí automobilové závody série ŠÍMA SPRINT 2017. V Konici se sešlo kolem osmdesáti 

jezdců z České republiky i Polska, kteří změřili své síly v jedenácti kategoriích. Závod sem za-

vítal již podruhé v tomto roce a ukončil zde svou letošní sérii. „Město Konice je velice vstřícné 

a pomáhá nám, proto jsme zvolili techniku začátku a konce série právě zde,“ prozradil Dalibor 

Šíma, který motoristický závod pořádá.
Návštěvníci mohli závody do vrchu sledovat přímo zpoza svodidel, a to takřka po celé délce trati. Na trati mohli 
vidět nespočet různých značek automobilů od trabantů přes Škodovky až po formule. Každý účastník musel 
trasu po Březském vrchu absolvovat čtyřikrát. 
 Výsledky pořadatelé zveřejňují na www.simasprint.com.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Foto: Eva Reiterová

SHÁNÍTE ÈTENÍ NA PODZIM? MÁME TEN SPRÁVNÝ TIP! PROSTÌJOV-HANÁCKÝ JERUZALÉM 
Kdo by si chtìl publikaci poøídit, mùže se informovat pøímo v redakci na adrese Olomoucká 10. PROSTÌJOVSKÝ Veèerník - titulární a mediální partner knihy.

FOTBALOVÝFOTBALOVÝ

SK�ÍTEKSK�ÍTEK VSETÍN, PROSTĚJOV Letošní vele-
úspěšný rok prostějovského no-
hejbalu přece jen napsal vítěznou 
tečku. Dorostenci TJ Sokol I vy-
hráli ve Vsetíně duel o třetí místo 
v dorostenecké lize ČR 2017 a tím 
pádem získali jak bronzové medaile, tak i jeden prestižní primát! „V součtu všech le-
tošních mistrovství republiky a ligové soutěže jsme se stali nejúspěšnějším českým 
klubem v dorostu těsně před Budějovicemi. Sice jde pouze o neoficiální záležitost, 
ale má svou nezpochybnitelnou hodnotu,“ jásal Richard Beneš, šéf prostějovských 
nohejbalistů.

➢ČTĚTE NA STRA NĚ 47ČTĚTE NA STRA NĚ 47

Marek SONNEVENDDDDDDDDDD

ele-
no-

nou 
vy-
ísto 
tím Foto: archív Ve�enríku

PROSTÌJOVSKÝ
NOHEJBAL
NEJLEPŠÍNEJLEPŠÍ
V ÈESKU!V ÈESKU!
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16. KOLO WSM LIGY
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partneøi fotbalové devítky

Vyplněný kupón zašlete poštou nebo přineste osobně na adresu redakce:
Olomoucká 10, 796 01 Prostějov, tel.: 582 333 433, 608 

FOTBALOVÁ DEVÍTKA VEČERNÍKU - 24. KOLO: 

Jméno a příjmení

Město PSČ

Ulice č.p.

Telefon

 TIP 1 0 2

TIPOVACÍ KUPÓN

[hfr

1. Kralice n/H - Lutín

2. Plumlov - Mostkovice

3. Klenovice n.H. - Vrchoslavice

4. Haná Pv - Radslavice

5. Zvole - Jesenec

6. Čechovice „B“ - Výšovice

7. Dobromilice - Otaslavice 

8. Určice „B“ - Tištín

9. Bedihošť - Nezamyslice  „B“

Pořadí       23.kola
1. Jiří Paul 9 bodů, 2.-4. Roman Ryba, Jiří Svozil, Eva Mičková všichni 8 bodů, 5.-12. Oldřich 
Horák, Vladimír Franc, Petr Látal, Jiří Horák, Jiří Svoboda, Lukáš Antl, Jan Vysloužil, Miloslav On-
drouch všichni 7 bodů, 13.-44. J. Procházka, Zdenek Pazdera 2, Jitka Vlachová, Miloslav Brázda, 
Vladimír Kaštyl, Miluše Musilová, Michal Polehla, Tereza Kučerová, David Dostál, Jiří Hájek, Jaro-
slav Kouřil, Vladimír Kouřil, Věra Jurenková, Jaroslav Jordán, Jiří Možný, Jiří Svobodník, Miroslav 
Pluháček, Petr Müller, Radek Motal, Martin Matušů, Květoslav Lužný, Pavla Maliňáková, Stanislav 
Konupka, Magdaléna Vránová, Karel Štěpánek, David Karhan, Michal Lužný, Josef Václavík, Da-
vid Blahák, Jaroslav Ježek, František Horák, Jaroslav Drábek všichni 6 bodů, 45.-64. Zdeněk Majer, 
Oldřich Trávníček, Jiří Kočař, Drahomír Duchek, Zdenek Halenka, Libor Nakládal, Josef Trubka, 
Petr Přibyl, Vlastimil Dostál, Ondřej Nejezchleba, Oldřich Lošťák, Petr Musil, Libor Doležel, Josef 
Soldán, Karel Sklenář, Michal Petržela, Miroslav Coufalík, Rudolf Trefený, Lukáš Král, Jana Klusová 
všichni 5 bodů, 65.-94. Antonín Daněček, Richard Vaverka,  Zdenek Pazdera 1, Jaromír Seidler, 
Vlastimil Rybařík, František Sedlák, Martin Hlavinka, Ivo Zmeškal, Květoslav Nejezchleba, Zbyněk 
Lošťák, Božena Jahnová, Bob Hála, Tomáš Lakomý, Miroslav Růžička, František Svobodník, Fran-
tišek Patz, Renáta Benešová, Vladimír Staněk, Zdeněk Langr, Kamil Kohoutek, Jiří Spáčil, František 
Vysloužil, Ladislav Pírek, Miloslav Karásek, Ladislav Šťastný, Jakub Jamrich, David Gryglák, Mar-
kéta Kaštilová, František Grulich, Roman Cibulka všichni 4 body, 95.-101. Edvard Drtil, Vendula 
Musilová, Petra Halousková, Eva Halousková, Vladimír Krč, Lenka Karásková, Pavel Novák všichni 
3 body, 102.-104. Rostislav Spáčil, Roxana Müllerová, Jan Buigl všichni 2 body, 105.-106. Jan Ma-
kovec, Tomáš Gottwald oba 0 bodů.

23. kolo – FOTBALOVÉ DEVÍTKY
1. 1.SK Prostějov - Kroměříž (2) 2:3
2. Určice - Protivanov (1) 4:1
3. Mostkovice - Lipová (2) 0:1
4. Otaslavice - Ptení (1) 4:1
5. Vrahovice - Čechovice B (2) 0:2

6. Hvozd - Určice B (1) 3:2
7. Bedihošť - Želeč (1) 12:1
8. Kostelec B - Plumlov B (1) 6:0
9. Držovice - Olšany u Pv (1) 6:2

�#$'()�*�$+-�;<='>@�Q$-[\]>
O víkendu zazáøil Jiøí Paul s devíti body

VÝSLEDKY [hfr

Celkové po 23.kole
1. Jiří Horák 165 bodů, 2. Pavla Maliňáková 164 
bodů, 3. Josef Václavík 161 bodů, 4.-6. Radek Mo-
tal, Rudolf Trefený, Roman Cibulka všichni 160 
bodů, 7. Miloslav Ondrouch 158 bodů, 8. Zdeněk 
Pazdera 1 157 bodů, 9. Oldřich Lošťák 155 bodů, 
10.-12. Jaroslav Kouřil, Roman Ryba, František 
Patz všichni 152 bodů, 13.-15. Miroslav Růžič-
ka, Renáta Benešová, Petr Müller všichni 151 
bodů, 16. Jana Klusová 150 bodů, 17. František 
Sedlák149 bodů, 18. David Gryglák 148 bodů, 
19.-22. Martin Hlavinka, Bob Hála, Miroslav 
Coufalík, Michal Lužný všichni 147 bodů, 23.-
27. Zdeněk Majer, Zdenek Halenka, František 
Svobodník, Lukáš Antl, Jakub Jamrich všichni 146 
bodů, 28. František Grulich 145 bodů, 29.-31. 
Antonín Daněček, Richard Vaverka, Květoslav 
Nejezchleba všichni 144 bodů, 32. Ladislav Šťast-
ný 143 bodů, 33.-34. Zdenek Pazdera, Michal 
Petržela oba 142 bodů, 35.-36. Jitka Vlachová, Jan 
Vysloužil oba 141 bodů, 37.-38. Vladimír Kouřil, 
Kamil Kohoutek oba 140 bodů, 39.-45. Draho-
mír Duchek, Edvard Drtil, Petra Halousková, Eva 
Halousková, Květoslav Lužný, Karel Štěpánek, 
Jaromír Přecechtěl všichni 139 bodů, 46.-50. Jo-
sef Trubka, Lukáš Král, Stanislav Konupka, Pavel 
Novák, Jaroslav Drábek všichni 138 bodů, 51.-52. 
Jaroslav Jordán, Libor Doležel oba 137 bodů, 53. 
Jaromír Seidler oba 136 bodů, 54.-58. Libor 
Nakládal, Petr Musil, Karel Sklenář, Jiří Spáčil, 
Jiří Svozil všichni 135 bodů, 59. Jakub Zatloukal 
134 bodů, 60.-66. Vladimír Kaštyl, Petr Látal, 
Miroslav Pluháček, Vladimír Staněk, Jan Buigl, 
Ladislav Pírek, David Blahák všichni 133 bodů, 
67.-69. Roxana Müllerová, Lenka Karásková, 
Eva Mičková všichni 131 bodů, 70.-71. Jiří Ko-
čař, Tomáš Lakomý oba 130 bodů, 72.-73. Josef 
Soldán, Vladimír Krč oba 129 bodů, 74.-75. Ol-
dřich Trávníček, Jiří Paul oba 128 bodů, 76.-79. 
Zbyněk Lošťák, František Horák, Tomáš Frňka, 
Jiří Svozil všichni 127 bodů, 80. Ivo Zmeškal 126 
bodů, 81. Petr Přibyl 125 bodů, 82.-84. Jiří Há-
jek, František Vysloužil, Klára Knápková všichni 
124 bodů, 85. Magdaléna Vránová 123 bodů, 
86.-87. Miloslav Brázda, Jiří Svoboda oba 122 
bodů, 88.-89. Vendula Musilová, Zdeněk Langr 
oba 121 bodů, 90.-91. Rostislav Spáčil, Roman 
Prokeš oba 120 bod, 92. Miluše Musilová 119 
bodů, 93.-94. Vladimír Franc, Tereza Kučerová 
oba 116 bodů, 95. Oldřich Horák 115 bodů, 96. 
David Karhan 111 bodů, 97. Vlastimil Dostál 
106 bodů, 98. Lukáš Frys 105 bodů, 99. Rado-
van Vičar 104 bodů, 100.-101. Martin Kučera, 
Bohumil Pražák oba 102 bodů, 102. Aleš Rus 
98 bodů, 103. Věra Jurenková 97 bodů, 104. 
Vlastimil Rybařík 93 bodů, 105.-106. Markéta 
Kaštilová, Dušan Vrána oba 89 bodů, 107. To-
máš Gottwald 87 bodů, 108. Matěj Nakládal 
86 bodů, 109. Karel Brachtl 79 bodů, 110. A. 
Vičar 78 bodů, 111. M. Slezák 76 bodů, 112. 
Božena Jahnová 75 bodů, 113. Michal Brachtl 
72 bodů, 114. K. Spartakus 70 bodů, 115. Lukáš 
Vyroubal 64 bodů, 116 O. Vymazal 63 bodů, 
117. Majka Lusková 62 bodů, 118. Jiří Možný 
58 bodů, 119. Anna Svobodníková 57 bodů, 
120. Jiří Svobodník 56 bodů, 121. N. Frysová 50 
bodů, 122.-123. P. Sekanina, P. Zajíček oba 40 
bodů, 124.-125. David Dostál, Marie Nejedlá 
oba 37 bodů, 126. Jan Vítek 34 bodů, 127. Mar-
tin Matušů 32 bodů, 128. Jan Makovec 29 bodů, 
129. Martin Matušů 26 bodů, 130. J. Doležel 23 
bodů, 131. Jindřich Stach 17 bodů, 132. Michal 
Polehla 15 bodů, 133.-134. Ondřej Nejezchle-
ba, H. Prášilová oba 13 bodů, 135.-136. J. Pro-
cházka, M. Vojkůvková oba 11 bodů, 137.-138. 
J. Vymazal, Z. Jurenka oba 8 bodů, 139.-140. A. 
Složil, M. Hálová oba 7 bodů, 141.-142. Jaroslav 
Ježek, E. Zapletal oba 6 bodů, 143. J. Petz 5 bodů, 
144. Miloslav Karásek 4 body,145.-146. David 
Prášil, D. Navrátil oba 2 body.

Že celá soutěž bude dramatická až do samotného závěru je vidět z pořadí, které se neustále mění.

Na průběžně vedoucího Jiřího Horáka sice ztrácí bod Pavla Maliňíková, jenže za ní si brousí zuby 

na vítězství také Václavík a opodál trojice jeho pronásledovatelů Cibulka - Trefený - Motal. 

O tom , jak důležitý bude každý bod není pochyb. Kdo si však nakonec ukořistí bonusovou prémií 

DVACET TISÍC KORUN si budeme ještě opravdu muset počkat. a jak dlouho? Poslední dvě kola 

mohou o králi DEVÍTKY rozhodnout už třeba příště. Udělá si někdo s favoritů náskok? Nebo se 

drama dočkáme až do posledního kola?

Celoroční tipovací soutěž určená věrným čtenářům PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku se pomalu, ale jistě 

blíží ke svému finiši. A tím pádem i k tomu okamžiku, kdy si jeho celkový vítěz za rok 2017 sáhne na lukra-

tivní finanční výhru i spoustu dalších hodnotných cen. Zkrátka pak určitě nepřijdou ani ostatní úspěšní 

tipéři. Ti, kteří se umístí na bedně, se mohou těšit na velmi zajímavé věcné odměny a poukazy partnerů 

soutěže. Sólo se bude počítat i podzimní část, jejíž vítěz si mimo jiné může chystat hrdlo a žaludek na 

padesátilitrový sud černohorské dvanáctky. Každý týden pak obdrží vítěz týdenního kola dárkový pivní 

multipack a další ceny. Zkrátka soutěžit s PROSTĚJOVSKÝM Večerníkem se během tohoto roku více než 

vyplatí! Proto neváhejte a zapojte sebe i vaše přátele, tipovačka právě vrcholí, tak směle do jejího závěru! 

V minulém
týdnu si přišel

pro výhru
z 22. kola 

JIŘÍ
KOČAŘ

 GRATULUJEME

Foto: Milan Fojt
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JEDNODUCHÉ ZAPOJENÍ 
Systém FOTBALOVÉ DEVÍTKY VEČERNÍKU je velice jednoduchý. Každé pondělí najdete ve sportovní části 
předtištěný tiket s nabídkou devíti vybraných zápasů. Jediným vaším úkolem ho bude vyplnit a doručit na adresu 
redakce Olomoucká 10, Prostějov. Další možností je zaslat vyplněný originální tiket i elektronicky e-mailem. 
Nutné je ale ofotit vyplněný originální tiket z tištěného VEČERNÍKU! Jiná možnost tipování než formou vypl-
nění originálního předtištěného tiketu neexistuje! 
POZOR, OD 11. ZÁŘÍ PLATÍ NOVÝ KONTAKTNÍ E-MAIL: fotbal.devitka@vecernikpv.cz

O CO SE HRAJE?
Také vítěz nadcházejícího dějství se může opětovně těšit na multipack výběrových piv od partnera naší sou-
těže PIVOVARU ČERNÁ HORA, ale vzhledem k číslu podzimních bitev také na jedenáctiměsíční před-
platné. Na druhého a třetího v pořadí pak čekají dárkové poukazy a upomínkové předměty.

FOTBALOVÁ
DEVÍTKA VRCHOLÍ
ZAPOJTE SE I VY!
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Firma Václavková a spol. Sou-
kromá pohřební služba působí 
od roku 1993 v  Mlýnské ulici 
v  Prostějově. Za dobu svého 
působení v našem městě se sna-
ží plnit přání pozůstalých, ale 
i  zákazníků, kteří docházejí do 
fi remního obchodu. 

„Ve vlastní vazárně zhotovuje-
me věnce, kytice a žardinky k po-
hřbům. Uvážeme kytice k různým 
jiným příležitostem. V  obchodě 
prodáváme pohřební zboží, rů-
žence, svíce, hřbitovní lampy, vázy, 
ozdobné urny, křestní roušky, sví-
ce a také umělé a řezané květiny,“ 
jmenuje hlavní atributy z bohaté-
ho sortimentu zboží a služeb Dag-
mar Václavková, spolumajitelka 
fi rmy Václavková a  spol. Soukro-
má pohřební služba v Mlýnské uli-
ci v Prostějově.

K  výrazné specialitě této po-
hřební služby patří vlastní smu-
teční síň v Mlýnské ulici. „Pohřby 
realizujeme ve smutečních síních 
a  kostelech nejen například na 
Městském hřbitově v  Prostějo-
vě, v  Plumlově, ale také po celé 
České republice. V Mlýnské ulici 
již desátým rokem provádíme po-
slední rozloučení ve vlastní malé 
smuteční síni v úzkém rodinném 
kruhu pozůstalých. K  obřadům 
zajistíme vše potřebné – řečníka, 
kněze, hudbu, kopání a  násled-
nou úpravu hrobu, fotografa i au-
tobus pro smuteční hosty. Květi-
ny k obřadům si zákazník vybírá 
přímo na místě,“ popisuje Dag-
mar Václavková. 

Firma Václavková a  spol. Sou-
kromá pohřební služba působí 
také v Kralicích na Hané, kde má provozovnu a  obchod. Také zde 

prodává pohřební zboží a  zhoto-
vuje kytice k  různým příležitos-
tem. 

Tato prostějovská tradiční sou-
kromá pohřební služba disponuje 
vysoce odborným personálem. 

„Naši pracovníci pravidelně pro-
cházejí různým školením, kde zís-
kají certifi kát, například i na kopání 
hrobů. Firma má proškolené pra-
covníky na hygienické zaopatření 
lidských pozůstatků a následně je-
jich úpravy. Na přání pozůstalých 

upravíme zesnulé podle fotografi e, 
v  těchto případech jde především 
o úpravy účesu, líčení a podobně,“ 
potvrzuje Dagmar Václavková, spo-
lumajitelka fi rmy Václavková a spol. 
Soukromá pohřební služba v Mlýn-
ské ulici v Prostějově.

Znak kvality. Dagmar Václavková, spolumajitelka firmy Václavková 
a spol. Soukromá poh�ební služba v Mlýnské ulici v Prost%jov% se 
m+že pyšnit ocen%ním kvality služeb.

Ob�ady v Mlýnské. Výraznou výhodou, která je mezi poz+stalými velmi vyhledávána, je vlastní smute'ní 
sí] pro ob�ady  v úzkém rodinném kruhu. 

DOPORU�UJEME VŠEM POZ�STALÝM:
• Nenechte si vnutit pohřební služby konkrétního subjektu bezprostředně po úmrtí blízké osoby!
• Vyberte pohřební službu, která se o důstojné rozloučení se zesnulým postará, až po poradě s blízkými nebo 

na doporučení důvěryhodného člověka!
• Sepište si ještě před jednáním v pohřební službě všechny požadavky, které na poslední rozloučení máte! 
• Před sepsáním objednávky žádejte ke každé položce i její cenu!
• Máte právo na objednávku služby v  písemné podobě, a  to včetně kalkulace všech nákladů objednaných 

pohřebních služeb! 
• Vyplatí se pověřit někoho z příbuzenstva kontrolou, zda byly objednané služby v plném rozsahu poskyt-

nuty!
• Ve vyúčtování (faktuře) žádejte rozepsání všech položek, které byly v  rámci objednané služby skutečně 

poskytnuty! 
• Případné nesrovnalosti řešte okamžitě na místě sepsáním reklamace! 

Firma Václavková a spol.
Soukromá poh�ební služba
pùsobí v Prostìjovì od roku 1993, má vlastní smuteèní síò

Václavková a spol. s r.o., 
Mlýnská 958/31, Prost�jov 796 01, 
Tel.: 582 343 883, 582 340 004, e-mail:  vaclavkovaj@c-box.cz 

Provozovny:
Mlýnská ulice �.p.31, Prost�jov (u rybníku)

Masarykovo nám�stí, Kralice na Hané

Na telefonních �íslech 582 343 883 a 582 340 004 nás 
zastihnete 24 hodin denn�. 
Služba je NEP�ETRŽITÁ.

WWW.VACLAVKOVAJ.CZ
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MAJSTRMAJSTRŠTYK:ŠTYK:

Dvojice talentovaných prostějov-
ských nohejbalistů Jakub Ftačník 
a Matkulčík se objevila v širší nomi-
naci juniorské reprezentace České 
republiky pro mistrovství světa 2017, 
který hostí v  listopadu Nymburk. 
Hrát doma na světovém šampionátu, 
to by byla pecka!

DEBAKL:DEBAKL:

Jako pavlačové „babky“ se zachovaly 
české tenistky reprezentující v extralize 
prostějovský klub. Čerstvá šampionka 
z Lince Barbora Strýcová už prý není 
kamarádkou Karolíny Plíškové, proti 
Báře se naopak vyhradily bývalé hráčky 
Koukalová s Benešovou...

$ÍSLO:$ÍSLO:

5
Pět z pěti. Stejně jako v předešlých 
sezónách, tak i letos vybojovali 
mladí tenisté pod hlavičkou TK Ag-
rofert Prostějov v týmových soutě-
žích České republiky plnou kvótu 
medailí. Hned dvakrát z toho bylo 
zlato, konkrétně v těch nejmenších 
kategoriích. Čtěte na straně 40

VÝROK:VÝROK:

„TO BOLO DOBRÉ, 
$O? PO�, TY 

CHALAN, JEDEN!“
Trenér hokejistů Přerova

KAMIL PŘECECHTĚL takto vítal 
v kabině svým lišáckým způsobem 
gólmana Šimbocha. Zase na ten 

Prostějov vyzrál...

KOMETA:KOMETA: 
JAN

KOUDELKA
Bývalý hráč 1.SK Prostějov, jemuž 

pomohl v  sezóně 2015-2016 
k postupu z MSFL do druhé ligy, 

zazářil na nedávném mis-
trovství světa v malém fot-

balu natolik, že bez-
prostředně po zisku 
zlatých medailí byl 
jedním ze dvou hráčů 

českého týmu, jemuž se 
na stole objevila 

možnost,  jít hrát 
do profesionální 
soutěže v USA!

Každé utkání se samozřejmě nepodaří dotáh-
nout do vítězného konce a  porážka se čas od 
času nevyhne ani sebelepšímu mužstvu, stejně 
tak je po dvanácti kolech daleko do konce se-
zóny a výraznějšího bilancování, avšak již nyní 
se zdá, že se Kralicím vydařil tah s angažováním 
Ivo Lošťáka na pozici hlavního kouče. Začátky 
sice byly výsledkově slabší a na první tříbodový 
zisk si musel účastník krajského přeboru počkat 
až do pátého kola, avšak od začátku září se karta 
obrátila. Devátý měsíc bývá v  sadech a  zahra-
dách obdobím sklizně a sedmačtyřicetiletý tre-
nér se ukázal i  jako úspěšný pěstitel, důkazem 
budiž hned jedenáct bodů z pěti střetnutí. Toto 
příjemné období se samozřejmě projevilo i na 
posunu tabulkou a Kraličtí se vyšvihli až mezi 
nejlepší pětici, tedy přesně tak, jak si jejich tre-
nér při svém příchodu představoval. Ano, rozdí-
ly mezi týmy jsou minimální a stejně tak může 
při delším bodovém půstu následovat kvapný 
pohyb směrem dolů, minimálně záchranářské 
starosti by už ale vzhledem k  odstupu od dua 
nejhorších hrozit neměly.

Dva velké házenkářské svátky hostí v  rychlém 
sledu kostelecká sportovní hala. Nejprve se tam 
ve svém nuceném vyhnanství střetli prostějov-
ští hráči s  nedávno ještě extraligovou Litovlí, 
již o tomto víkendu pak přijde na řadu tradičně 
velice očekávané a sledované okresní derby. Po-
hárový souboj překvapení nepřinesl a dál prošel 
favorizovaný prvoligista, to při blížícím se sou-
boji Kostelce a Prostějova tak jasná situace není. 
Paradoxně se na tamější půdě mohou cítit oba 
celky jako doma, byť Sokol II samozřejmě netrá-
vil v tamějších útrobách každý den, ale přijížděl 
jen na občasné tréninky a  zápasy. Odhadovat 
sílu obou mančaftů je poměrně obtížné, potká-
valy sice stejné soupeře, ale ani jednomu z nich 
se zatím výsledkově nedařilo a příliš bodů nena-
střádaly. Psychicky trochu lépe by na tom přeci 
jen mohli být hráči Kostelce, které může těšit 
nedávná výhra v  Napajedlech, nicméně jejich 
obrana vypadá průchozí, Prostějov naopak trápí 
nezvykle slabý útok. Při posledních vzájemných 
zápasech se ale právě mu vedlo lépe a dva roky 
neprohrál.

Začátky nebývají nikdy jednoduché, a pokud za-
čínáte tvořit takříkajíc na zelené louce, musíte se 
obrnit velkou trpělivostí, smířit se s opakujícími 
se porážkami někdy i  výraznějšího charakteru 
a  radovat se z každé maličkosti. Prošly si tímto 
obdobím děvčata v  Mostkovicích, dost dobře 
tuto etapu poznaly také fotbalistky v  Brodku 
u Konice a Lipové, k vítězství se musel postup-
ně propracovat i Kostelec na Hané. A právě pří-
klady Kostelce i Mostkovic mohou být vzorem 
a nadějí i pro děvčata z Držovic. Nelze jim upřít 
snahu, elán a  touhu posouvat se dál, pokud by 
navíc měly vedle sebe alespoň jednu dvě zkušené 
a kvalitní hráčky, které už v divizi něco odehrály, 
znamenalo by to pro ně další velké plus. Soupeři 
je zatím nevnímají jako vážné ohrožení a respekt 
si musí teprve vydobýt, nepůjde-li však pouze 
o  krátkodobý projekt trvající jen několik málo 
měsíců nebo let, můžeme se dočkat dalšího sil-
ného regionálního zástupce v ženské kopané, ne-
trpělivě očekávaných a hojně sledovaných derby 
i dalšího posunu celého tohoto sportu v prostě-
jovském regionu.

LÉ$BA LOŠ�ÁKEM ZABÍRÁ PROLOMÍ KOSTELEC SÉRII? NENECHAT SE ODRADIT

letos slavíme jubileum...

TREFA D     �ERNÉHOTREFA D     �ERNÉHO

SONDA 
JIRKY

MOŽNÉHO

BOROTICE U ZNOJMA Po dlouhých šestnácti letech se mladí prostějovští modeláři opět probojovali na Mistrovství 

České republiky leteckých modelářů mládeže, které se konalo v sobotu 7. října na letišti Borotice u Znojma.

A Prostějov se po něm těší hned ze dvou cenných kovů včetně mistrovského titulu!

Petr KOZÁK

�eši jsou mistry sv�ta v malém fotbale

Zlatá medaile na krku Jana Koudelky!
TUNIS, PROSTĚJOV Zkraje října čekala českou 
reprezentaci malého fotbalu největší událost tohoto 
odvětví klasické kopané - mistrovství světa. Před 
dvěma lety skončili Češi po vyřazení ve čtvrtfinále 
proti Brazílii na pátém místě, to více ten-
tokrát prahli po medaili. A nejenže svého 

tehdejšího soupeře tentokrát pokořili, dokázali zvítězit 
i  ve všech ostatních zápasech šampionátu, čímž vys-
toupali na příčku nejvyšší. Ve výborné formě zastihl 
turnaj exprostějovského Jana Koudelku, který patřil 
mezi nejlepší hráče celého klání a vysloužil si dokonce 
nabídku do americké profesionální soutěže!

Reprezentace malého fotbalu s pohárem pro vít%ze.  Foto: internet

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ
Žilík

mistrem

republiky

PROSTĚJOV Velmi příjemnou akcí, která předchází vstupu žen VK Prostějov 
a letos poprvé mužů BK Olomoucko do nového soutěžního ročníku, byl slavnost-
ní oběd v Hotelu Tennis Club. Ten každoročně pořádá marketingová společnost 
TK PLUS, která oběma klubům poskytuje zázemí i servis pro kvalitní fungování.
Akce se konala v předminulém týdnu za účasti vedení sportovních oddílů, hráček 
a hráčů i členů realizačních týmů. Nechyběli ani představitelé statutárního měs-
ta Prostějov, Olomouckého kraje či zástupců nejvýznamnějších partnerů klubů.    
 (red)

Slavnostní ob@d Slavnostní ob@d 
volejbalistek volejbalistek 

a basketbalist�a basketbalist�

Foto: TK PLUS

PROST)JOVŠTÍPROST)JOVŠTÍ
MLADÍ MODELÁ~IMLADÍ MODELÁ~I

NA STUPNÍCH VÍT)ZXNA STUPNÍCH VÍT)ZX
�t�te 
na

stran� 
41

3x foto: archív Leteckomodelá�ského klubu Prost-jov

VÍCE ČTĚTE NA STRA NĚ 34 ➢

Josef POPELKA

PROSTĚJOV, PRAHA Nečekanou 
trhlinu dostaly přátelské vztahy mezi 
Barborou Strýcovou a Karolínou 
Plíškovou. Nedávnou světovou jed-
ničku totiž od nové sezóny povede 
Tomáš Krupa, který dosud trénoval 
Strýcovou. Ta je zklamaná především 
ze způsobu rozchodu s trenérem.
„Zrodilo se to za mými zády. Tohle 
jsem si nezasloužila. Kouč ami napsal 
textovou zprávu. Tomáš pochopitelně 
není můj majetek, ovšem ten způsob 
ukončení spolupráce mě zklamal,“ vy-
jádřila se Strýcová. „Ve chvíli, kdy mi 
Karolína říkala, že má zájem o mého 
trenéra, její manažer Hrdlička už byl 
u něj. Náš vztah je na bodě nula, slovo 

kamarádka bych už nepoužívala,“ do-
dala jednatřicetiletá tenistka.
Odlišný názor má realizační tým české 
jedničky. „Tomáše Krupu jsme oslovili, 
na příští rok neměl žádný závazek. Karo-
lína o tom Báru informovala z očí do očí. 
To je podle mě korektní jednání,“ míní 
manažer Plíškové Michal Hrdlička.
Vztahy ve fedcupovém týmu by však tato 
rozmíška neměla ovlivnit. Alespoň se to 
dá vypozorovat z reakce Strýcové.  „Fed 
Cup chci hrát. Z  další nominace bych 
byla nadšená, pocity křivdy bych do byz-
nysu nezatahovala. Snažila bych se být 
pro tým užitečná. V sobě si to nastavím 
tak, aby všechno bylo fajn,“ tvrdí zkušená 
tenistka.  (lv)

VÁLKA O KOUČE: Krupu přebrala Strýcové Plíšková

2x foto: internet
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PROSTĚJOV Od šestého do čtrnác-
tého října se v hlavním městě Tuniska 
konalo teprve druhé mistrovství svě-
ta v malém fotbale. Po velmi pěkném 
pátém místě z americké mise a druhé 
příčce z letošního evropského šampi-
onátu v  Brně chtěli svěřenci trenéra 
Radka Pokorného posunout repre-
zentaci ještě o stupeň výše. Na turnaji 
se představilo čtyřiadvacet týmů ze 
čtyř kontinentů, které byly rozděleny 
do šesti skupin. 
V  jedné ze čtyřčlenných grup si čeští 
reprezentanti nejdříve až překvapivě 
snadno 7:0 poradili s  Francií, následně 
zdolali Austrálii 5:1. Poslední zápas proti 

Argentině měl být tím nejtvrdším oříš-
kem, opak však byl pravdou. Poměr de-
set vstřelených branek a žádná obdržená 
hovoří za vše. Postup z  prvního místa 
a jednoznačně nejlepší skóre ze všech po-
stupujících týmů zcela jistě budil respekt 
u ostatních soupeřů.
Rozjetí čeští reprezentanti mohli ale záhy 
ukončit svou mistrovskou pouť. Do ces-
ty se jim totiž v osmifinále postavila Brazí-
lie, kterou většina borců znala z předcho-
zího neúspěšného vzájemného zápasu. 
Tentokrát ale neponechali Češi nic ná-
hodě a „kanárky“ poslali brzy domů po 
výsledku 3:1 když výhru ztvrdil bývalý 
hráč 1.SK Prostějov Jan Koudelka. Čtvrt-
finále proti Maďarsku bylo z  výsledko-
vého pohledu tím nejtěsnějším, když 
rozhodla pouze jediná branka o tom, že 

národní tým se dostal do bojů o medaile.  
Semifinálová bitva s horkokrevným Špa-
nělskem ukázala soudržnost a vyzrálost 
českého týmu. Hráči z  Pyrenejského 
ostrova byli velice dobře technicky vyba-
veni. Na první trefu Maříka ještě dokázali 
reagovat, na další dvě trefy, také zásluhou 
skvěle chytajícího Ondřeje Bíra, už od-
pověď nenašli. Postup do finále byl na 
světě! V něm se Čechům postavilo do 
cesty Mexiko. Kolektivní projev přinesl 
národnímu výběru přesvědčivé vítězství 
a zlaté medaile. Ačkoliv Mexičané nebyli 
vůbec snadným soupeřem, další skvělé 
zákroky Ondřeje Bíra a  především tři 
branky v  síti středoamerického týmu 
se ukázaly tím rozhodujícím faktorem. 
Bronzové medaile vybojovali hráči Se-
negalu po vítězství 5:0 nad Španělskem.
Tuniským turnajem prošli svěřenci 
trenéra Radka Pokorného bez jediné 
porážky a  v  sedmi zápasech dostali 
jen tři góly. „Celý tým šlapal výborně, 
protože jsme byli jedna velká parta. 
Hlavně naše soudržnost stála za tím 
úspěchem,“ usmál se nad skvělým 
výsledkem Jan Koudelka, jinak čtyř-
gólový střelec. 
Ten patřil nejen mezi nejlepší hráče čes-
kého národního týmu, ale také obrov-
skou osobnost celého turnaje. Po finále 
se tak mohl se svými spoluhráči radovat 
z vytouženého titulu mistra světa v ma-
lém fotbale.
„Neuvěřitelný výkon od brankáře 
i všech hráčů, klobouk dolů, co na hřišti 
předvedli. Jsou to amatéři a nemají tolik 
natrénováno, za osm dní odvedli obrov-
ské penzum práce a mohou na sebe být 
právem pyšní,“ neskrýval nadšení ani 
generální manažer reprezentace Luděk 
Zelenka, někdejší prvoligový hráč a dnes 
také fotbalový expert České televize.
Exkluzivní rozhovor s  Janem Koudel-
kou přinese Večerník v některém z příš-
tích vydání.  (jp)

Zlatá medaile na krku Jana Koudelky!

Základní skupina:
ČR – Francie 7:0, Austrálie – ČR 1:5, 
ČR – Argentina 10:0
Osmifinále: ČR – Brazílie 3:1
Čtvrtfinále: Maďarsko – ČR 0:1
Semifinále: ČR – Španělsko 3:1
Finále: ČR – Mexiko 3:0

zlatá jízda èeského nároïáku:

„Kroupa na penaltu? Jasný gól!“ 
ví exprost�jovský Zden�k Kofro�
PROSTĚJOV Po tři čtvrtě roce se vrátil v soutěžním utkání do 

Prostějova. Brankář Zdeněk Kofroň odešel na hostování během 

zimní přípravy ve druhé lize a zakotvil v nedaleké Kroměříži. 

Tam zůstal i na další sezónu, přestože se mohl vrátit po sestupu 

z druhé ligy zpět do kádru eskáčka. V kroměřížské brance se to-

tiž zabydlel jako jednička a daří se mu. Uplynulou sobotu tedy 

nastoupil proti bývalým spoluhráčům i kamarádům. I když čelil 

penaltě, měl po zápase mnohem více důvodu k úsměvu.

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

VNÍ

TomášTomáš
KALÁBKALÁB

�� Na prostějovské půdě jde asi 
o cenné vítězství, že?
„Určitě pro nás cenné vítězství, 
protože minulé kolo jsme zaváha-
li. Chtěli jsme tady bodovat, kdy-
bychom prohráli, tak by Prostějov 
odskočil už na šest bodů. A my 
máme cíl hrát do třetího místa, 
takže by to potom už bylo složi-
tější.“
�� Utkání bylo hodně vypjaté, 
čekal jste až takové emoce?
„Musím říct, že jsem si myslel, že 
to budu já, kdo bude vyhecovaný, 
ale kluci byli stokrát víc. (úsměv) 
Nechápu, že se to zvrhlo až k ta-
kovému konci. Je to škoda, co se 
tam dělo, ale k fotbalu to patří. Sice 
toto byl už extrém, ale bohužel i to 
k tomu patří.“
�� Šel jste z brány spoluhráče 
uklidňovat?
„Našemu hráči, co dostal červe-
nou, jsem říkal, vykašli se na to, 
ale on se mi vysmekl a udělal to, co 
udělal... Já osobně si myslím, že to 
bylo hodně na hraně.“
�� Potom přibyly ještě další 
červené karty. Přišli jste o dva 
klíčové hráče...
„Máme dva hráče zraněné, dva 
klíčové hráče vykartované, tak-
že teď vůbec nevím, co budeme 
dělat v příštích dvou třech zápa-

sech... Musíme ale jít od zápasu 
k zápasu. Teď je důležité, že jsme 
vyhráli, protože tady není jed-
noduché vyhrát. Prostějov má 
zkušený tým, málokdy tady ztrá-
cí, takže jsme strašně šťastní, že 
jsme tady vyhráli a odčinili do-
mácí prohru.“
�� Co bylo podle vás klíčové 
pro to, že se ve druhém poločase 
zhouplo skóre na stranu Kromě-
říže?
„Asi rozhodly chyby gólmanů. Já 
jsem udělal chybu, špatně jsem 
balón vyrazil, měl jsem ho chyt-
nout. A konkurence v bráně Pro-
stějova se taky dopustila chyb. Já 
jsem udělal jenom jednu a protěj-
šek dvě, tím se to prostě rozhodlo. 
Bylo to o chybách a my jsme jich 
udělali míň.“

�� A co penalta? Karel Kroupa 
a vy. Znáte se z prostějovského 
dresu velmi dobře...
„Vždycky, když proti mně kopal 
penaltu, tak dal. (hořce se pousmě-
je) Když se k míči postavil zrovna 
on, tak jsem si říkal, že to je jas-
ný gól. V době, když jsem já byl 

v týmu Prostějova, tak snad je-
nom jednou penaltu neproměnil
(v Uničově napálil břevno -pozn. 
red.), jinak dal vždycky. On je na 
to prostě specialista a kopl to fan-
tasticky. Abych pravdu řekl, moc 
jsem si na něj nevěřil. Vím prostě, 
že je v tomto extratřída.“

„Našemu hrá�i, co dostal �ervenou, 
jsem �íkal, vykašli se na to, ale on 

se mi vysmekl a ud�lal to, co ud�lal... 
Myslím, že to bylo hodn� na hran�!“

Branká" KromF"íže ZDEN�K KOFRO� 
o vyhrocené situaci v pr]bFhu hanáckého derby

Foto: Tomáš Kaláb

PROSTĚJOV Po slibném začátku 
sezóny jej opět postihlo zranění a 
bylo z toho nakonec šest týdnů, 
kdy v sestavě Prostějova absen-
toval. Záložník eskáčka Jan Šteigl 
(na snímku) nastoupil do sobot-
ního duelu 12. kola MSFL proti 
Kroměříži v průběhu druhého 
poločasu s chutí a elánem do hry. 
Branku nedal, ale zařídil aspoň 
penaltu. V  pozápasovém rozhov-
oru pro 

Tomáš KA LÁB
�� Na hřišti jste se objevil po 
dlouhé přestávce. Jak jste se cítil?
„Nastoupil jsem po měsíci a půl. 
Ještě to trochu pobolívá, noha není 
rozhýbaná, ale už je potřeba hrát. 
Chtěl jsem uplatnit svou chuť do 
hry a větší tah na branku. Nebyli 
jsme ale tak nebezpeční směrem 
dopředu, jako soupeř. Mrzí mě, že 
jsem nevyužil jeden ze sprintů, do 
nichž jsem se dostal, škoda. Kdyby 
to vyšlo, mohli jsme pomýšlet na 
remízu.“

�� Naskočil jste do hodně vyhe-
covaného utkání, jak jste vnímal 
atmosféru?
„Asi to k fotbalu patří, panuje určitá 
soutěživost mezi hráči, ale já se na 
ten moment nijak nesoustředil. Hrál 
jsem si svoje a chtěl dát gól, snad 
jsem aspoň přispěl tím, že po zák-
roku na mě byla odpískaná penalta. 
S Kroupou jsme mohli dotáhnout 
některé akce, škoda. Remíza by byla 
zasloužená.“
�� Příští kolo vás čeká šlágr
s těžkým soupeřem, navíc pojedete 
oslabení, jak vidíte své šance?
„Teď nás čeká Velké Meziříčí a tam 
musíme vyhrát. Pokud by nám 
odskočili o další tři body, bylo by to 
už hodně složité dohánět. Hráči, kteří 
byli zranění, se teď mají šanci dostat 
do základní sestavy a ukázat trenéro-
vi, že na to mají. Neberu to jako osla-
bení týmu, každý musí makat na sto 
procent a prokázat, co v něm je.“
�� Jaký recept bude podle vás na 
soupeře platit?
„V druhém poločase se utvářely 

příležitosti pro brejkové situace 
při menším počtu hráčů, jenže je 
potřeba střílet branky. Na Vysočině 
musíme svoje schopnosti prodat, 
dát si pozor na první dotek s míčem 
a hlavně si věřit. Hodit za hlavu, že 
jsme teď doma prohráli, dobře po-
trénovat a jet dál.“

„Hlavn� si musíme v�'it,“„Hlavn� si musíme v�'it,“
nabádá p'ed Velmezemnabádá p'ed Velmezem
záložník eská�ka Jan Šteiglzáložník eská�ka Jan Šteigl

Foto: archív Ve�erníku
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Števula je zp�t v Ur�icích
URČICE Již tři brankáře nasa-
dil do hry v tomto soutěžním 
ročníku hlavní kouč určického 
„áčka“ Pavel Zbožínek. Po Lukáši 
Menšíkovi a Tomáši Hýblovi se 
na trávníku objevil rovněž Petr 
Števula. Tamější odchovanec 
vypomohl při souboji s Plum-
lovem a potvrdil, že i přes nástup 
k armádě a službu daleko od Hané 
je v případě nezbytnosti a svých 
možností schopen naskočit.

„Byla to nárazová záležitost. Peťa je 
pracovně vytížený v Čechách a stihl 
s námi jen několik tréninků, jsme ale 
domluveni, že se k nám přidá vždy, když 
bude na Moravě. Má vztah k Určicím, je 
součástí našeho týmu a připraven krýt 
záda svým kolegům i nastoupit, když 
bude potřeba,“ libuje si Zbožínek.
A taková situace nastala na přelomu 
září a října, kdy stále ještě os-
mnáctiletý Hýbl odjel s dorostem
k souběžně hranému utkání kra-

jského přeboru a k dispozici nebyla 
ani stabilní jednička a letní posila 
Menšík. Deváté kolo „B“ skupiny 
I.A třídy tak v dresu nováčka soutěže 
odchytal třiadvacetiletý gólman se 
zkušenostmi z krajského přeboru, 
kde se mimo jiné vypracoval
v loňském ročníku v jedničku Kralic. 
Vedle toho strávil i rok a půl na hos-
tování v Lipové, které dopomohl
v sezóně 2013/2014 k postupu z I.B 
třídy Olomouckého KFS.  (jim)
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TomášTomáš
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Nejen charakter derby, ale přede-
vším přítomnost hned tří fotbalistů, 
kteří nedávno oblékali dres prostě-
jovského eskáčka, slibovaly zajíma-
vou podívanou. Mezi tyče se v Pro-
stějově vrátil Zdeněk Kofroň, který
v předchozích dvou kolech absen-
toval kvůli nemoci, na beku tvrdě 
pracoval Pavel Hloch. K těmto od-
chovancům můžeme připočítat ještě 
Robina Elšíka, který strávil v Pros-
tějově jarní druholigovou sezónu,
i když se na hřiště téměř nepodíval.
Trenér Oldřich Machala opět ne-
měl velký výběr při rozhodování 
o složení základní jedenáctky. 
Jestliže se Petržela se Šteiglem 
dávají dohromady, Hirsch s Lan-
gerem jsou stále mimo hru a na 
poslední chvíli se k nim přidal 
opět i Píchal.
Zkušený stratég tentokrát vsadil na 
rozestavení 4-4-2, aby dal větší pří-
ležitost Lukáši Hapalovi, který se 
na hrotu cítí mnohem lépe. Byl to 
právě on, který mohl už po čtyřech 
minutách nasměrovat utkání na ví-
těznou vlnu. Jenže zpracování míče 
jej v rozhodující chvíli zradilo.

„Ten Okleštěk to ale kope, co? Tak 
faulujte dál,“ zlobil se o přestávce 
Machala. A oprávněně. Právě stan-
dardní situace v podání jmenované-
ho záložníka patří k silným zbraním 
Kroměříže a eskáčko, konkrétně 
brankář Filip Jícha, si to vyzkoušelo 
na vlastní kůži. Přestože se už hosté
k podobné střele nedostali, příleži-
tostí ještě měli dostatek.
Rusova chytrá hlavička, zname-
nající vyrovnání, přitom slibovala 
kýžený obrat v utkání. Vše ovšem 
dokonale zkomplikoval pochybný 
výrok hlavního rozhodčího, který 
těsně před koncem poločasu udělil 
druhou žlutou kartu Josefu Pančo-
chářovi. Ten se jako pověstná skála 
postavil do rychlého útoku přechá-
zejícímu protivníkovi. Klasické há-
zenkářské „prorážení“ šlo jistě klasi-
fikovat jako obranný faul, ale zda za 
žlutou kartu v případě, že měla být 
druhá v pořadí, je opravdu disku-
tabilní... Jenže co se dělo po tomto 
výroku, už šlo hodně za rámec fot-
balové etiky.

Kroměřížský útočník Kovář srazil 
na zem Hapala, do následující str-
kanice se zapojil i brankář Kofroň, 
který šel snad klidnit emoce až do 
středového kruhu. To vše za zmate-
né asistence hlavního arbitra, který 
si s nastalou situací evidentně ne-
věděl rady. Teprve vytrvalé mávání 
pomezního sudího jej přimělo ke 
konzultaci, po níž konečně ukázal 
provinilci červený kartonek.
A musel jej vytahovat z kapsičky 
do konce utkání ještě jednou. Po 
dvou žlutých se tentokrát poroučel 
ze hřiště stoper Hloch, který svým 
zákrokem navíc způsobil pokutový 
kop. Pro domácí však přišlo Kroupo-

vo snížení příliš pozdě, za stavu 1:3. 
Hra v deseti znamenala přeskupení 
původního rozestavení, navíc druhá 
Elšíkova branka šla na vrub brankáře 
Jíchy.  „Míč šel pomalu ke mně, tak 
jsem zavolal na Martina Suse, jenže 
mi jej z rukavic vykopl rychlý Elšík. 
Rozhodčí nemohl zaregistrovat, že 
jsem už balón držel,“ vysvětloval do-
mácí brankář po zápase.
Ztráta tří bodů na domácím hřišti 
znamená, že se Kroměříž bodově 
dotáhla na druhé místo a naopak 
náskok vedoucího Velkého Me-
ziříčí se zvýšil na osm bodů. Co 
má eskáčko za úkol tuto neděli na
Vysočině, není obtížné uhádnout...

pro Večerník 
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TomášTomáš
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�� Jste autorem vyrovnávacího 
gólu, který mohl být hodně 
důležitý a dostat Prostějov 
zpátky do zápasu, přesto se tak 
nestalo. Jaká byla trefa z  vašeho 
pohledu?
„Byl to centr od Machynka, Kofroň 

míč pouze vyrazil, protože Zapletal 
šel dobře do vzdušného souboje. Já 
jsem ho pak přehodil, protože není 
zrovna nejvyšší postavy. Naštěstí 
míč vykopli až za brankovou čárou, 
takže jsem za to rád.“
�� Dalším klíčovým momentem 
byla strkanice na konci prvního 
poločasu...
„Zápas byl od začátku takový 
nervózní z obou stran, pak přišlo 
úplně nesmyslné vyloučení 
Pančocháře, protože on jenom 
stál, útočník do něj narazil a dostal 
druhou žlutou. Já jsem začátek té 

mely neviděl, ale soupeři to taky 
nezvládli nervama, když trefili 
Hapala...“
�� Potom se hrálo deset na deset, 
jak to ovlivnilo průběh utkání?
„My jsme ten druhý poločas trošku 
vypadli z role. Střed hřiště už nebyl 
tak zavřený, když jsme prostřídali. 
Navíc chyběl Pančochář, byli jsme 
hodně roztažení. I tak si myslím, 
že jsme měli výkon na to, abychom 
ten zápas vyhráli, vyloženě jsme ve 
druhé půli nevyhořeli, ale prostě 
tomu ještě něco chybělo.“
�� Trenér upozorňoval na in-
dividuální chyby, i co se týče 
zbytečných faulů. Myslíte si, že 
to bylo dáno trošku i jakousi ner-
vozitou, vypjatostí utkání?
„Všechny góly, co padly, nebyly 
zrovna nejkrásnější, bylo to o indi-

viduálních chybách. Někdy se neh-
raje dobře takticky, někdy se dělají 
individuální chyby. To byl právě 
případ prvních dvou branek.“
�� Čeká vás těžké utkání ve 
Velkém Meziříčí, navíc bude 
chybět Pančochář, co se dá 
během týdne vymyslet?
„Snad se dá dohromady Tomáš 
Langer, ten by nám hodně po-
mohl ve středu hřiště, když Pepa 
Pančochář vypadl. Myslím, že se ve 
Velkém Meziříčí nemáme čeho bát, 
jsme zvyklí hrát zápasy ve druhé 
lize, tak není důvod stahovat kal-
hoty před žádným soupeřem. 
Nejdeme tam v roli favorita, 
z bloku hrát umíme. Na zá-
pas se hodně těším. Nesk-
ládáme zbraně, dá se tam 
vyhrát.“

Pondělí  23. října 2017
www.vecernikpv.cz fotbal 35letos slavíme jubileum...

PROSTĚJOV Takto suše statisticky lze shrnout hanácké der-

by třetiligového Prostějova s Kroměříží. V typicky podzimním 

počasí viděli diváci uplynulou sobotu až překvapivě nervózní 

utkání, které bylo přímo nabité emocemi. Situaci z konce první-

ho poločasu, která připomínala spíše boj na zápasnické žíněnce, 

prostějovští diváci neviděli už opravdu hodně dlouhou dobu... 

O výsledku pak rozhodly individuální chyby na domácí straně.

HRÁČHRÁČ
                                    VEČERNÍKU

PODLE

KAREL KROUPA

V podobných utkáních, která se 
prostě nepovedou, je velmi těžké 
hledat osobnost utkání. V tako-

vém případě je stálicí výkon kapi-
tána, který patří vždy k vysokému 

standardu. Přestože brněnský odcho-
vanec nevstřelil gól ze hry, prokázal 

výjimečnou schopnost pro poku-
tové kopy a celé utkání na sto 
procent odpracoval. Přínosem 
byl také určitě výkon Jana 
Šteigla, který nastoupil po 
delší pauze, a potřebuje se ještě 
rozehrát.

Utkání bylo hodně vypjaté. Druhá žlutá pro Pančocháře byla z mého pohle-
du dost přísně udělená, takže podle mě to rozhodčí kompenzoval červenou 
kartou pro soupeře, který se ohnal po Hapalovi. Emoce byly zbytečné. Škoda 
že jsme zápas nezvládli, dostali jsme dost laciné branky. Musíme se podí-
vat na video a trochu si ty situace vyhodnotit. Nepřesnosti k fotbalu patří, 
Kroměříž je kvalitní mužstvo, ale standardních situací, které jsme soupeři 
poskytli, bylo na můj vkus opravdu hodně. Snad každých pět minut jsem 
se vracel zpět do našeho vápna. Branky jsme si dali skoro sami, remíza by 
tomuto utkání slušela. I když jsme hráli v prvním poločase na dva útočníky, 
je problém, že k nám nepřiletí absolutně žádný centr. V podstatě pouze jediný 
od Machynka, byl hodně vysoký, volal jsem na něj a málem jej pokáral, pak 
jsem se mu v šatně musel omluvit, protože z toho padl gól. Nikde není psané, 
že nemůžeme vyhrát ve Velkém Meziříčí. Pojedeme tam s určitou taktikou. 
Pančochář nám bude určitě chybět, patří k základním stavebním kamenům 
zálohy. Je na ostatních, aby ho nahradili, a pojdeme tam bodovat. 
 Karel KROUPA
 útočník 1.SK Prostějov

OKÉNKO 

KAPITÁNA
aneb

pohledem karla kroupy

Ze zápisníku p�edsedy 

FRANTIŠKA JURY

Přestože šlo o avizované hanácké 
derby, přiznám se, že tolik emocí 
jsem v zápase nečekal. Přispěli
k tomu bohužel naši odchovanci, 
kteří teď hrají v barvách Kroměříže. 
To mě po charakterové stránce 
hodně zklamalo a budu se podle toho 
chovat. Pokud někdo nectí zásady 
slušného chování, já je ctít taky nebu-
du! V tomto smyslu budu informo-
vat představitele Kroměříže. Soupeři 
jsme nabídli dvě branky, které 
rezultovaly z našich neskutečně 
hloupých chyb. Tou první už bylo 
neproměnění gólové šance hned ve 
čtvrté minutě. Utkání dnes nevyšlo 
gólmanovi, to je potřeba si říci, 
ale to se prostě v zápasech stává. 
Za stavu 1:1 byla našemu hráči 
udělena naprosto zbytečná žlutá 
karta, rozhodčí v této situaci nez-
vládl svou roli. Pak nastala strkan-
ice, kterou jsem dlouho nezažil... 
Rozhodčí tento moment absolutně 
nezvládli. Do druhého poločasu 
jsme šli s tím, že zápas je otevřený
a hrajeme na vítězství. Druhý gól byl 
pro konečný výsledek rozhodu-
jící. Zápas se nám po herní 
stránce nepovedl.

Tři červené karty a tři branky
v síti Prostějova, které rozhodly 
o ztracených třech bodech
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PROSTĚJOV Také v sobotním zápase proti Kroměříži se levý 

bek Aleš Rus zapsal do střelecké listiny. Přestože díky němu 

domácí brzy vyrovnali, nakonec tahali za kratší konec. O pří-

činách porážky v hanáckém derby, ale i šlágru příštího kola 

vyprávěl Aleš Rus v exkluzivním interview.

PROSTĚJOV Utkání dvanác-
tého kola týmů na špici Moravs-
koslezské ligy mělo potřebné 
fotbalové parametry. Množství 
střel na branku, kdy hosté byli 
produktivnější, je toho důkazem. 
Co ovšem statistiky nezachytí, 
jsou tu menší, tu větší individuál-
ní chyby, které tentokrát o osudu 
utkání rozhodly. Na Oklešťkovu 
branku reagoval vyrovnáním 
Rus, Elšík s Blanařem však zvýšili 
na rozdíl dvou branek. Kroupa 
z penalty už jen korigoval na 
konečných 2:3.

Tomáš KA LÁB
První střelecký pokus patřil Silnému, 
první tutovka ovšem Hapalovi. Ten 

dostal dlouhý míč za obranu, jenže 
si tváří v tvář Kofroňovi balón příliš 
předkopl a ten se tak stal lehkou 
brankářovou kořistí. Zastřeloval se 
také Fládr, první střela šla nad branku, 
další z přímého kopu musel Kofroň 
vytěsnit nad břevno. Po dvaceti minu-
tách si po Zapletalově faulu postavil 
skoro u postranní čáry míč Okleštěk, 
a zatímco všichni včetně brankáře 
Jíchy očekávali centr, on zatočil míč 
přímo do branky - 0:1! Jenže už
o deset minut později bylo vy-
rovnáno. Centr zprava Kofroň při 
vzdušném souboji s Kroupou nepola-
pil a Rus chytrou hlavičkou přeloboval 
kroměřížského brankáře - 1:1.
Jícha se pak zapotil při střele Cupáka, 
který byl v souboji o míč na hranici 
šestnáctky důraznější než Zaple-
tal. Do dvou příležitostí se koncem 
první půle dostával Hapal, jenže 
chybělo zakončení. Jeho přihrávku 
na Kroupu srazil podle mínění 

domácích jeden ze soupeřů rukou, 
rozhodčí ale zůstal v klidu. To už se 
nedá říci o Pančochářově zastavení 
pronikajícího soupeře na půlící čáře, 
které sudí ohodnotil druhou žlutou 
kartou. Z následující strkanice vy-
plynula červená i pro Kováře, který 
naprosto nepochopitelně srazil na 
zem Hapala.
Druhý poločas o deseti na každé 
straně začali aktivněji hosté, Cupáko-
va střela po rohu olízla břevno 
Jíchovy branky. Silného brejk ještě 
nevyšel, jenže pak prokázal Elšík 
důraz před brankářem a slávisté 
téměř zadarmo vedli - 1:2. Rus se po 
rohu na zadní tyči podruhé nepro-
sadil. Hostům se otevřel prostor pro 
brejky, které mohl využít Silný. Za-
tímco ten prováhal zasunutí do práz-
dné branky, Blanař zvýšil na rozdíl 
dvou branek - 1:3. Enormní snaha 
eskáčka o srovnání stavu vyústila 
pouze ve faul Hlocha na střídajícího 

Šteigla, po němž Kroupa proměnil 
penaltu - 2:3. Přišla ovšem příliš 
pozdě... 

Statistiky z utkání
a výsledkový servis

MSFL najdete na straně 26

Oldøich MACHALA - trenér 1.SK Prostìjov:
„Ve čtvrté minutě jsme šli sami na bránu, podobné nájezdy byly dva, které bychom 
měli normálně vyřešit gólem. Při přípravě jsem hráče upozorňoval, abychom se 
vyvarovali vytváření standardních situací. A kolik jsme jich udělali? Čtyřicet? To 
je katastrofa! První gól, hrubá chyba, druhý gól, hrubá chyba, to se pak těžko hraje 
proti zkušenému soupeři. Ten toho využije. Ve středu pole jsme hráli taky špatně, 
odskakoval nám balón při prvním doteku, jediný záložník nezahrál svůj stand-
ard. S takovými chybami se nedá vyhrát zápas, a to mě mrzí. Po oboustranném 
vyloučení jsme museli sestavu do druhého poločasu přeskládat, pak už neměla ty 
parametry, které by měla mít.“

Ivo SVÌTLÍK - asistent trenéra SK HS Kromìøíž:
„Z utkání jsme měli obavy. Máme dva hráče z Prostějova u nás v Kroměříži, 
takže o motivaci bylo postaráno z obou stran. Utkání se divákům muselo líbit. 
Mrzí mě množství červených a žlutých karet a také zbytečných emocí. Tohle 
do fotbalu nepatří.. Jsem spokojen, že jsme zápas dotáhli do vítězného konce
a v tabulce se dotáhli na svého soupeře. S morálkou týmu spokojen nejsem, máme 
dva vyloučené, dva zraněné a netuším, s kým budeme hrát příště. Kovářovo cho-
vání je pro mě zásadní zklamání a určitě bude i z naší strany nějaký postih. Hra
v deseti byla pro nás příznivější, měli jsme více prostoru pro Silného, brejky jsme 
nevyužili, až dvě hodně nenápadné situace. Vítězství si cením.“

POHLEDEM TRENÉR%

Eská�ko za'ízl Elšík, Kroupova penalta už nic ne'ešila

                                    

KAREL KROU

V podobných utká
prostě nepovedou, 
hledat osobnost u

vém případě je stál
tána, který patří vž

standardu. Přestože b
vanec nevstřelil gól z

výjimečnou schop
tové kopy a cel
procent odprac
byl také urči
Šteigla, který
delší pauze, a p
rozehrát.

A SPOUSTA CHYBA SPOUSTA CHYB

P�ímý kop krom%�ížského Okleš_ka práv% kon'í za zády branká�e 1.SK Prost%jov 
Jíchy.  Foto: Tomáš Kaláb

1.SK PV
SK HS KM 2:3

 „Neskládáme zbraně,“ říká zadák Aleš Rus
kdy se neh-
dy se dělají

byl právě
nek.“
utkání ve

avíc bude
co se dá
?
dy Tomáš

hodně po-
když Pepa
ím, že se ve

me čeho bát,
ve druhé
ovat kal-

upeřem.
vorita, 
a zá-
esk-
tam 

Foto: Josef Popelka
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Dosavadní výsledky obou týmů hovo-
řily za vše. Domácí se mohli pyšnit pl-
ným bodovým ziskem ze sedmi zápa-
sů, které rekrutovalo jasné první místo. 
Olšany se ale držely na druhé příčce s 
šestibodovým rozdílem právě na ve-
doucí Držovice. Bylo tedy zřejmé, že 
jde o šlágr nejnižšího patra výkonnost-
ního fotbalu se vším všudy. 
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Hned druhá minuta dala jasně najevo, 
jakým směrem se bude utkání vyvíjet. 
Úvodní branka mohla vnést klid na 
kopačky domácím, těm se ale další 
kombinace příliš nedařily. Uklidnění 
přinesla až jednadvacátá minuta, kdy 
po španělské spolupráci navýšily Dr-
žovice své vedení. Hosté příliš branká-
ře Menšíka neprověřili.
Co se jim nepodařilo do poločasu, 

zvládli hned v úvodu druhé půle. A za-
čalo drama. O několik minut později 
vrátil domácím dvoubrankové vedení 
Fiferna, aby se ještě jednou prosadil 
také Elner a opět tak dal hostům nadě-
ji. To však bylo ze strany Olšan téměř 
vše, na další tři branky Držovic už od-
pověď nenašly.
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Hráči se sotva dostávali do tempa a už 
tu byla úvodní branka. O tu se postaral 
kanonýr Zahradníček, který zužitkoval 
nahrávku Španěla Borji - 1:0. Chvíli na 
to se zastřeloval domácí Fiferna, jeho 
střela z voleje mířila nad. Stejně si po-
čínal Borja, který těsně minul levou tyč 
Bačíkovy svatyně. Na druhé straně měl 
dobrou příležitost Lubomír Keluc, 
který se mnohokrát z těchto šancí ne-
mýlil. Tentokrát ale přímý kop poslal 
jen do rukavic Menšíka. Poprvé v zá-
pase se projevila španělská enkláva ve 
službách Držovic. Borja vyslal Fernan-
da, který s pomocí teče poslal oblouč-
kem míč za Bačíkova záda - 2:0. Velmi 
zásadní mohla být třiatřicátá minuta, 
kdy hostující brankář zasáhl rukou 
míč mimo pokutové území. K údivu 
snad všech přihlížejících neobdržel ani 
žlutou kartu. O dvě minuty později si 
ji již vysloužil za faul na pronikajícího 
Zahradníčka. I v tomto případě docela 
diskutabilní. Olšany tak i nadále pokra-
čovaly v jedenácti a zahrozily střelou 
Outraty. Ránu, která směřovala do ši-
benice, ale Menšík zneškodnil, gólem 
neskončila asi ani největší šance hostí 
chvíli před poločasem.
Druhá půle přeci jen byla pro hosty 
štědřejší. Stejně jako domácí se i Ol-
šany prosadily hned ve druhé minutě. 
Po vhazování se míč dostal až k Elne-
rovi, který už neměl složitou situaci 
- 2:1. Snížení přineslo patřičný náboj, 
i když od úvodních minut byl zápas 
plný emocí a jiskření. Uklidnění zařídil 
přesnou střelou k tyči Fiferna - 3:1. Jak 
se ale o chvíli později ukázalo, nebylo 
to ze strany hostí ještě vše. Přesnou 
hlavičkou po centru Antoníčka nedal 
Elner Menšikovi šanci a drama bylo 
opět na světě - 3:2.

Spousta osobních soubojů, hra spíše 
ve středu pole, taková byla další čtvrt-
hodinku. Až poté se opět probudil 
střelec Zahradníček a zajistil domá-
cím opět dvoubrankové vedení - 4:2. 
V poslední desetiminutovce se Dr-
žovice prosadily ještě dvakrát, hosté 
už reagovat nedokázali. Nejdříve to 
byla znovu španělská spolupráce, jen 
role si v tomto případě oba spoluhráči 
vyměnili. Fernando nezištně nahrál 
Borjovi, který už neměl složitou situa-
ci poslat míč do opuštěné brány - 5:2. 
Poslední slovo a dovršení hattricku 
měl přeci jen snajpr Zahradníček - 
6:2.
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I když to nebylo poprvé, co se v této 
sezóně Petr Zahradníček třikrát pro-
sadil, přesto svou střeleckou potenci 
prokázal i tentokrát. Několik dalších 
slibných průniků zastavily praporek 
pomezního nebo nepřesná koncov-
ka. Zmínit také můžeme jeho parťáka 
Borju, který svou technikou a přesný-
mi pasy vyčníval nad ostatními.
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V první půli si vybral svou slabou 
chvilku hlavní arbitr. Nejenže měl 
brankáře hostí za zákrok mimo poku-
tové území vyloučit, on ale neudělil 
ani kartu žlutou! O dvě minuty poz-
ději si mohl domácí fanoušky udob-

řit, když v hlavní roli byl opět brankář 
Bačík. Za pronikajícího Zahradníčka 
si kartu již vysloužil. V součtu těch 
dvou po sobě jdoucích zákroků měl 
být ale zcela jistě poslán do sprch. Do-
mácí to nakonec ale nemuselo mrzet, 
utkání přeci jen zvládli.
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Jako již tradičně se v Držovicích sešla 
padesátka těch nejvěrnějších fandů. 
Blížící se chladné počasí si vybírá i 
v tomto případě svou daň, na vině 
mohlo být také souběžně probíhající 
utkání prostějovského SK a dalších 
derby na Prostějovsku. Přesto i hrstka 
fanoušků byla v některých případech 
dostatečně hlučná ať už nespokoje-
ností, či naopak při brankových situ-
acích.

6 :2
( 2 :0)

DRŽOVICE

Žluté karty: 35. Bačík

Střídání: 30. Řezníček za Poskera, 80. Zatloukal za M. Rokytu, 85. Ječmeň za Antoníčka

Rozhodčí: Milar – Budaj, Protivánek. Diváků: 50

Branky: 74. a 85. Zahradníček, 21. Fernando, 51. Fiferna, 81. Borja 

Střely na branku: 9

Menšík
L. Rokyta

Elner

Keluc

Outrata
Míška

Posker

Bačík

Antoníček

Mazal

M. Rokyta

Hansl

Štverák

Valenta

Šťastný

Štěpánek

Fernando

Fiferna

Procházka

Koutný

Borja

Zahradníček

Rohové kopy:  4
Žluté karty: -

Střídání: 25. Maška za Štěpánka, 74. Rolný za Koutného, 85. Kmoščák za Šťastného, 87. Popelka za Borju

Střely mimo branku: 4 Střely na branku: 5
Rohové kopy:  3

Střely mimo branku: 4

Branky: 47. a 60. ElnerOLŠANY

Jindřich 

SKÁCEL

Antonín

POSPÍŠIL

TJ Sokol Držovice

Dohrávané 2.kolo III. třídy OFS, skupiny B

TJ Sokol Olšany

Josef POPELKA
���Jak se jevil zápas z vašeho pohle-
du?
„První poločas byl v naší režii, ve dru-
hém jsme soupeře asi trošku podceni-
li. Hosté přidali na tvrdosti, což nám 
chvíli dělalo větší potíže. Pak už asi 
odešli kondičně, my se trochu uklidnili 
a nasypali jim tam další tři branky.“
���Vstřelil jste tři branky. Pokoliká-
té už?
„Byl to tuším už čtvrtý hattrick. 
(úsměv) Samozřejmě je to zásluha ce-

lého týmu. Daří se mně, daří se man-
čaftu. Jsme dobrá parta, navíc Španělé 
k nám přivedli obrovskou kvalitu.“
���Jak jste viděl vyhrocenou situaci 
v první půli?
„Myslím si, že minimálně měl brankář 
dostat žlutou kartu, ale rozhodčí je pán 
na hřišti. Více se k  tomu vyjadřovat 
nechci.“
��� Vedete tabulku, neztratili jste 
ani bod. Myslíte už na postup?
„Změřili jsme síly už téměř s každým 
v  soutěži a  je vidět, že se nám daří. 
Máme rozhodně na to, abychom po-
stoupili, což si samozřejmě všichni 
moc přejeme.“
���Panuje proto spokojenost?
„To rozhodně. Blíží se konec podzimu, 
rádi bychom zvládli i  poslední kolo 
a zajistili si tak skvělou výchozí pozici 
do jarních bojů.“

DRŽOVICE Tradiční mužstvo 

okresního přeboru si již druhou 

sezónu musí vystačit s nejnižší tří-

dou, kterou by ale rádo co nejdří-

ve opustilo. Prozatím vše nahrává 

tomu, že by se Držovice na konci 

sezóny měly radovat z postupu. 

V sobotním odpoledni se jim do 

cesty postavily Olšany u Prostějova, 

které ještě vloni hrály nejvyšší sou-

těž OFS Prostějov. I přes sychravé 

počasí atraktivní zápas dohrávané-

ho druhého kola skupiny „B“ III. třídy 

lákal. A souboj prvního s druhým 

v průběžné tabulce nabídl velmi 

dramatickou podívanou. Z vítězství 

a upevnění si pozice lídra se nako-

nec radovali domácí.

DRŽOVICE V osmi zápasech 

nechyběl ani jednou. Také proto 

má na svém kontě osmnáct zá-

sahů. Nejlepší střelec domácích 

Petr Zahradníček (na snímku) 

se dokázal i v sobotním utkání 

prosadit hned třikrát. V přesné 

polovině odehraných utkání 

si připsal tento čtyřiatřicetiletý 

útočník hattrick, právem tak 

patří mezi obávané hráče. Kolik 

ještě přibude přesných zásahů?
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„Cenné vítězství, byť upracované, ubojované a proti 
nepříjemnému soupeři. Kluky jsem nabádal k trpě-
livosti. Poločasové vedení dobré, i když ta hra nebyla 
ideální. Hosté zápas zdramatizovali, čekal jsem, že nás 
to položí, naštěstí se tak nestalo. Kluci to uhráli fotba-
lově. Pomohli nám oba Španělé, kteří, když tolik nero-
zumí, nejsou v tom tak zainteresováni. Jsem rád, že to 
máme za sebou.“
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„Myslím si, že první gól byl z ofsajdu, ale to se nakonec 
nějak zahrálo, rozhodující to ale nebylo. Vrátili jsme se 
do zápasu ve druhém poločase. Věřil jsem, že bychom 
mohli i vyrovnat, ale prohráli jsme souboj ve vápně, 
domácí navýšili vedení, pak už to bylo složité. Další 
branky už byly důsledkem naší nekoncentrovanosti. 
Nezatáhli jsme se, chtěli hrát až do konce a zapomínali 
na zadní vrátka.“
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F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

Foto: Josef Popelka
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BYLI  JSME

U TOHO

EXKLUZIVNÍ REPORTÁŽ 
pro Večerník

Josef
POPELKA

Olšany v druhé půli zápas zdramatizovaly, v závěru jim došly síly
DRŽOVICE I NADÁLE BEZ ZTRÁTY KYTIČKY
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3:2
(2:2)

FC Hvozd
TJ Sokol Určice „B“

Branky: 15. Procházka, 22. Hanák 
vlastní, 90. Krása ml. – 13. Kouřil, 17. 
Mlčoch. Rozhodčí: Němec – Duda, 
Sommer. Žluté karty: 41. Procházka – 
38. Hanák, 83. Rotschedl. Diváků: 25.
Sestava Hvozdu: Hlavinka – T. Do-
stál (55. Dostál), Procházka, J. Krása 
ml., Vyroubal – Muzikant, Spíchal (65. 
Brach), Enkhbaatar (68. Burian), Kout-
ný, Bílý – R. Krása (89. J. Krása st.). Tre-
nér: Karel Procházka.
Sestava Určic: Pokorný – Kadlec 
(78. Hudský), Nakládal, Hanák, Gru-
lich – Muzikář (50. Sosík), Žáček (79. 
Rotschedl), Mlčoch, Ježek (79. Nady-
máček) – Kouřil, Střebský (68. Pavlů). 
Trenér: Karel Vlach.

Hodnocení trenérů:
Karel Procházka: „Ze začátku to byla 
spíše hra bez obran. Hosté vstřelili bran-
ku a my na ni hned reagovali. Pak se hra 
srovnala. Zápas bych řekl spíše remízo-
vý. Nám se v poslední minutě podařilo 
z penalty skórovat, takže nakonec body 
zůstaly doma, což jsem rád.“
Karel Vlach: „Připadlo mi, že kluci při-
jeli do Hvozdu na výlet. Nabádal jsem 
kluky, aby nebrali v potaz, že soupeř je 
předposlední. Šli jsme do vedení, přišla 
ale standardka a vyrovnání. Stejný scénář 
i u další branky. To, že jsme neproměnili 
šance, spíše mladé kluky z Hvozdu na-
koplo. Druhý poločas byl z  naší strany 
úplně o  ničem. Vůbec jsme neohrozili 
bránu, touha po vítězství žádná. Z  vý-
sledku jsem zklamaný. Kluci se musí pro-
brat, snad jim ta facka k tomu pomůže.“

0:2
(0:0)

TJ Sokol Vrahovice
TJ Sokol Čechovice „B“

Branky: 19. Němeček, 81. Hanák. 
Rozhodčí: Novák – Kopřiva, Doležel. 
Žluté karty: 39. Prucek, 46. Farný – 36. 
Jodl. Diváků: 60.
Sestava Vrahovic: D. Pokorný – Pru-
cek, M. Bukovec, J. Doležel, Šmíd – 
Dvořák (46. Michalec), Marek (80. 
Kratichvíl), S. Bukovec, Kučera (84. 
Klíč) – Farný, Petík  (57. Alexy). Tre-
nér: Miloslav Schwarz. 
Sestava Čechovic: Zelinka – Frys, 
Jano, Šťastný, Prášil – Foret (70. Jančík), 
Jansa (46. Hanák), Bilík, Matula (84. 
Meixner), Němeček – Jodl (90. Stís-
kal). Trenér: Rudolf Valný.

Hodnocení trenérů:
Miloslav Schwarz: „My jsme hráli 
fotbal, oni dávali branky... A to bohužel 
po našich hrubých individuálních chy-
bách, kdy nejprve gólmanovi vypadne 
míč z ruky a pak podstoupíme souboj 
ve středu hřiště. Za to jsme tvrdě zapla-
tili. Bohužel se projevily absence, kdy 
nám chyběli čtyři hráči včetně kanoný-
ra Studeného. Ten asi nejvíce. Protože 
tutovky jsme si vytvořili, ale gól nedali. 
Věřím, že s týmem tato první porážka 
nezamává.“
Rudolf Valný: „Šli jsme do zápasu 
s tím, že si jej užijeme, nebyl na nás žád-
ný tlak, neměli jsme co ztratit. Vyrovnali 
jsme se soupeři důrazem, agresivitou, 
drželi jsme míč na nohách, to vedlo 
k dobrému výsledku. Vytvářeli jsme si 
šance, hlavně z brejků, soupeři naopak 
nedovolili dotáhnout jejich šance. Se 
štěstím jsme šli do vedení. Ve druhé 
půli domácí nastřelili břevno, nevyužili 
sólový nájezd. To jsme přežili, odebírali 
soupeři míče a vstřelili vítězný gól. Asi 
nás trochu podcenili. Zjistili jsme, že se 
dá hrát s každým soupeřem. Vítězství si 
cením. Jak body, tak i bojovnost. Ukáza-
li jsme, že fotbal umíme hrát.

4:1
(3:1)

TJ Sokol Otaslavice
FC Ptení

Branky: 23. Hon, 41. Smékal, 44. Tkáč, 
88. Vogl – 22. Holinka. Rozhodčí: Pe-
řina – Mašek, Motal. Žluté karty: 28. 
Rušil, 48. Gerneš, 73. Šubrt – 43. Dole-
žel, 74. Kohout. Diváků: 80.
Sestava Otaslavic: Orálek – Hrazdíra, 
Rušil, Vogl, Ruszó – Tkáč, Smékal, Šu-
brt, Gerneš – Zatloukal, Hon. Trenér: 
Jiří Hon.
Sestava Ptení: Lang – Kohout, Hrabal, 
Vyroubal, Látal – Šmída (17. S. Dole-
žal), Holinka, Nevrla, M. Steiner (54. 
Dospiva) - M. Steiner, Peterka. Trenér: 
Vlastimil Šmída.

Hodnocení trenérů:
Jiří Hon: „Z  těchto zápasů je zisk tří 
bodů hodně cenný. Soupeř hraje spíš 
silový než technický fotbal. Hráči Ptení 
nevypouští žádný souboj. Tím nedávali 
našim hráčům moc prostoru, což byla 
asi jejich taktika. Z naší strany jsme šli 
do zápasu v úplně jiné sestavě, než jsou 
hráči zvyklí. Pár omluvenek. Začátek se 
nám moc nepovedl. V obraně vládla pa-
nika a tím jsme pustili Ptení do vedení. 
To hráče probudilo. Zvládli zápas otočit 

a dotáhnou vítězství do konce. Tím pat-
ří hráčům velké díky.“
Trenér Pivína Vlastimil Šmída nebyl 
opětovně k zastižení na mobilním tele-
fonu, a to ani v sobotu a v neděli.

8:0
(5:0)

TJ Horní Štěpánov
Haná Nezamyslice

Branky: 4., 42. a 68. Klimeš, 53. a 79. 
Gryc 17. Bašný, 29. Ščudla, 40. Rych-
novský. Rozhodčí: Dömisch – Hu-
bený, Motal. Žluté karty: bez karet. 
Diváků: 74.
Sestava Horního Štěpánova: Havlí-
ček – Rychnovský, Žilka (61. Svoboda), 
Sígl, Ščudla – Fojt (73. Kamený), L. Kli-
meš (80. Červinka), Němec, Deutsch 
– Bašný (46. Gryc), Klügl. Trenér: ne-
obsazen. 
Sestava Nezamyslic: Buriánek – La-
komý, Machálek, Frgál, Plucnar (87. 
Zb. Špička) – Hradil, Zd. Špička, Há-
jek, Vévoda (46. Moravec) – Matoušek 
(76. Flajzar), Majer. Trenér: Drahomír 
Crhan.

Pohledem trenérů:
Horní Štěpánov: Z  rozhodnutí klu-
bového vedení TJ Horní Štěpánov se 
k utkání nemá nikdo vyjadřovat.
Drahomír Crhan: „Dali jsme horko-
těžko dohromady sestavu a podle toho 
to vypadalo... Hráli i kluci, kteří v tentýž 
den nastoupili za béčko. Soupeř nás jed-
noznačně přehrál, byl ve všem lepší a za-
slouženě vyhrál. Nedostali jsme se vůbec 
k ničemu... Mohli jsme prohrát i daleko 
vyšším rozdílem, náš gólman chytil mini-
málně čtyři tutovky soupeře. Ono když 
není s kým hrát, je to těžké... Musíme to 
v zimní přestávce řešit. Čeká nás ale důle-
žité utkání s Hvozdem, pokud neuspěje-
me, bude to holý boj o záchranu.

Branky: 8. Koudelka, 12. H. Burget, 57. 
A. Burget, 77. Grulich – 86. Šobr. Roz-
hodčí: Pitner – Němec, Petrásek. Žluté 
karty: 65. Možný – 39. Humpolíček, 
42. Zdobina, 68. Baránek, 85. Bartlík.
Diváků: 35
Sestava Brodku u Konice: Janků – 
Blatner, Barták, H. Burget,  Hloušek 
– Grepl (Procházka), Možný (71. Mül-
ler),  Z. Koudelka, P. Koudelka, Zapletal 
(52. Grulich) – Grepl. Trenér: Patrik 
Müller.
Sestava Vícova: Brabec – Zdobina, 

stoperů se už po devíti minutách dostal k míči Kratochvíl, udělal 
kličku stoperovi a pohodlně otevřel skóre zápasu – 1:0. Krato-
chvíl byl i nadále při chuti a zkoušel to rychlým postupem zleva, 
brankář vyrazil jeho pokus na roh. Dobromilice si po půlhodině 
hry vypracovaly sérii rohových kopů, po jednom z nich zahrál 
Hanák na brankové čáře rukou a byl vyloučen. Šenkyřík ovšem 
nařízenou penaltu neproměnil. Ještě do poločasu tak domácí 
zvýšili svůj náskok, když po rozehraném volném kopu na zadní 
tyči hlavičkoval Slavík - 2:0.
Hned v úvodu druhé půle se v náznaku brejku objevil domácí 
Kratochvíl, na druhé straně Špaček z přímého kopu trefil jen 
zeď. Snížení Dobromilic viselo ve vzduchu a realizoval jej po 
nepřímém kopu dorážkou Richter - 2:1. Tentýž hráč vzápětí 
ve vyložené šanci překopl branku a poté z první napálil břevno. 
Deset minut před koncem rozjel další akci, Václavík zleva od-
centroval a Špaček na vzdálenější tyči vyrovnal - 2:2. V závěreč-
ných penaltách nebyli úspěšní domácí Hýsek a Rehák, při sto-
procentní úspěšnosti hostí tak Dobromilice braly bod navrch.

Pondělí 23. října 2017
www.vecernikpv.cz fotbal 39letos slavíme jubileum...
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servis připravil Josef Popelka a Jiří Možný

TJ SOKOL ÈECHOVICE „B“
Teprve druhou porážku v  sezóně uštědřila lídrovi soutěže čechovická 
rezerva. A to dokonce na jeho vlastním hřišti. Že mohou hráči z   
předměstí Prostějova uspět na druhém konci, to nečekali asi nikdo. 
Perfektně ale využili slabin souboru, který po zvládnutých šlágrech 
nebyl tentokrát dostatečně připraven.

ŠAMPI   N
KOLA

HANÁ NEZAMYSLICE
Úzký kádr zapříčinil, že v  jeden den museli nastoupit někteří plejeři 
nejen za rezervní tým dopoledne, ale i za „áčko“ odpoledne. Při 
dalších absencích z   toho těžko mohlo být něco jiného než debakl. 
Obzvlášť, když hráči Horního Štěpánova byli hladoví po celých de-
vadesát minut. Osmička byla ještě milosrdným vysvědčením.

SM   LÍK
KOLA

exkluzivní reportáž
pro Večerník

Tomáš
KALÁB

Tištínští začali pěkně zostra. Po dlouhém 
nákopu a nedorozumění soupeřových 

Karel CHALUPA – TJ Tištín: 
„Hráli jsme doma, kde se nám zatím moc nedaří, tak jsme 
chtěli dosavadní dojem trochu napravit. Začátek utkání z naší 
strany byl dobrý, zápas pak poznamenalo vyloučení našeho 
hráče a penalta. Těsně před přestávkou jsme vstřelili druhou 
branku, ale bylo jasné, že soupeř má takovou kvalitu, že 
pokud dají branku, vytvoří si dostatečný tlak k vyrovnání. To 
se ve druhém poločase vyplnilo, fyzicky jsme začali odcházet, 
navíc jsme nehráli na zrovna ideálním terénu. Penalty byly va-
bank. Neprohráli jsme, ale přesto jsme trochu zklamaní.“  

Michal ROCHLA – FC Dobromilice: 
„Utkání bylo vyloženě ubojované. Pro nás i pro domácí to 
bylo derby, které nemá jasného favorita. Bylo více vyheco-
vané, hrálo se s větším nasazením než v ostatních zápasech. 
Zpočátku hrály roli výhoda a znalost domácího hřiště, 
v závěru jsme asi víc chtěli. Zápas samozřejmě ovlivnilo 
vyloučení v prvním poločase. V druhém poločase jsme věřili, 
že proti oslabenému soupeři zápas otočíme, mohli jsme 
rozhodnout už dřív. Šlo v podstatě o vyrovnaný zápas, druhý 
poločas jsme měli víc ze hry a zaslouženě srovnali skóre.“ 

Pozápasové hodnocení trenérù

PROGNÓZA NA 13. KOLO
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Domácí prohráli na domácí půdě pouze jeden zápas, Výšovice 
naopak pouze jedenkrát přivezly plný počet bodů ze hřiště sou-
peře. Nejen tato bilance nahrává více Čechovicím. Ostřílenější 
mužstvo bude hrát prim.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

FC Dobromilice            TJ Sokol Otaslavice
Pokud se obě mužstva vyrovnají s  nerovným dobro-
milickým povrchem, můžeme být svědky kvalitního 
souboje. Celky z horních pater tabulky jsou toho zárukou. 
Více zkušeností má přeci jen otaslavické mužstvo.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol Urèice „B“             TJ Tištín
Svěřenci Karla Vlacha už musí na svém hřišti zabrat, aby 
se nedostali do problémů. Tištín je ale velice houževnaté 
mužstvo, které zcela jistě pokukuje po lepším umístění. Za-
bere v ten pravý čas a vylepší si tak postavení po podzimu?
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol Vícov            TJ Horní Štìpánov
Vícovští si podzim představovali určitě jinak. Jeden z nejhorších 
útoků je ale na lepší umístění málo. To Horní Štěpánov může 
být docela v klidu, což je také znát na jeho výsledcích. Také ten-
tokrát si odveze všechny body.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

FC Ptení             TJ Sokol Vrahovice 
Jednoznačná záležitost. Ačkoliv poslední Ptení zbraně ne-
skládá, vedoucí celek by neměl být tím týmem, na kterém 
se domácí chytí. Spíše budou muset spoléhat na zimní pří-
pravu. Projeví se silný tah na bránu.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Haná Nezamyslice              FC Hvozd
Pokud počasí nebude proti, domácím bude ku prospěchu 
kvalitní povrch, kterým v  Nezamyslicích disponují. 
Kombinační hra Hané bude hostům dělat potíže, nikoliv 
však nepřekonatelné. Domácí si ale se soupeřem poradí.
-------------------------------------------------------------------------------------------------

TJ Sokol Brodek u Pv             Jiskra Brodek u K.
Souboj Brodků nabídne vyrovnanou partii. Oba celky mají 
velmi podobnou bilanci. Domácím se ale více daří na hřištích 
soupeře, hosté to mají přesně naopak. Proto se i v  tomto 
souboji dočkáme dělby bodů.
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TIŠTÍN V nejjižnější výspě 

prostějovského regionu se 

včera utkaly v místním der-

by celky domácího Tištína a 

Dobromilic. Přestože pohled 

do tabulky Okresního přeboru 

PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 

mohl leccos napovídat, v derby 

papírové předpoklady nepla-

tí. To se také splnilo v prvním 

poločase, kdy si domácí vypra-

covali dvoubrankový náskok. 

Přišli ovšem také o vyloučené-

ho hráče a síly v závěru znatel-

ně chyběly.

TJ Tiš
FC Dob 2:2

(2:0), PK 2:4

VIDEO+FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

POØADÍ KANONÝRÙ
1.  Jan STUDENÝ (Vrahovice) 18 branek 
2.  Pavel FARNÝ (Vrahovice) 11 branek
3.  Jakub ŠPAČEK (Dobromilice) 10 branek

4.  Jakub KRATOCHVÍL (Tištín) 9 branek

      Aleš BURGET (Brodek u K.),   9 branek

6.  Martin HON (Otaslavice) 8 branek

7.  Petr VODÁK (Učice B) 7 branek

     Dominik DRMOLA (Otaslavice) 7 branek

     Karel GRYC (H. Štěpánov) 7 branek

10.  Leopold ZATLOUKAL (Brodek u Pv) 6 branek

         Jakub CHVOJKA (Otaslavice) 6 branek

         Petr ŠENKYŘÍK (Dobromilice) 6 branek

         Jan TYPNER (Brodek u Pv) 6 branek

         Daniel JODL (Čechovice „B“) 6 branek

         Roman BAŠNÝ (H. Štěpánov) 6 branek

         Patrik RICHTER (Dobromilice) 6 branek

         Lubomír SMÉKAL (Otaslavice) 6 branek

         Jaromír KRÁSA ml. (Hvozd) 6 branek

         Zdeněk FILDÁN (Výšovice) 6 branek

Dobromilice srovnaly a urvaly penalty
V TIŠTÍNĚ DERBY DVOU POLOČASŮ
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BYLI  JSME

U TOHO

4:1
(2:0)

Jiskra Brodek u Konice
Sokol Vícov

3:0
(2:0)

FK Výšovice
Sokol Brodek u Pv

Humpolíček, Vávra, Chytil – Šobr, Světlík 
(65. Štuler), Baránek, Bartlík – Ježek (67. 
Vaverka) Bartoš (39. Rozsíval). Trenér: 
Miroslav Krutovský

Hodnocení trenérů:
Patrik Müller: „Do utkání jsme vstou-
pili aktivně a hned na začátku vstřelili 
dvě branky. To nás uklidnilo, hráli jsme 
dobře. Mohli jsme přidat i další góly, ale 
koncovka nás zradila. Ve stejném výko-
nu jsme pokračovali i ve druhé půli a na-
konec výhru zvýraznili. Byla zaslouže-
ná, byli jsme herně lepší. Tímto vzkazuji 
hráčům velkou chválu, panuje spokoje-
nost s výsledkem i výkonem. Jediné, co 
mrzí je inkasovaný gól na konci.“
Miroslav Krutovský: „Nedařilo se... 
Hned v úvodu jsme dostali dva góly a 
bylo po zápase. Nemáme sílu, obracet 
zápasy a přestože jsme se snažili, Bro-
dek byl prostě jednoznačně lepší. Chybí 
nám vepředu střeďák, který by podržel 
míč a dal tomu jakousi myšlenku. Ne-
mluvě o naší finální fázi, nemáme prostě 
útočníky. Je to pro nás těžká sezona“

Branky: 2. Koukal, 10. Fildán, 75. Ryšánek. 
Rozhodčí: Vrážel – Weisser, Procházka. 
Žluté karty: 84. Fildán – 16. Fialka, 70. 
Typner, 88. Gamberský. Diváků: 35. 
Sestava Výšovic: Pychora – Kozdas, 
Křížek (61. Okleštěk), Krčmář, Škop – 
Ryšánek, Křivinka, Obručník, Koukal 
– Fildán, Olbert. Trenér: Michal Dudík 
Sestava Brodku u Prostějova: Král – 
Gamberský, Sochor (81. Vlachynský), 
Hudeček (46. Zbořil), Soldán, Typner, 
Piňos, Rakáš, Fialka, Zatloukal, Matou-
šek. Trenér: Jaromír Matoušek. 
Hodnocení trenérů:
Michal Dudík: „Tak jasné, jak napoví-
dá výsledek, to nebylo. Ale podařilo se 
nám vytvořit si hned v deseti minutách 
dvoubrankový náskok a hru jsme od 
té doby kontrolovali. Vytvořili jsme si i 
pak dost šancí, ale třetí branku ne a ne 
vstřelit. Povedlo se to až ke konci zápa-
su. V té druhé půli se odehrával děj spíše 
ve středu hřiště, kontrolovali jsme děj. 
Výsledek i výkon mě uspokojil.“
Přemysl Slouka: „Nastoupili jsme s chu-
tí o aktivní hru, útočný fotbal, ale para-
doxně nás venku zradily rychlé brejky 
soupeře. Místy jsme sice nepustili sou-
peře přes půlku, ale bohužel nepromě-
ňovali šance. Herně jsme ale byli lepší. 
Podobné to bylo i ve druhém polooča-
se, hrál se vyrovnaný fotbal. Až na deset 
minut začátku utkání tak mohu být 
s  výkonem spokojen, jediný problém 
byla koncovka.“   (jp, pk)



PROSTĚJOV Triumf v  nabitém 
keirinu a  třetí místo ve sprintu si 
z  letošního ročníku Memoriálu 
Otmara Malečka odvezla nizozem-
ská hvězda Theo Bos. Pod úspě-
chem několikanásobného mistra 
světa a  olympijského medailisty 
byl podepsán i Pavel Buráň. Právě 
legendu české dráhové cyklistiky 
totiž čtyřiatřicetiletý Holanďan 
oslovil krátce před svým návratem 
do Evropy. Postavou nevysoký, 
avšak výkony a  úspěchy nepře-
hlédnutelný muž se tak vrátil na 
prostějovský ovál v  pozici trenéra 
a  mezi závody si ochotně udělal 
čas i  na čtenáře Večerníku. Poho-
vořil mimo jiné o  tom, čemu se 
nyní nejvíce věnuje, zhodnotil po-
zici svých nástupců a zasnil se, že si 
jednou skutečně zajede na českém 
velodromu světových parametrů.

v rámci původního
interview
pro Večerník
se ptal

Jiří
MOŽNÝ

ík

�� Jaký to pro vás byl návrat zpátky 
do Prostějova, navíc s novou repre-
zentací?
„Musím upřesnit, nejsem tu s novou 
reprezentací, ale Bosovi pomáhám 
jen dočasně na tyto závody, je to 
jednorázová kamarádská výpomoc. 
Theo přiletěl z Japonska, kde je s To-
mášem Bábkem na keirinu, potře-
buje ale body do seriálu Světového 
poháru, tak přiletěl na dva závody 
do Evropy a poprosil mě, protože 
se známe a rok jsem ho trénoval 
v  Holandsku, jestli bych se tu 
o  něj nemohl postarat. Takže 
upřesním, že ho netrénuji, 
ani nikoho jiného. Aktuálně 
dělám dřevostavby a  trochu 
jsem odbočil od cyklistiky.“ 
(úsměv)
�� Měl jste možnost vidět 
ho i na trénincích, nebo až 
tady v Prostějově?
„Přiznám se, že tím, jak 
jsem zaneprázdněn dře-
vostavbami, tak jsem 
trochu pryč z  cyklistiky 
a moc jsem toho teď o něm 
nevěděl. Vím, že skončil na 
silnici mezi profíky a  chce 
se nominovat na olympiádu 
do Tokia, právě proto se přesouvá 
zpátky na dráhu. Evidentně mu tato 
změna svědčí, protože na prostějovské 
dráze zajel historicky druhý nejlepší 
čas 10,33 sekundy. Když přijdete ze

silnice, je to velice těžké a on je hodně 
rychlý. Navíc přiletěl z Japonska a byl 
tady jen pět dní, aklimatizace udělala 
také své. O to lepší a cennější výsledek 
to pro něj byl.“
�� Bylo to překvapení, když Vás 
Theo kontaktoval?
„Znám jeho historii a vím, že potře-
buje body do světového poháru, tak 
mi bylo jasné, že bude muset z Japon-
ska přijet. Je to asi měsíc, kdy mě kon-
taktoval poprvé, jestli bych měl na něj 
čas. Známe se od roku 2008, kdy jsme 
spolu byli na olympiádě v  Pekingu. 
Máme k sobě poměrně blízko, jsme 
občas v kontaktu a napíšeme si, takže 
to automaticky vyplynulo.“
�� Co lze za tak krátkou chvíli 
předat?
„Vůbec nic. Pouze vzpomínky, co 
máme. (úsměv) Sice jsme se nepo-
tkali v Japonsku, ale systém je tam 
pořád stejný, takže se bavíme jak 
o  Japonsku, tak i  Pekingu. Co 
jsme mohli na olympiádě udělat 
líp a jaké si z toho vzal ponaučení.“
�� Tři roky zpátky jste přicesto-
val s  reprezentací Íránu. Jak vás 
tato štace obohatila?
„To byla doba, kdy jsem měl na sta-
rost všechny Íránce, připravovali jsme 
se na Asijské hry v Jižní Koreji, kde se 
nám podařilo vyhrát keirin. Šlo jen 
o půlroční záležitost.“

�� Bylo to hodně odlišné od ev-
ropských zvyklostí?
„Absolutně. Íránská nátura je jiná než 
evropská. V žádném případě neříkám, 
že horší, bylo tam poměrně hezky, 
akorát tam bylo strašné horko a v těch 
vedrech se nedalo trénovat. Připravo-
vali jsme se tedy buď hodně brzo ráno, 
nebo hodně pozdě večer, ale vždy 
to byly doby, kdy se tvořily dopravní 
zácpy, takže to na silnici bylo velice 
těžké a trénovali jsme na dráze. Proto 
jsem je vzal sem do Evropy, kde bylo 
daleko příjemnější klima. Moc si to tu 
oblíbili a  chtěli by opět přijet.“

�� Takže jste s  nimi stále v  kon-
taktu?
„Ano. Sice jen korespondenčně, ale 
každý rok mě poprosí, jestli by mohli 
přiletět.“

�� To máte tedy po-
řádný záběr - Ra-

kousko, Írán, Theo 
Bos...

„To teda! (smích) Ale cyklistika je 
pořád jedna, to je na tom to hezké. 

Vím, že se pořád pracuje podobně 
jak v Íránu, tak v Rakousku, Holand-
sku i Česku. Akorát jde o to, kdo má 

větší vůli, ta ponejvíce rozhoduje, 
o ní to je.“

�� Říkáte, že jste od cyklistiky 
trochu odbočil, bylo toho už 
hodně a  potřeboval jste trochu 
odpočinek?
„Ne, to ne. Ke dřevu jsem tíhl už 
dříve, inklinuji k němu už de facto 
od chvíle, co jsem přestal jezdit na 
kole. Teď jsem se rozhodl, že chci 
tuto činnost rozvinout a posunout 
dál. Cyklistika se dá dělat i při tom, 
syn se jí nedávno začal věnovat.“
�� Takže jde ve vašich šlépě-
jích?
„Zatím nakračuje. (smích) Uvidí-
me, jakým směrem se jeho cesta 
bude vyvíjet dál. Zatím jsou to 
nesmělé krůčky, tak to ve sportu 
vesměs chodí.“
�� Poznáváte v něm sebe, když 
jste s cyklistikou také začínal?
„Se zájmem o sport určitě. Je zapá-
lený, chce, baví ho to, to je nejdů-
ležitější. Platí to obecně pro kaž-
dého, kdo chce, baví ho to, trénuje 
a  je cílevědomý, tak ne vždy, ale 
většinou se k cíli minimálně přiblí-

ží. Musí vás to hlavně naplňovat, 
to platí při každé lidské činnosti, 
nejen při cyklistice. Je pravda, že 
cyklistika je hodně bolavý sport, 
ne spousta lidí to vydrží, někdo 

odejde fyzicky, jiný psychicky, 
chce to vždy najít nějaký kompro-
mis a  mít dobrého trenéra v  zá-
dech. Nesmí se nic přehánět, ale 
ani být úplně laxní.“
�� Udržujete se stále, jezdíte 
ještě na kole?
„Byl jsem letos se synem čtrnáct 
dní na Mallorce a bolelo to, bolelo 
to moc. (smích) Bohužel nemám 
na kolo čas, ale třeba to bude lepší. 
Přeju si to a dávám si to za cíl.“
�� Jak vnímáte, že se i  v  Čes-
ké republice konají tak kvalitní 
dráhové závody, protože moc 
příležitostí vidět v tuzemsku tak 
špičkové závodníky není?
„To je pravda. Memoriál Otmara 
Malečka se tady koná už poměrně 
dlouho a  několikátým rokem se 
jedná o  kategorii Grand Prix 1, ta 
sem láká kvalitní závodníky auto-
maticky. Už to není prosím, prosím 
přijeď, ale spíše se musejí někteří 
cyklisté odmítat, protože kapacita 
dráhy je vždy omezená.“ (úsměv)
�� Říkáte, že se už v tomto spor-
tu tak detailně nepohybujete, 
jak na tom ale podle vás je v tuto 
chvíli česká dráhová cyklistika?
„Samozřejmě dění sleduju, jezdím 

s Rakouskem po pohárech a mis-
trovstvích světa, kde jim pomá-
hám, takže u  zdroje dění de 
facto pořád jsem. Odpověď by 
se dala rozdělit na sprinterskou 
a stíhačskou skupinu. V té dru-
hé bohužel nejsou lidi, Martin 
Bláha letos končí, je to jeho po-

slední sezóna. Je potřeba praco-
vat s  mládeží, jako tomu bylo 

na Dukle Brno, kdy eliťáci nebyli 
a  veškerou energii věnovali mla-
dým, kteří pak vyrostli. Stále pra-
cují s mladými, takže podhoubí je 
pořád kvalitní, včetně seniorských 
kategorií. To teď čeká stíhače.“
�� Pozorujete zásadní rozdíl, 
jak se k  cyklistice přistupuje 
v zahraničí a tady v Česku?
„No, musím říct, že ne až moc. Do-
konce bych si troufl říct, že u nás je 
to díky Dukle a armádnímu sportu 
opravdu na profesionální úrovni. 

Kluci dostanou i peníze, kdežto ve 
světě to tak často nebývá. V Česku 
dráhu naštěstí zaštiťuje armáda, 
což je záchrana celého českého 
sportu, nejen cyklistiky.“

�� Takže spatřujete potenciál 
posunout se více do evropské 
i světové špičky?
„No, ještě bych to řekl jinak. Vůle 
je velká, což je důležité. Co je ale 
zatím blbé, tak dráhová cyklistika 
se dělá na dráze a  u  nás bohužel 
zatím ještě světovou dráhu nemá-
me... Snad se blýská v Brně na lepší 
časy, ale to se už blýská třicet let, 
co jsem u cyklistiky. (trpký úsměv) 
Když dráha bude, posuneme se 
stoprocentně opět o level výš.“
�� Takto se v  Brně hovoří rov-
něž o  fotbalovém nebo hokejo-
vém stadionu!
„Každý sport si chce zaseknout 
drápek. Nejsem politik, je to ale 
o  politických rozhodnutích, co si 
budeme povídat...“
�� Věříte ale, že se v  dohledné 
době dočkáte?
„To doufám! Moc rád bych si na 
nové dráze ještě zajezdil, hlavně 
ale můj syn a  vůbec mladí kluci 
z celé republiky, aby měli možnost 
a nemuseli jezdit do Vídně. Tam to 
zaprvé stojí spoustu peněz, zadru-
hé je tam těžké dojíždění.“
�� Když jste zmínil dřevostav-
by, máte tedy nějakou rodinnou 
firmu?
„Jsem OSVČ a  mám kluky okolo 
sebe, kteří mi pomáhají dřevostav-
by realizovat. Jezdíme po celé re-
publice a děláme i menší věci.
�� Byl to odmalička váš koní-
ček?
„Jako dítě jsme si stavěli motoká-
ry, kdy jsme si ze starých kočárků 
brali kolečka a  přidělávali je na 
bedničky, ručně šroubováčkem je 
dotahovali. Takto jsme si je smon-
tovali, sjížděli jsme tehdy kopec 
dolů a  nohama jsme řídili. Tak-
že ke kutilství jsem měl vždycky 
vztah a posléze to přešlo do profe-
sionální roviny.“
�� A nyní vás tato aktivita napl-
ňuje?
„Ano, velmi! Vždy dělám to, co 
mě baví. Kdyby mě to nebavilo, 
tak bych to dlouho asi nedělal.“ 
(úsměv)
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Memoriál Otmara Malečka se koná už dlouho 
a díky kategorii Grand Prix 1 sem láká kvalitní 

závodníky automaticky. Už to není prosím, prosím 
přijeď, ale spíše se musejí někteří cyklisté odmítat, 
protože kapacita dráhy je bohužel vždy omezená...

vizitka
PAVEL BURÁŇ

✓ narodil se 25. dubna 1973 v Brně
✓ bývalý úspěšný dráhový cyklista, česko-
slovenský a  český reprezentant v  keirinu, 
sprintu a týmovém sprintu
✓ účastník olympijských her 1996 v  Atlantě 
(9. ve sprintu) a 2000 v Sydney

(7. v keirinu, 9. ve sprintu, 11. v týmovém sprintu)
✓ pětinásobný medailista z mistrovství světa, devítinásobný medailista 
z mistrovství Evropy, juniorský vicemistr světa (Middlesbrough 1990), 
více než třicetinásobný mistr republiky
✓ po skončení aktivní kariéry se stal trenérem a vedl reprezentace České 
republiky, Itálie, Íránu, spolupracuje rovněž s Rakouskem a Nizozemcem
Theo Bosem
zajímavost: „Král cyklistiky“ 1999 a 2000 proslul až hodinovým stáním 
na kole, kvůli němu UCI zavedla pravidlo, že při sprintu smí jezdec stát 
na kole nejvýše třicet sekund

„NEMÁM UŽ NA KOLO ČAS, DĚLÁM DŘEVOSTAVBY!“
Někdejší výtečný dráhař Pavel Buráň od cyklistiky odbočil, v Prostějově 
ale opět prožil trenérskou radost s vítězem Memoriálu Otmara Malečka
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spolu byli na olympiádě v  Pekingu. 
Máme k sobě poměrně blízko, jsme
občas v kontaktu a napíšeme si, takže
to automaticky vyplynulo.“
�� Co lze za tak krátkou chvíli 
předat?
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máme. (úsměv) Sice jsme se nepo-
tkali v Japonsku, ale systém je tam 
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jsme mohli na olympiádě udělat 
líp a jaké si z toho vzal ponaučení.“
�� Tři roky zpátky jste přicesto-
val s  reprezentací Íránu. Jak vás 
tato štace obohatila?
„To byla doba, kdy jsem měl na sta-
rost všechny Íránce, připravovali jsme
se na Asijské hry v Jižní Koreji, kde se
nám podařilo vyhrát keirin. Šlo jen 
o půlroční záležitost.“
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Volejbalistky OP sebraly Novému Jičínu jen set. Teď potřebují 
zvládnout důležité bitvy v Bílovci
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Tomáš
KALÁB

původní
reportáž

Prostějovský trenér Petr Novotný měl 
zmapovány všechny boxery, čemuž při-
způsobil taktiku, která se nakonec uká-
zala jako vítězná. Do utkání ale nastupo-
vali domácí v nekompletní sestavě, 
protože dva nadějní boxeři, Adam Trn-
čák a Pavel Ján, reprezentovali naši zemi 
na evropském šampionátu juniorů. 
Rozhodující náskok a tedy o konečném 
vítězství rozhodli domácí borci už v nej-
lehčích váhových kategoriích před pře-
stávkou. 
První ze slovenských krajánků, Viliam 
Tanko, smetl svého třeboňského soka, 
který se nakonec vzdal. To Filip Barák 
neměl soupeře vůbec, takže po dvou zá-
pasech vedli domácí už 4:0. Další váhové 
kategorie do 64 a 69 kg zvládli prostě-

jovští rohovníci také úspěšně. Na body 
nejprve zvítězil Lukáš Dekýš, kterého 
vzápětí napodobil o kategorii výš Tomáš 
Veselý. Občerstvení diváků o přestávce 
tedy probíhalo za stavu 8:0, kdy bylo jas-
né, že domácí už nemohou prohrát.
První utkání po přestávce nemělo dlou-
hého trvání, když rozhodčí ukončil zápas 
Jardy Pavelky už v prvním kole. Domácí 
borec byl po dobře mířených úderech 
otřesen a v zápase nemělo smysl pokra-
čovat. Úspěšný nebyl ani Kamil Hladký v 
kategorii do 81 kg, hosté po tomto utkání 
už snížili na 8:4.
O konečném vítězství tak rozhodl
v předposlední váhové kategorii Erik 
„Kladivo“ Tlkanec, který svého polské-
ho soupeře jednoznačně přeboxoval. 
V poslední kategorii nad 91 kilogramů na-
razil Dominik Musil na Adama Kolaříka
a opět se mu v ringu nevedlo. Třeboňský 
blonďák tak na body upravil stav na ko-
nečných 10:6 pro domácí.

váhová kategorie do 56kg:
Viliam TankoViliam Tanko

Patrik PižaPatrik Piža
3:0 r.s.c.3:0 r.s.c.

Hodnocení prostějovského kouče 
Petra Novotného:

„V této váze jsme mohli vidět stálici, 
která v soutěži neprohrává, Viliama 

Tankó. Hrál takticky, aby si zaboxoval, 
soupeř na něj neměl, je to špička, tedy 
zasloužená výhra.“

váhová kategorie do 60kg:
Filip BarákFilip Barák

neobsazenoneobsazeno
bez bojebez boje

váhová kategorie do 64kg:
Lukáš DekýšLukáš Dekýš
Jakub ŠudaJakub Šuda
3:0 na body3:0 na body

Hodnocení prostějovského kouče 
Petra Novotného:

„O váhu výše se představil Lukáš Dekýš 
s mladým Šudou. V utkání předvedl své 
zkušenosti, pohlídal si soupeře, k niče-
mu ho nepustil a zaslouženě zvítězil na 
body.“

váhová kategorie do 69kg:
Tomáš VeselýTomáš Veselý

Jugdera BazarguraJugdera Bazargura
2:1 na body2:1 na body

Hodnocení prostějovského kouče 
Petra Novotného:

 „Tomáš Veselý ve své premiéře nara-
zil na soupeře mongolského původu
a nad zkušeným soupeřem zvítězil. 
Ukázal srdce a vyhrál zaslouženě.“

váhová kategorie do 75kg:
Jarda PavelkaJarda Pavelka

Patrik GlézlPatrik Glézl
r.s.c. v 1. koler.s.c. v 1. kole

Hodnocení prostějovského kouče 
Petra Novotného:

„Jarda Pavelka v kategorii do 75 kg narazil 
na Patrika Gléza, což je slovenská špička, 
reprezentant. Ten do toho vletěl, hned 

prvním úder šel Jardovi na bradu, pak 
ho trefil na játra a zápas byl ukončen. Je 
to pro něj zkušenost, musí na sobě pra-
covat.“

váhová kategorie do 81kg:
Kamil HladkýKamil Hladký

Lukáš FajkLukáš Fajk
1:2 na body1:2 na body

Hodnocení prostějovského kouče 
Petra Novotného:

 „Oba soupeři se spolu potkali již na 
mistrovství republiky. Kamil Hladký 
je fyzický boxer, pohyblivý, ale Fajk 
jej vlastně uhnal. Kdyby mu Kamil 
stačil v kondici, tak by mohl zvítězit, 
ale bohužel.“

váhová kategorie do 91kg:
Erik TlkanecErik Tlkanec

Mateusz KowalczykMateusz Kowalczyk
2:1 na body2:1 na body

Hodnocení prostějovského kouče 
Petra Novotného:

 „Byl to tvrdý souboj, ale Tlkanec byl 
přesnější a chytřejší. Soupeř vzdoro-
val, klobouk dolů za jeho výdrž, ale na 
Erika prostě neměl.“

váhová kategorie nad 91kg:
Dominik MusilDominik Musil

Adam Kola�ík Kola�íkAdam Kola�ík Kola�ík
3:0 na body3:0 na body

Hodnocení prostějovského kouče 
Petra Novotného:

 „Bylo to vlastně opakování finále
z mistrovství republiky před dvěma 
týdny. Musilovi soupeř evidentně 
nesedí. Kolařík byl přesnější, měl 
více ze hry, Dominik se snažil, ale 
dnes mu to prostě nevyšlo.“

PROSTĚJOV Vybojovat medailové umístění je vždy lehčí než 

následná obhajoba. Prostějovští boxeři si v minulém ročníku 

nastavili laťku hodně vysoko, když získali stříbrné extraligové 

medaile. A stejně jako v předchozím ročníku, i letos prahnou 

po zlatu. Na první test, jak se jim bude dařit v novém ročníku, 

museli čekat až do druhého dějství, protože v tom prvním 

zářijovém měli volný los. Ve druhém kole je v nedělním 

dopoledni čekal Hydrokov Třeboň. A Večerník byl u toho! 

DTJ PV
SKB TŘ
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Petr NOVOTNÝ – BC DTJ Prost�jov 
„Měl jsem trochu obavy, protože nemáme prozatím k dispozici žádné posily. Na-
víc Adam Trnčák i Pavel Ján jsou na mistrovství Evropy juniorů. Chtěli jsme proto 
tohle utkání odložit, ale nakonec jsme do toho šli a vyšlo nám to! Trochu překvapil 
Tomáš Veselý, který ve své premiéře v extralize zvítězil a tím získal důležité body. 
Myslím, že si diváci přišli na své. Mně osobně se tento box moc líbil. Mohli jsme 
vidět dva pěkné předzápasy, kdy v mládežnické kategorii kadetů boxoval Viktor 
Raškovský, který soupeře z Třeboně porazil, a Marek Šándor, který také zvítězil. 
Počítali jsme s tím, že Dominik třeba vyhraje a Tomáš Veselý to zkusí. U něj nám to 
vyšlo, u Dominika zase ne, ale každopádně výhra 10:6 doma se počítá. Chtěl bych 
poděkovat všem partnerům, městu Prostějovu a Olomouckému kraji za podporu 
a všem divákům, že nás přišli povzbudit a vytvořit výbornou atmosféru.“   

Miroslav FORAL – SKB Hydrokov T�ebo[
„S utkáním jsem v podstatě spokojený. Výsledek stejný jako v posledním 
našem utkání. Náš problém jsou nízké váhy. Tlkanec byl skvělý, tam by 
nepomohla ani výměna závodníka. Rozhodně neskončíme poslední,
a když k nám přijede Prostějov, tak bude náš. Kluci, kteří nám teď dorostou, 
už mají osmnáct a nastoupí, tak to bude něco úplně jiného. Jsme z lázeň-
ského městečka, které má deset tisíc obyvatel, máme tam jenom ty cizí, na 
rozdíl od Prostějova. Já sem nejezdím rád, protože je to strašně daleko, je to 
po dálnici a je vždycky nějaký problém. Musíme brzo vstávat, málem jsme 
havarovali. Na to, abychom tu přespali, nemáme peníze, tak musíme ve čtyři 
ráno vyrážet. Velký klad jsou ale diváci, mají to rádi a boxu rozumí. Nyní 
nám to uteklo o chlup. Čekal jsem, že vyhrajeme kategorii do 64 kg, náš 
Šuda s Dekýšem, ale jak už jsem říkal, v podstatě jsem spokojený.“

O�IMA O�IMA TRENÉR�

ÚSPĚŠNÝ VSTUP BC DTJ DO NOVÉ SEZÓNY
Boxeři Prostějova zdolali soupeře z Třeboně

V kategorii házedla starších žáků 
totiž zvítězil a titul mistra České 
republiky tím získal David Žilík
z Prostějova, který je momentálně 
členem FFMC Olomouc. Na šam-
pionát se nominoval na základě 
dosažených celoročních výsledků 
v celkovém žebříčku leteckých 
modelářů - žáků České republiky.
V kategorii házedla mladších žáků 
se na krásném třetím místě umístil 
člen Leteckomodelářského klubu 
Prostějov a Leteckomodelářské-

ho kroužku Sportcentrum-DDM 
Prostějov Michal Škobrtal ze Smr-
žic, který se na toto mistrovství 
nominoval díky vítězství na Kraj-
ském přeboru v  Brně-Medlánkách
v květnu 2017. 
„Kluci se modelařině plně věnují 
již delší dobu a díky soustavnému 
usilovnému tréninku byli schopni 
uspět v tak silné konkurenci mla-
dých leteckých modelářů z celé 
republiky. Věříme, že tento úspěch 
není poslední a o mladých mode-
lářích z Prostějova budeme slýchat 
častěji,“ chválil za LMK Prostějov 
jeho předseda František Strouhal.

Úsp�ch modelá'�

FOTO & VIDEO 
GALERIE

klikni na
www.vecernikpv.czBYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Hladkého úder na hlavu t�ebo]ského Fajka nedorazil.  Foto: Tomáš Kaláb

obchodní partne�i BC DTJ Prost@jov

PROSTĚJOV Stejně jako loni to není 
žádná sláva. Volejbalistky TJ OP Pros-
tějov po roce znovu zažívají těžký start 
do 2. ligy žen, když tentokrát mají v ak-
tuálním ročníku 2017/2018 skupiny 
C po šesti střetnutích pouze tři bodíky 
na svém kontě. Tento zisk dle očeká-
vání nerozhojnily v duelech třetího 
dvoukola na vlastním hřišti proti No-
vému Jičínu.
Soupeř je jedním z hlavních favoritů 
soutěže a v letní hale u velodromu se 
podle toho choval. Přesto měly Hanačky 
především v úvodním zápasu šanci ho 
výsledkově zaskočit. Po prvním hladce 
ztraceném setu 16:25 se totiž ve druhé 
sadě chytily, vycházelo jim skoro všechno
a chybující sokyně překvapivě deklasova-
ly 25:14!

Třetí dějství pak bylo naprosto vyrovna-
né, načež jej hostující celek urval v těsném 
závěru 23:25. A čtvrtou část si násled-
ně pohlídal už zase jistějším poměrem 
19:25. Z odvety pak byl rovnocennějším 
bojem pouze set číslo jedna, kdy domácí 
tým vzdoroval 21:25. Ve zbytku utkání již 
potom nedokázal čelit novojičínské kvali-
tě a dostal naloženo 16:25, 17:25.
V průběžné tabulce stačí ópéčku jediné 
dosavadní vítězství ze Šlapanic k sedmé-
mu místu, ovšem s větší ztrátou na vyšší 
pozice a minimálním náskokem na níže 
postavená družstva. Tím větší důležitost 
bude mít nejbližší dvoukolo, k němuž se 
svěřenkyně trenéra Ladislava Sypka vyda-
jí na palubovku Bílovce. Ten je zatím po-
slední, přičemž vzájemné mače se hrají na 
státní svátek - v sobotu 28. října.    (son)

2. liga žen ÈR 2017/18, skupina „C“ - poøadí po 6. kole: 

1. Opava 18, 2. Ostrava B 15, 3. Nový Jičín 13, 4. Kylešovice 12, 5. Odry 12, 6. Vsetín 
9, 7. OP Prostějov 3, 8. Juliánov 3, 9. Šlapanice 3, 10. Bílovec 2. 

P�ed zápasy s Novým Ji'ínem volejbalistky TJ OP Prost%jov zapózovaly pro spole'ný týmo-
vý snímek.  Foto: Marek Sonnevend
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„Bylo to t�žké, dlouho 
jsem neboxoval,“ uvedla 
opora týmu Erik Tlkanec

PROSTĚJOV Čekání na 
první soutěžní zápas bylo 
dlouhé. Prostějov měl
v prvním kole volný los, 
takže chuť si zaboxovat 
byla pro všechny domácí 
borce enormní. Své o tom 
ví i hvězda prostějovského 
týmu Erik Tlkanec.

TOMÁŠ KA LÁB
•• Jak hodnotíte první utkání no-
vého ročníku?
„Celková výhra byla zasloužená. 
Co se týká mého zápasu, naposledy 
jsem boxoval na mistrovství Evropy 
a dlouho jsem neměl žádný zápas.
O to jsem to měl dnes těžší. Můj sou-

peř je velký bojovník. Překvapil mě, 
kolik úderů snesl. Bylo to divácky 
určitě velmi atraktivní. Dal jsem si 
pozor na jeho výpady a myslím, že 
jsem zaslouženě vyhrál.“
•• Čekali jste toto vítězství nebo 
vás soupeř něčím překvapil?
„Vždycky je to tak, že až ráno na váze vi-
díme, jaké soupeře hosté přivezli. Když 

jsem se díval na jejich sestavu, viděl jsem 
jak silné stránky, tak i slabé a myslel jsem 
si, že to takto nějak dopadne.“
•• Síla Prostějova je především
v nižších kategoriích. Souhlasíte?
„Ano, tam máme velmi silné bor-
ce. Získali jsme v nich rozhodující 
náskok. Myslím, že žádné velké pře-
kvapení se nestalo.“



„Nejde jen o  poměr výher a  porážek. 
Vyrovnané jsou i průběhy jednotlivých 
zápasů. V šesti případech stačila jedna 
střela z dálky a celkový výsledek mohl 

být opačný. Soupisky řady klubů jsou 
totiž hodně vyrovnané,“ popisuje své 
pocity po prvních kolech nového mis-
trovského ročníku sportovní manažer 
BK Olomoucko Michal Pekárek. „Díky 
tomu přes neúspěšný vstup do soutěže 
není naše ztráta na střed tabulky nijak 
závratná, ale to neznamená, že nás čtyři 
porážky v pěti zápasech netrápí. Potře-

bujeme nutně zabrat,“ uvědomuje si 
Pekárek.
Špatný vstup do sezóny trápí i další 
týmy. Pouze dvě výhry získal v pěti 
kolech konsolidovaný Kolín, hodně 
posílené Svitavy, nebo finalista z po-
sledních tří ligových ročníků z  Dě-
čína. „Třeba ve druhém poločase proti 
Opavě hráči vypadali z  pohledu naiv-
ních ztrát jako žákovský tým,“ stýská si 
kouč Děčína Pavel Budínský. Jeho ko-
línský kolega Pavel Beneš má zase pro-
blém se začleněním střídajících hráčů, 
kteří často nechytí rytmus, a  tím trpí 
celá sestava. Výkyvy mají i další kluby, 
což z pohledu zajímavosti soutěže může 
být výhodné.
„Všechny týmy mají svoji kvalitu. Jsou 
vyrovnané, rozhodovat bude často mo-
mentální forma, nebo aktuální pohoda 
lídrů každého mužstva. Soutěži to pro-

spěje. Diváci uvidí vyrovnané zápasy, 
o dramatické okamžiky určitě nebude 
nouze,“ odhaduje opavský trenér Petr 
Czudek, jehož tým zatím ligovou sou-
těž vede.

PROGNÓZY O VYROVNANÉ SOUTĚŽI
SE POTVRZUJÍ

Pondělí 23. října 2017
www.vecernikpv.czbasketbal46 letos slavíme jubileum...

PROSTĚJOV Stačilo odehrát pět kol nového ročníku 
Kooperativa NBL a názory odborníků ohledně vyrovnané 
soutěže se potvrdily. Tabulka nejvyšší tuzemské soutěže si-
ce není úplná, přesto hodně napovídá. Pouze týmy Opavy 
a Nymburka nepoznaly porážku a hned šest týmů má již zá-
pornou bilanci, což se rozhodně nečekalo!

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

Původní  zpravodajství

Proti „Bankéøùm“ 
z Hradce až v nedìli

Prostějov (lv) - Netradičně v neděli 
od 17:30 hodin se bude hrát utkání 6. 
kola Kooperativa NBL v němž hráči 
BK Olomoucko přivítají tým Fio 
banka Jindřichův Hradec. V  duelu 
mužstev ze spodku tabulky se pokusí 
domácí urvat druhé ligové vítězství. 
„Žádnou jinou možnost si ani nepři-
pouštíme. Jindřichův Hradec prostě 
porazit musíme. Očekávám, že hráči 
podají především v  obraně takový 
výkon, že se budeme moci radovat,“ 
uvedl kouč domácí sestavy Predrag 
Benáček, jehož svěřenci se pokusí na-
vázat na povedené střelecké vystou-
pení proti Ústí nad Labem. „Šestnáct 
trojek pokaždé nedáme, ale věřím, že 
si vytvoříme dobré střelecké pozice 
a  ty budeme využívat. Ale opravdu 
musíme přitáhnout pod vlastním 
košem. Dostáváme hodně bodů a to 
musíme vylepšit,“ tvrdí Benáček.

Mitchell se dere 
mezi nejlepší

Prostějov (lv) - V  minulé sezoně 
se v  nizozemské lize dostal Charles 
Mitchell na průměrná dvouciferná 
čísla v  nastřílených bodech i  dosko-
cích. Ve stejném duchu chce zřejmě 
pokračovat také v  nejvyšší domácí 
soutěži. V pěti odehraných zápasech 
hned třikrát dosáhl na double-double 
a  pomalu stoupá na individuál-
ních žebříčcích Kooperativa NBL. 
Mitchell zatím v  průměru doskočil 
rovných deset míčů a v této disciplí-
ně mu patří čtvrté místo mezi všemi 
hráči nejvyšší soutěže. Střeleckým 
průměrem 19,4 bodu na utkání je 
rovněž mezi nejlepší desítkou. „A to 
má určité zdravotní potíže. Přesto je cí-
tit pod oběma koši. Doufám, že mu to 
vydrží do nejdéle," přeje si trenér BK 
Olomoucko Predrag Benáček. Do 
elitní desítky rozehrávačů se už dostal 
i rozehrávač Jan Močnik s průměrem 
4,8 asistence na zápas.

RYCHLÝ
VE�ERNÍK

                   CHARLES MITCHELL
Jako jediný dokázal konkurovat basketbalis-
tům Nymburka, přestože nedosáhl na obvyk-
lá čísla v doskočených míčích. Od dalšího 
double-double pivota dělily oporu BK 
Olomoucko pouze tři doskoky. S patnác-
ti body byl ale jediným dvouciferným střel-
cem nováčka Kooperativa NBL při padesá-
tiprocentní úspěšnosti. Soupeře navíc trápil 
ve vymezeném území, kde si vynutil pět faulů 
nymburských pivotů.

                            HRÁČHRÁČ
      VEČERNÍKU

D�ležitým aspektem st�etnutí 
s Nymburkem byl rozdílný p�í-
sp�vek hrá�� z lavi�ky. Zatímco 

hostující Filip Šepa za dvacet minut 
zaznamenal pouhé �ty�i body a získal dva mí�e, 
rozdal stejný po�et asistencí, což však vyrovna-
ly �ty�i zbyte�né ztráty, tak na stran� domácích 
Vojt�ch Hruban za srovnatelné období nast�ílel 
patnáct bod� a p�idal p�t p�ihrávek, což je od k�í-
dla nadstandardní. K tomu získal i �ty�i fauly a byl 

bezchybný p�i st�elb� trestných hod�.

VOJTĚCHVOJTĚCH
HRUBAN HRUBAN 

 FILIP 
ŠEPAŠEPA

   �� více informací
   �� více fotogra� í, videí
www.vecernikpv.cz
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�� Na palubovce trávíte v  prů-
měru téměř třiadvacet minut. Jste 
spokojený se zápasovým vytíže-
ním?

„Těch minut je docela hodně. Jsem 
rád, že můžu hrát i  delší časové 
úseky. Do každého střídání dávám 
maximum, což je hodně náročné. 
I  proto občas něco pokazím a  po 
zápase jsem vyřízený. Ale z vytíže-
ní mám radost.“
�� Uvědomujete si, že jste nej-

vytíženějším českých hráčem BK 
Olomoucko?
„Ani jsem si toho nevšiml, ale i to je 
příjemné. V  týmu, kde je početné 
zastoupení zahraničních hráčů, je to 
povzbuzení.“
�� V pěti zápasech tým získal je-
diné vítězství. Jak hodnotíte začá-
tek sezóny?
„Měli jsme docela těžký los. 
A doma s Kolínem jsme byli svá-
zaní z domácí premiéry. V Děčíně 
to ale nebylo špatné. Dlouho se 
nám dařilo držet krok. Od vítěz-

ství jsme nebyli daleko. Hra se po-
stupně lepší. Porážky nás štvou, 
ale všichni věříme, že půjdeme 
výsledkově nahoru.“
�� Souhlasíte, že největ-
ším problémem je zatím 
obrana?
„To je pravda. Ve všech zá-
pasech jsme dostali přes 
osmdesát bodů a  to je 
hodně, když chceme mys-
let na výhry. Ta čísla mu-
síme srazit, pak budeme 
úspěšní.“

pro Večerník
Ladislav VALNÝ

exkluzivní rozhovor

„MINUT JE DOCELA HODNĚ,“ 

NYMBURK, PROSTĚJOV 
O  téměř neuvěřitelných dvaašede-
sát bodů prohráli v sobotním utkání 
hráči BK Olomoucko s  Nymbur-
kem. Nejlepší český celek posled-
ních let nováčka absolutně nešetřil 
a  vyhrál 124:62, když neúnavně 
zasypával košS svého soupeře přes-
nými pokusy až do konce dávno roz-
hodnutého duelu.
První koš utkání 5. kola Koopera-
tivy NBL sice zaznamenali Hanáci, 
v dalším průběhu se už ale ani jed-

nou nedostali do vedení. Domácí 
dominovali a  na dvouciferný roz-
díl se dostali v  osmé minutě, kdy 
se z dálky trefil Ray. V dresu hostů 
se prosazovali podle očekávání za-
hraniční posily Močnik, Mitchell 
a Fuller, dohromady 14 bodů, další 
čtyři přidal pivot Norwa. Stačilo to 
na výsledek 28:18 pro Středočechy 
po deseti minutách.
Druhou čtvrtinu odpálil trojkou Tomáš 
Vyoral po dvanácti sekundách a jakoby 
tím naznačil, že po této čtvrtině bude 
naprosto rozhodnuto. A  opravdu - ve 
14. minutě svěřenci Predraga Benáčka 
ztráceli jednadvacet bodů a v poločase 
za stavu 36:65 odcházeli do kabiny se 
svěšenými hlavami.

Na třicetibodový rozdíl navýšil nym-
burský náskok Vojtěch Hruban trojkou 
a nad třiceti body se pak pohyboval až 
do konce čtvrtiny. Nymburské výlety 
pod koš hosté jen těžko zastavovali. 
Přestože domácí vedli výrazným rozdí-
lem, jako třeba proti Ostravě v prvním 
kole, nepolevili ani na jedné straně 
hřiště. Hráči BK Olomoucko sice byli 
ve třetí čtvrtině nejaktivnější v obraně, 
přesto ji prohráli o dalších deset bodů - 
89:50.
Protože prvních pět minuty poslední 
čtvrtiny skončilo v poměru 16:2, stáhl 
trenér Benáček základní pětku a na pa-
lubovku poslal sestavu Nábělek, Szabo, 
Sehnal, Goga, Novák, která utkání do-
hrála.  (lv)

B NYM
BK OL 124:62

Kolaps v obraně usnadnil Nymburku kanonádu
CO ZAZN�LO NA TISKOVCE...OVCEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEEE............................................................................................................

Oren AMIELOren AMIEL - �EZ Basketball Nymburk:
„Věděli jsme, že soupeř má pět až sedm ofenzivně naladěných hráčů, 
a proto jsme se při přípravě na zápas koncentrovali na obranu. Byli jsme 
schopni kontrolovat utkání od samého začátku a také jsme se zaměřili na 
rozdělení minut mezi hráče, protože nás čeká dlouhý zájezd do Německa 
na důležité utkání Ligy mistrů. Oba úkoly tým splnil, navíc k tomu doká-
zal potěšit i diváky.

Predrag BENÁ�EK Predrag BENÁ�EK - BK Olomoucko:
„Po takovém výsledku je těžké hodnotit utkání, vybrat nějaká slova, které 
by popsaly, co se na palubovce dělo. Gratuluji Nymburku, odehrál profesi-
onálně celých čtyřicet minut a dal nám velkou lekci. Od první do poslední 
minuty hrál stejným tempem, se stejným nasazením. Prostě nás mlel ce-
lou dobu. Náš největší úkol byl ubránit rychlý protiútok soupeře a to se 
nám opravdu nepovedlo.“

NYMBURK Trojciferný počet na-
střílených bodů na domácí palu-
bovce není pro Nymburk zase tak 
výjimečná situace, jak by se mohlo 
zdát. V  nejvyšší soutěži se tým do-
stal přes stobodovou hranici ve 102 
případech. Přes sto dvacet bodů se 
ale Středočeši dostali pouze v  osmi 
případech a naposledy to bylo v roce 
2009 proti USK Praha.

„Takhle jsme se prezentovat oprav-
du nechtěli... V týdnu před zápasem 
jsme řešili několik zdravotních pro-
blémů, přesto jsem nečekal, že utká-
ní dopadne tak špatně,“ kroutil hla-
vou kouč BK Olomoucko Predrag 
Benáček.
Obrovský byl rozdíl ve skóre mezi 
oběma týmy. Od roku 2000 skonči-
lo v NBL, ať už Mattoni NBL nebo 

Kooperativa NBL, větším rozdílem 
jen třináct zápasů. Rekordní byl z to-
hoto pohledu duel Sokola Vyšehrad 
s Nymburkem 17. února 2010, kdy 
hosté zvítězili o 86 bodů 114:28. To 
však zklamání basketbalistů hanác-
kého výběru zmírnit nemohlo.
„Pro nás bude těžké se vůbec vyrov-
nat s  tak těžkou prohrou. Jedním 
z  hlavních důvodů naší vysoké po-

rážky bylo neuposlechnutí pokynů 
trenéra, ať už to bylo při návratu do 
obrany nebo při volbě střeleckých 
pozic. Zápas jsme si prohráli našimi 
chybami,“ uznal Marin Nábělek, kte-
rý dal v utkání osm bodů za necelých 
čtrnáct minut.
Hosté zaostávali za mistrem ve 
všech činnostech. Nymburk 
vyhrál na body z  rychlého pro-

tiútoku 31:9, domácí střídačka 
dominovala v  poměru 70:22 
a  Olomoucko prohrálo i  po 
ztrátách soupeře 9:25. „Chtěli 
jsme zahrát koncentrovaně od obra-
ny a pořádně to rozběhat, což se nám 
podařilo a jsme za to rádi,“ pochva-
loval si Jaromír Bohačík, jedna z let-
ních posil nymburských šampionů.  
 (lv)

Porážka těžká, nikoliv však rekordní

těší Marka Sehnala

Foto: Josef Popelka

PROSTĚJOV Do přípravy před sezónou naskočil Marek Sehnal 

kvůli startu na univerziádě později, rychle ale zapadl do kon-

ceptu trenéra Predraga Benáčka a pravidelně nastupuje na 

palubovku v základní sestavě. „Těší mě to, je to další povzbuze-

ní do tréninku," vnímá svůj postup v týmové hierarchii Sehnal.

Hra se po-
nás štvou,

půjdeme 

ejvět-
atím

zá-
řes
je 

ys-
u-

me 
Foto: Josef Popelka
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VSETÍN, PROSTĚJOV Zatímco 
Valaši vyhráli základní skupinu B, 
ale v  semifinále nestačili na České 
Budějovice. Hanáci skončili v dlou-
hodobé soutěži béčkové grupy dru-
zí právě za NK CLIMAX a v boji o fi-
nálový postup pro změnu podlehli 
Modřicím.
Oba moravští soupeři svedli o nejnižší 
post na stupních vítězů jednorázovou 
bitvu na vsetínském kurtu v pravé ne-
dělní poledne. A střetnutí jednoznačně 
patřilo hostujícímu kolektivu pomě-
rem 4:1!
„Kluci k  tomu přistoupili úplně ji-
nak než k  semifinále s  Modřicemi, 
mnohem zodpovědněji. Bavili jsme 
se o  tom už dlouho před zápasem 
a  všichni hráči říkali, jak se těší. 
A Kuba Ftačník i Honza Matkulčík se 

chtěli s  mládežnickou kategorií roz-
loučit vítězně, tedy ziskem cenného 
kovu,“ popsal výchozí situaci trenér 
Sokola I Richard Beneš.
Důležitý mač pak jeho svěřenci oprav-
du zvládli na výbornou. „Kromě sing-
lu, který vůbec nevyšel Marianu Přího-
dovi, zahráli chlapci skvěle. Předváděli 
kvalitní nohejbal, navíc příkladně bo-
jovali a utkání zlomili v náš prospěch 
perfektně vydřenými koncovkami. 
Byla to prostě krásná rozlučka s pove-
denou sezónou, celé družstvo můžu 
jen pochválit. Mám z  toho moc pří-
jemný pocit,“ radoval se Beneš.
Finálovou sérii ovládli 2:0 na zápasy 
prostějovští přemožitelé z  Modřic, 
což hanáckému oddílu zajistilo jeden 
cenný primát - v součtu všech letoš-
ních šampionátů a  ligové soutěže se 
stali nejúspěšnějším českým klubem 
v  dorostenecké kategorii těsně před 
Českými Budějovicemi.  (son)

NOHEJBALOVÍ DOROSTENCI 
MAJÍ LIGOVÝ BRONZ!
➢ ZE STRA NY 25

Rozhodně větší potenciál k  tomu 
má kostelecký tým, který po částeč-
ném letním omlazení zpočátku do-
platil na těžký los. Hned v úvodním 
kole zajížděl na palubovku suverénně 
vedoucích Ivančic, kde podlehl 25:36. 
Následně padl i doma s druhými Ma-
loměřicemi 27:31, načež neuspěl ani 
na půdě třetích Bohunic 23:31.
Teprve čtvrté dějství přineslo premiéro-
vý triumf 45:34 nad Brnem B a nový tre-
nér TJ po něm říkal: „Na los se nesmíme 
vymlouvat, ale je pravda, že jsme první tři 
utkání hráli možná proti třem nejlepším 
celkům soutěže. A náš mančaft se po ně-
kterých změnách v kádru viditelně sžívá. 
Každopádně věřím, že máme potenciál 
a  budeme se zlepšovat. Podmínkou je, 
aby kluci poctivě pracovali i dodržovali 
taktiku,“ říkal David Ševčík, někdejší in-
terligová a extraligová opora Hanáků.
V duelu 5. kola venku se čtvrtou Telni-
cí se jeho slova o progresu ještě nenapl-

nila při menším debaklu 25:34, ovšem 
o týden později už jeho svěřenci zabra-
li na hřišti pátých Napajedel cenným 
triumfem 29:24. Díky tomu poskočili 
se čtyřbodovým ziskem alespoň na os-
mou příčku tabulky a před sebou navíc 
mají ve zbytku podzimu vesměs bitvy 
proti papírově srovnatelným či slabším 
soupeřům. „Teď musíme ukázat, na co 
máme,“ zdůraznil Ševčík, jenž během 
dvoutýdenní mistrovské pauzy ordi-
noval hodně kondiční přípravy.
Hůř než Kostelec na tom je Pros-
tějov, jehož házenkáři zatím urvali 
pouhé dva bodíky. Mají však ode-
hráno o  jedno střetnutí méně, ne-
boť hned to ze zahajovacího dějství 
v Juliánově bylo odloženo na 3. pro-
since. Sokol II tedy otevíral sezónu 
v  „domácím“ prostředí kosteleckého 
azylu se silnými Ivančicemi, na které 
nestačil 18:26. Totéž v mnohem drs-
nější podobě pak platilo v Maloměři-

cích při krutém výprasku 15:37, přes 
léto značně oslabený soubor nestíhal 
ani Bohunice poměrem 17:27.
„Od minulé sezóny ale došlo v mančaf-
tu k mnoha změnám, zavedl se jiný způ-
sob práce i nová taktika a je jasné, že ne-
může všechno začít hned fungovat. Je to 
jako se stromem, který zasadíte a musíte 
počkat, než začne plodit. Přesto lze na 

mladých hráčích sledovat tendenci po-
stupného uklidňování velké nervozity 
ze soutěžních utkání. A celkově věřím, 
že dál půjdeme s naší výkonností krok 
za krokem pomalu nahoru,“ neházel po 
debaklech flintu do žita nový prostějov-
ský kouč Anatoliy Vasilyev.
Důležitá pro jeho mužstvo byla vydře-
ná výhra 35:31 v  hale outsidera Brna 

B, čímž se Hanáci odpoutali z úplného 
dna tabulky. Leč na kvalitnější Telnici 
tohle povzbuzení nezabralo a  přišla 
další porážka před vlastními fanoušky 
25:31. Nicméně herní posuny k lepší-
mu již jsou na partě „dvojky“ znát, ač-
koliv podle lodivoda byla posledního 
neúspěchu velká škoda. „Padesát minut 
jsme hráli dobře a selhali až v závěru. Na 

Telnici jsme přitom měli, potřebujeme 
ale udržet výkon celý zápas, ne pouze 
jeho část. Potom můžeme častěji ví-
tězit,“ podotkl Vasilyev, jehož družina 
figuruje na desáté pozici.
V  neděli 29. října od 10.30 hodin 
je na programu prestižní derby TJ 
Sokol Kostelec na Hané versus TJ 
Sokol II Prostějov.  (son)

Druholigový podzim házenká�� je v polovin�:

Kostelec i Prostějov chtějí výš ze spodku 
tabulky. KOMU POMŮŽE DERBY?
PROSTĚJOV Zápasově volný víkend si uplynulou sobotu a nedě-

li vybrala druhá liga házenkářů, v jejíž skupině Jižní Morava už tra-

dičně zápolí TJ Sokol Kostelec na Hané-HK a TJ Sokol II Prostějov. 

Oba regionální rivalové se po půlce podzimní části shodně na-

cházejí ve spodní polovině tabulky a mají stejnou touhu: stoupat 

v dalším průběhu soutěže nahoru.

7. kolo, neděle 29. října 2017, 17.00: Maloměřice – Juliánov (28.10., 
11.00), Ivančice – Napajedla (28.10., 17.00), Kostelec na Hané – Prostě-
jov (10.30), Brno „B“ – Dolní Cerekev, Telnice – Kuřim (17.00), Bohuni-
ce – Velké Meziříčí (17.00).

PRXB)ŽNÁ TABULKA 2.  LIGY MUŽX
� Tým Z V R P Skóre Body

1 Ivan'ice 6 6 0 0 184 : 130 12
2 Malom%�ice 6 5 1 0 204 : 130 11
3 Bohunice 5 4 0 1 143 : 122 8
4 Telnice 6 4 0 2 182 : 175 8
5 Napajedla 6 3 0 3 130 : 125 6
6 Sokol V. Mezi�í'í 6 3 0 3 135 : 135 6
7 Juliánov 5 2 1 2 111 : 129 5
8 Sokol Kostelec na Hané 6 2 0 4 174 : 190 4
9 TJ D.Cerekev 6 1 1 4 129 : 164 3
10 Sokol II.Prost�jov 5 1 0 4 110 : 152 2
11 SK Ku�im 5 0 1 4 128 : 143 1
12 SKKP Brno B 4 0 0 4 94 : 129 0

MOSKVA, PROSTĚJOV Jediný 
zápas vyhráli zástupci prostějov-
ského TK Agrofert v hlavní soutěži 
na turnaji v Moskvě. Postaral se o to 
Lukáš Rosol, který ovšem musel 
nejdříve absolvovat dvoukolovou 
kvalifikaci.
Rosol následně zvítězil nad domácím 
tenistou Konstantinem Kravčukem, 
když ovládl zkrácenou hru třetí sady. 
Nad jeho síly byl až třetí nasazený 
Francouz Adrian Mannarino, který 
lépe zvládl koncovky vyrovnaných 
setů. „Škoda závěru druhé sady,“ lito-
val Rosol prohraného tie-breaku. Po 
návratu domů podstoupil v Olomou-
ci operaci a sezóna pro něj skončila.
Veselý své utkání s Italem Andreasem 
Seppim začal brejkem, pak už ale 
na soupeře nestačil. Limitovalo ho 
zranění pravé nohy, kterou si nechal 
i  ošetřovat. Nakonec musel z  utkání 
odstoupit.  (lv)
 Výsledkový servis 
 najdete na straně 26

Rosol usp�l 
v kvalifikaci,
Veselého
zradilo zdraví

Prost�jov dohrál, postupuje LitovelProst�jov dohrál, postupuje Litovel
PRO
LIT 24:33

KOSTELEC NA HANÉ, PROSTĚJOV
Do osmifinále Českého poháru se 
házenkářům Sokola II Prostějov 
postoupit nepodařilo. V kostelec-
ké městské sportovní hale se v so-
botu odpoledne překvapení neko-
nalo a postupujícím ze třetího kola 
celostátní soutěže se stala favorizo-
vaná Litovel. Dosud neporažený 
prvoligista nepřipustil zaváhání 
ani na půdě desátého celku druhé 
ligy. I přes porážku však zavládla 
spokojenost i na domácí straně, 
navzdory kvalitativnímu rozdílu 
Prostějov nepropadl.
„V první půli jsme s Litovlí drželi 

krok. Stále jsme se sice dopouštěli 
chyb v obraně, nedovolili jsme ale 
soupeři, aby nám utekl na více než pět 
branek. Bojovali jsme až do konce a je 
také pravdou, že hosté nedali spoustu 
stoprocentních šancí. Zahodili asi de-
set dvanáct trháků, když stříleli mimo, 
do tyčí nebo je vychytal brankář,“ líčil 
víkendový souboj prostějovský kouč 
Anatolij Vasiljev.
Rozdíl začal výrazněji narůstat až po 
přestávce, přesto se domácím, kteří 
opět museli využít svého kostelec-
kého azylu, podařilo udržet manko 
v jednociferné hodnotě. „Došel nám 
kyslík, nemáme kádr, abych mohl 
hráče šetřit během zápasu. Někteří 
tak odehráli padesát pětapadesát mi-
nut bez střídání, což se podepsalo na 
jejich fyzickém stavu. Nepadli jsme 
ale o dvacet, přestože proti nám stál 

celek, který chce zpět do extraligy,“ 
oceňoval přístup svých svěřenců.
Při skládání sestavy dal dohromady 
včetně gólmanů celkem třináct jmen 
a scházely mu mimo jiné tři křídla 
včetně Jana Čelovského a spojka 
Martin Bečička, i proto musel občas 
trochu improvizovat. „Kromě Honzy 
nemáme leváka, takže napravo musel 
hrát pravák, což není úplně pohodlné. 
A pár minut se na spojce objevil i Raš-
ka, který je primárně pivot a obranář. 
I on ale zabojoval a umožnil odpoči-
nout Procházkovi s Kosinou,“ těšilo 
Vasiljeva.
Na předvedené hře proti Litovli by 
chtěl stavět do dalších zápasů, i když 
zápasy se silnějšími soupeři jsou vždy 
poněkud specifické. „Byl to jeden 
z našich nejlepších výkonů letošní 
sezóny, splnili jsme, co jsme chtěli. 

Věřím a doufám, že kluci takto bu-
dou hrát i ve vlastní soutěži. Byla znát 
větší motivace, koncentrace a pozor 
na chyby, pohár celkově hodnotím 
pozitivně, kluci dostali další možnost 
vyhrát se, zvyknout si na sebe a rozu-
mět jeden druhému. Tři tréninky týd-
ně jsou na tuto soutěž celkem málo,“ 
upozornil. A protože jsou navíc hráči 
často v pozici studentů, mužstvo se 
tak schází zpravidla až těsně před ví-
kendem. „Vracejí se až v pátek a po-
slední čtyři týdny jsme se tak viděli až 
na zápase, kostelecká hala totiž byla 
do deseti večer obsazena a venku už 
byla brzo tma,“ poukázal Vasiljev na 
velice nestandardní podmínky, které 
umocnila protahovaná rekonstrukce 
tělocvičny ve Studentské ulici.  (jim)

Statistiky z utkání
najdete na straně 27

Na úvod Turnaje mistry�
Plíšková p'ehrála Williamsovou
SINGAPUR, PROSTĚJOV Za dalším úspěchem, kterým by byl 
minimálně postup do semifinále, vyrazila úspěšně Karolína Plíšková. 
Nejlepší česká tenistka hraje závěrečný podnik v Singapuru podruhé
v řadě a na úvod v Bílé skupině porazila Venus Williamsovou ve dvou setech.
„Od začátku jsem cítila, že to půjde. Dařilo se mi na podání i při hře od 
základní čáry. Byl to z mé strany povedený zápas, i když některé šance hlavně 
ve druhé sadě zůstaly nevyužity,“ pochválila se Plíšková, podle níž se na 
začátku nedostavila ani očekávaná nervozita. „Před prvním zápasem jsem si 
dobře zatrénovala, měla dobrý pocit.“
Už před vyvrcholením sezóny si Plíšková stanovila pro Singapur odvážné 
cíle. Při loňské premiéře skončila ve skupině, letos chce výsledek vylepšit. 
„Úplně nejlepší by bylo zakončit sezónu na prvním místě světového 
žebříčku,“ nebojí se výzvy tenistka.
Ve druhém utkání vyzve Garbiňe Muguruzaovou, vítězku letošního 
Wimbledonu. Z osmi vzájemných zápasů Češka šestkrát uspěla, poslední 
duel v Cincinnati však prohrála. „Taktika bude trošku jiná než proti Wil-
liamsové. Ale zopakuji výkon z prvního utkání, mám dobrou šanci uspět,“ 
je přesvědčená Plíšková. Poslední soupeřkou aktuální světové trojky bude 
Lotyška Jelena Ostapenková.  (lv)

Výsledek najdete na straně 26

Házenká�i ladí formu
na derby

PROSTĚJOV Nezvykle nízko se 
v polovině podzimní části druhé 
házenkářské ligy nacházejí týmy 
Kostelce na Hané i Prostějova. 
Nedělní dopolední derby tak 
bude nejen tradičním vrcholem 
regionální scény, ale i soubojem 
celků, které se budou chtít odra-
zit k lepším výsledkům. Od půl 
jedenácté totiž proti sobě na-
stoupí aktuálně osmý a desátý ce-
lek pořadí, oba shodně se značně 
záporným skóre.
„Nemám tyto zápasy moc rád, když 
je moc vyhrocená atmosféra v hle-
dišti. Je dobré, že přijdou lidi a bu-
dou fandit, avšak v rovině fair play. 
Někdy se mi až ježí chlupy na těle, co 
jsou diváci schopni pronést k týmu 
rivala, to zavání až nenávistí,“ netají 
se hlavní kouč pořádajícího Kostelce 

David Ševčík před střetnutím, které 
tradičně strhne pozornost několika 
stovek lidí.
Na duel sedmého kola jižní skupi-
ny třetí nejvyšší domácí soutěže tak 
pohlíží zejména jako na další mač na 
vlastní půdě. „Favoritem asi nejsme, 
domácí prostředí nám ale velí vy-
hrát. Trápí nás ale zdravotní problé-
my Honzy Smékala a není jisté, jestli 
bude moci nastoupit. Nedokážu říct, 
zda nám jejich styl bude sedět, viděl 
jsem je pouze jednou,“ sdělil Ševčík, 
pro něhož půjde o první derby po 
přesunu na trenérskou pozici.
Obdobně na tom bude i jeho pro-
stějovský kolega Anatolij Vasiljev, 
také on zná tyto souboje zatím jen
v roli hráče, případně asistenta. „Je 
to zápas jako každý jiný. Musíme od-
makat celých šedesát minut a poziti-

vem může být, že by se hráči mohli 
více snažit a být vyhecovaní. Známe 
se dokonale a předpokládám, že 
Kostelec nastoupí v plné palbě včet-
ně posil ze Zubří a Karviné,“ přemí-
tal lodivod Sokola II.
Také on si přeje sestavit nejsilnější 
sestavu a současně počítal, že Kos-
telec bude mít na svém kontě víc 
bodů. „Možná jim chybí zkušenos-
ti, mají ale také Diviše či Vymětala. 
Očekávám vyrovnaný zápas, věřím, 
že by tomu tak mohlo jako vždy být,“ 
líčil Vasiljev.
Pro Kostelec půjde o třetí domácí 
duel ročníku a bude se snažit navázat 
na zdolání Brna „B“, se stejným sou-
peřem si Prostějov připsal své jediné 
podzimní body. A v derby bude hájit 
svou neporazitelnost trvající od lis-
topadu 2015.  (jim)

Foto: Marek Sonnevend
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Adéla Neubauerová, Adéla Vyma-
zalová, Karolína Szcotková, Kate-
řina Galíčková, Terezie Frgalová. 
Tato pětice basketbalistek vyrostla 
na Hané, když v  Prostějově oku-
sily nejvyšší mládežnické soutěže, 
a nakonec se prosadily až do kádru 
české reprezentace. Nyní se ale tato 
úspěšná skupinka zřejmě hned tak 
nerozšíří. „Oděvářky“ se totiž potý-
kají s  příchodem slabších ročníků, 
kvůli nimž klub dobrovolně opustil 
juniorskou i  kadetskou extraligu, 
a svou pozornost soustředí vedle žen 
na žákovskou kategorii, kde obsadil 
věkové skupiny „U15“ až „U11“. 
Co konkrétně znamená tento 
ústup pro ženy TJ OP? Nemuse-
jí svou pozornost štěpit mezi více 
soutěží, kdy až dosud střídaly ob 
víkend bitvy s  dospělými a  junior-
kami nebo juniorkami a kadetkami. 
„Finančně je vše v pořádku a peníze 
se nám zatím daří zajistit. Polovinu 
rozpočtu nám tvoří dotace od města 
a svazu, druhou polovinu vybereme 
na příspěvcích. Ve všech kategoriích 
bychom tak měli sezónu odehrát 
bez problémů, potýkáme se ale se 
slabšími ročníky, takže jsme museli 
odhlásit a  přeprodat některé soutě-
že,“ potvrdil a současně objasnil roz-
hodnutí Pavel Švécar, hlavní trenér 
ženského „áčka“.
Vzniklou mezeru se vedení oddílu 
rozhodlo vyřešit vlastními silami 
a  žádné výraznější nakupování 
odjinud není na pořadu dne. „Jako 
každým rokem, tak i letos před prázd-
ninami proběhla náborová akce, opět 
se nám podařilo získat plus mínus 
dvacet holek, které naskočily od září 
do přípravy. Takto postupujeme už 
třetím rokem a  víme, že nás čeká 
dlouhá cesta, chceme se ale vrátit do 
soutěží v plné kvalitě a také v ženách 
se dopracovat co nejvýš. Ty mimo 
jiné slouží jako vzor a také ujištění, že 
se s basketem nekončí hned v patnác-
ti,“ podotkl Švécar.

Švécarová je zpìt,

další posila tajena

Osa družstva dospělých zůstala 
prakticky zachována, rozdíly jsou 
spíše kosmetické. Na výběr budou 
mít trenéři znovu ze zhruba dvanácti 
jmen, do prvních čtyř kol zatím na-
skočilo celkem devět hráček TJ OP. 
„Někdo přibyl, někdo ubyl, perso-
nální kvalitou bychom ale měli být 
na stejné úrovni. Holky jsou o  rok 
starší a  získaly zkušenosti, loni to 
ještě byly juniorky, nyní jsou už vy-
zrálejší,“ přemítal.
Nejvýraznějším posílením se stal 
návrat Veroniky Švécarové, která 
strávila uplynulý rok v  zahraničí, 
naopak Nela Semjonová se roz-
hodla plně věnovat studiu a od hry 
pod bezednými koši si vzala pauzu. 
„Opory nám zůstaly, ať už jde o Du-
fkovou, Frgalovou, Krátkou, Sliveč-
kovou, nebo Šmerákovou. Ta sice 
společně s  Vymlátilovou přestou-
pila do Valosunu Brno, mají u  nás 
ale hostování a  počítáme s  nimi. 
Dále je tu ještě Fialová v Olomouci 
a máme dvě nové holky z Vyškova, 
neměly kde hrát. Jednu ale trápí 
rameno a  druhá teprve začala tré-
novat,“ zastavil se prostějovský lo-
divod podrobněji u  složení svého 
družstva. A stávající složení nemu-
sí být konečné, jeden trumf zatím 
zůstává skrytý v  rukávu. „Ještě by-
chom chtěli přivést jednu hráčku. 
Předběžně jsme domluveni a  byla 
by pro nás velkým přínosem, jmé-
no si ale zatím nechám pro sebe,“ 
zůstal Švécar tajemný jako pověstný 
hrad v  Karpatech. Také letos mu 
bude z  pozice asistenta vypomá-
hat Željko Živkovič, rodák z Černé 
Hory vedle toho vede i  kadetky, 
starší žákyně a smluvní závazky má 
rovněž v Olomouci

Letos 

bez soustøedìní

Společnou přípravu na nedávno za-
hájený ročník zahájila děvčata o mě-
síc později než obvykle. Většina z nich 
totiž odmítla jet na tradiční soustředě-
ní a nabírání fyzičky se tak dělo indivi-
duálně. Tréninky tak započaly teprve 
v prvním zářijovém týdnu. „Není to 
tak dokonalé jako v minulých letech, 
doufám ale, že to nebude mít žádný 
vliv. První mistrovská utkání nám 
ukázala, že se nic hrozného nestalo, 
a  snad nám síly vydrží po celou se-
zónu. Sehráli jsme vlastně jen jeden 
přátelák proti olomoucké univerzitě 
a herně to tak špatné nebylo. Prohráli 
jsme sice o zhruba dvacet bodů, ne-
bylo o ale pro mě zklamáním,“ zmínil 
Pavel Švécar.
Na jeho děvčata čeká ani ne polo-
viční porce zápasů co v  nedávné 
době, základní část druhé ligy 
totiž čítá jen čtrnáct utkání, dal-
ších několik pak přibude buď ve 
finálové skupině, nebo bitvách 
o  konečné umístění. „Dříve byly 
vytížený každý týden a hrály v sobo-
tu i v neděli, teď hrajeme jen jednou 
za dva tři týdny, to je dost dlouhá 

doba na zotavení a navrácení se zpět 
do formy,“ těší jej.
Méně nabitý program by se také 
mohl pozitivně odrazit na menší 
marodce, na cestování se ale změny 
příliš neprojeví, i  přes trvající roz-
dělení druhé ligy na západní a  vý-
chodní skupinu narazí Prostějov jen 
na několik celků opravdu z Moravy 
a občas se musí vydat až do hloubi 
středních Čech. „Model je takový 
a  máme dvakrát osm týmů, jenže 
hodně družstev bohužel odpadlo. 
Havířov je v první lize, Zlín, Ostravu 
a Šumperk už také nemáme, poblíž 
jsou jen Bruntál a  Příbor. A  mimo 
to musíme jet i do Brandýsa, do Po-
děbrad, do Nymburku, na Spartu,“ 
upozornil Švécar na dlouhé výlety. 
Výčet soupeřů pak ještě doplňuje 
Žďár nad Sázavou.

Bilance 

zatím 2:2

Ročník 2017/2018 zahájila prostě-
jovská děvčata vítězně. Na úvod do-
kázala zvítězit 71:58 v Příboru, když 
po celý zápas vedla a  svůj náskok 
průběžně navyšovala. „Tento tým 
asi bude patřit ke slabším. A protože 
bychom se chtěli pohybovat kolem 
čtvrtého pátého místa, měli bychom 
porážet i  Žďár a  Bruntál,“ vytyčil 
si metu kormidelník TJ OP. Právě 
v Bruntálu se „oděvářky“ představily 
o  den později. V  jednu chvíli pro-
hrávaly až dvojciferným rozdílem, 
nakonec se jim ze závěru podařilo 
udělat velké drama, leč se smutným 
koncem. Soupeř docílil o dva body 
více a připsal si svou zatím jedinou 
výhru. „Nováček soutěže, který byl 
velice dobře připraven, ukázal, že 
nebude chtít sestoupit, měl širší kádr 
než my a také byl dál v přípravě. Po 
celou dobu jsme prohrávali a až mi-
nutu a půl před koncem se nám po-
dařilo otočit, jenže nedotáhli jsme 
nadějný stav a  po střelách volných 
hráček jsme těsně prohráli,“ ohlédl 
se Švécar za druhým podzimním vy-
stoupením.
V  dalším dvoukole se Prostějov 
přestavil doma a  nejprve velice 
těsně podlehl Poděbradům, hosté 
zaznamenali o pět bodů více. „Sil-
né družstvo, loni skončilo jako první 
nepostupující a  mělo zájem koupit 
první ligu, ale nevyšlo to. Měli jsme 
jen sedm hráček, zápas proti favori-
tovi se pro nás ale nevyvíjel špatně. 
Měli jsme sice jen omezené možnos-
ti pro střídání, holky ale fyzicky vy-
držely. Vedli jsme, ony pak výsledek 
překlopily a  už se nám nepodařilo 
úplně dotáhnout. Nezklamali jsme, 
ale a děvčata zahrála na úrovni svých 
možností,“ chválil lodivod prostějov-

ských basketbalistů.
O  vyrovnaný poměr mezi výhrami 
a prohrami se pak postaral následný 
souboj s  rezervou Nymburku. Za-
tímco loni se tento celek po výhře 
v  základní skupině umístil na ko-
nečné čtvrté pozici, teď zatím dostal 
jen naloženo. Nejprve mu chybělo 
osmatřicet bodů na Žďár, poté pl-
ných sedmačtyřicet bodů na Pros-
tějov. „Zatím nemají takovou formu 
a  dvakrát prohráli vysokým rozdí-
lem. Víme, že pod sebe potřebujeme 
dostat celkem čtyři družstva, máme 
na to. Je potřeba, abychom měli mi-
nimálně osm devět hráček na utká-
ní, abychom mohli udržet tempo 
a předvádět rychlejší hru, ta nám víc 
vyhovuje. Máme totiž nižší věkový 
průměr než většina soupeřů, bude 
to tedy o  důsledné osobní obraně, 
rychlém protiútoku a  zakončení,“ 
uvědomuje si Pavel Švécar.
Ambice na postup do první ligy tak 
stávající soubor nemá a finálová sku-
pina je při stávající šíři kádru pova-
žována za sen a  lehký nadstandard, 
první čtyři kola ale naznačila, že to 
nemusí být až tak nereálný cíl.
Příští souboj čeká na Prostějovan-
ky počátkem listopadu ve Žďáru, 
doma se pak představí o dva týdny 
později, aby ve Sportcentru DDM 
nejprve vyzvaly Brandýs a posléze 
i pražskou Spartu.

Pondělí 23. října 2017
www.vecernikpv.czdrobnohled48 letos slavíme jubileum...

PROSTĚJOV Svou čtvrtou druholigovou pouť v řadě zahájily před pár týdny bas-

ketbalistky TJ OP Prostějov. Vítěz Oblastního přeboru z ročníku 2013/2014 se ve vyš-

ší soutěži úspěšně zabydlel a jednou se dokonce umístil mezi nejlepší čtyřkou své 

soutěže, což děvčata katapultovalo do finálové skupiny usilující o postup do první 

ligy. A o dosažení stejné mety bude usilovat tým vedený Pavlem Švécarem a Željko 

Živkovičem i tentokrát. Tým se personálně příliš nezměnil, nejpodstatnějším letním 

předělem se tak stalo nesestavení družstva juniorek, které až dosud hrálo extraligu, 

a přihlášení kadetek pouze do nadregionální soutěže, děvčata se tak mohou plně 

soustředit pouze na jednu ligu.

BASKETBALISTKY TOUŽÍ PO FINÁLOVÉ SKUPINĚ
Druholigový tým zůstal pohromadě a svedl zatím čtyři kvalitní bitvy

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

SOUPISKA TJ OP PROSTÌJOV 
pro sezónu 2017-2018

Nikola DUFKOVÁ 1998
Renata FIALOVÁ 1997
Terezie FRGALOVÁ 1998
Kateřina CHAROUSOVÁ 1992
Michaela KRÁTKÁ 1998
Ivana MELKOVÁ 1991
Michaela NEHEROVÁ 1999
Jana OTEVŘELOVÁ 1992
Růžena SLIVEČKOVÁ 2000
Darina ŠEVČÍKOVÁ 2000
Eva ŠMERÁKOVÁ 1999
Veronika ŠVÉCAROVÁ 1997
Klára VYMLÁTILOVÁ 1999

REALIZAÈNÍ TÝM:
Trenér: Pavel ŠVÉCAR
Asistent: Željko ŽIVKOVIČ
Předseda oddílu: Zdeněk HRABAL
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Oblastní přebor
2. liga žen sk. B2.
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Zdroj: cbfu.cz
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2. LIGA ŽEN SKUPINA B
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1. kolo, sobota 23. září:
Příbor – Prostějov 58:71, Bruntál – Žďár nad Sázavou 62:72, Sparta Praha – 
Brandýs nad Labem (2.12., 16.00).
2. kolo, neděle 24. září:
Bruntál – Prostějov 70:68, Příbor – Žďár nad Sázavou 69:61.
3. kolo, sobota 7. října:
Žďár nad Sázavou – Nymburk „B“ 84:46, Prostějov – Poděbrady 49:54, Spar-
ta Praha - Bruntál 90:39, Brandýs nad Labem – Příbor 73:58.
4. kolo, sobota 8. října:
Žďár nad Sázavou – Poděbrady 65:64, Prostějov – Nymburk „B“ 88:41, Spar-
ta Praha – Příbor 73:59, Brandýs nad Labem – Bruntál 77:49.
5. kolo, sobota 21. října:
Bruntál – Příbor 75:50, Nymburk „B“ – Sparta Praha (70:88), Poděbrady – 
Brandýs nad Labem (nehlášeno).
6. kolo, neděle 22. října:
Nymburk „B“ – Brandýs nad Labem (69:44), Poděbrady – Sparta Praha (ne-
hlášeno).
7. kolo, sobota 4. listopadu:
Žďár nad Sázavou – Prostějov, Bruntál – Nymburk „B“, Příbor – Poděbrady.
8. kolo, neděle 5. listopadu:
Bruntál – Poděbrady, Příbor – Nymburk „B“.
9. kolo, sobota 18. listopadu:
Nymburk „B“ – Poděbrady, Žďár nad Sázavou – Sparta Praha, Prostějov – 
Brandýs nad Labem.
10. kolo, neděle 19. listopadu:
Žďár nad Sázavou – Brandýs nad Labem, Prostějov – Sparta.
11. kolo, sobota 2. prosince:
Prostějov – Bruntál, Žďár nad Sázavou – Příbor.
12. kolo, neděle 3. prosince:
Brandýs nad Labem – Sparta, Žďár nad Sázavou – Bruntál, Prostějov – Příbor.
13. kolo, sobota 16. prosince:
Poděbrady – Žďár nad Sázavou, Nymburk „B“ – Prostějov, Příbor – Sparta, 
Bruntál – Brandýs nad Labem.
14. kolo, neděle 17. prosince:
Nymburk „B“ – Žďár nad Sázavou, Poděbrady – Prostějov, Bruntál – Sparta, 
Příbor – Brandýs nad Labem.
15. kolo, sobota 13. ledna:
Brandýs nad Labem – Nymburk „B“, Sparta – Poděbrady.
16. kolo, neděle 14. ledna:
Příbor – Bruntál, Sparta – Nymburk „B“, Brandýs nad Labem – Poděbrady.
17. kolo, sobota 27. ledna:
Poděbrady – Bruntál, Nymburk „B“ – Příbor.
18. kolo, neděle 28. ledna:
Prostějov – Žďár nad Sázavou, Nymburk „B“ – Bruntál, Poděbrady – Příbor.
19. kolo, sobota 10. února:
Brandýs nad Labem – Žďár nad Sázavou, Sparta – Prostějov.
20. kolo, neděle 11. února:
Poděbrady – Nymburk „B“, Sparta – Žďár n/S, Brandýs n/L – Prostějov.
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